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Değerli okurlarımız, yine dolu dolu bir Esnaf ve 
Sanatkârın Sesi Vitrin Dergisi ile karşınızda olmaya 
çalıştık.

Korona Virüs salgını ile mücadele kapsamında 
uygulanan tedbirler nedeni ile çok uzun süredir 
işyerlerini açamayan esnaf ve sanatkârların nefes 
almasını sağlayacak hibe  destekleriyle ilgili yapılan 
açıklamaları ilk haber olarak bilginize sunduk. 

Hibe desteklerinden sonra 1 Haziran itibariyle Ka-
demeli Normalleşme sürecinin başlamasına ilişkin 
haberimizi de ilgiyle okuyacağınızı umuyoruz. Uzun 
süredir açılmayan dükkânlar yine bazı kısıtlamalar 
olsa da artık açılmaya başlandı. 

Korona Virüs Salgını ile mücadelede en önemli silah 
olan aşı ile ilgili gelişmeleri de Sağlık Bakanı Fahret-
tin Koca kamuoyuna duyurdu. Yaz ayları boyunca 

aşılamada çok ciddi bir orana ulaşılacağı şimdiden 
görülüyor. Artık sonbaharda kısıtlamaların tamamen 
kalktığı fakat maske-mesafe-temizlik tedbirleriyle 
mücadelenin sürdüğü yeni bir dönemin başlamasını 
ümit ediyoruz.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in ça-
lışmalarını, görüşmelerini, açıklamalarını da dergi-
mizde sizlere duyuruyoruz. Özellikle kısıtlamaların 
azaltılması sürecinde esnaf ve sanatkârımızın zarar-
larının telafi edilmesi için yaptığı çalışmaların yararını 
görüyoruz.

Bulmaca, spor, neler oldu gibi sayfalarımızla, çeşitli 
makalelerle zenginleştirdiğimiz dergimizi beğenece-
ğinizi umuyoruz.

Gelecek sayıda görüşmek dileğiyle…
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TESK BAŞYAZI

YAZLA BERABER  
UMUT DA GELDİ

BAŞYAZI

E
snaf ve sanatkâr camiasının fedakâr başkan-
ları, esnafımıza ve milletimize hizmet için canla 
başla çalışan arkadaşlarım, Vitrin Dergimizin 
çok değerli okurları, hepinizi en kalbî duygula-

rımla selamlıyorum. 

Korona Virüs Pandemisi nedeniyle alınan tedbirler kap-
samında Ramazan Ayının son iki haftasında ve Ramazan 
Bayramı boyunca süren tam kapanma, mücadelede 
elde edilen başarının ardından sona erdi. Çok şükür, 
kapanma süresince dükkânlarını açamayan, üreteme-
yen, hizmet sunamayan esnaf ve sanatkârımız hâlâ sür-
mekte olan bazı kısmi kısıtlamaların izin verdiği ölçüde 
faaliyetlerine başlayabildi. Aşılamanın da yaygınlaşması 
ile en kısa sürede tüm kısıtlamaların kalkacağı ve hayatın 
normalleşeceği günlerin bir an önce gelmesini sabırla 
bekliyoruz.

Neredeyse  iki senedir normal faaliyetlerini yerine geti-
remeyen, çok uzun süreler dükkânlarını kapalı tutmak 
zorunda kalan, günlük kazançlarından aylarca mahrum 
kalan esnaf ve sanatkârlarımız, devletimizin müşfik elinin 
kendilerine uzanmasını talep ediyor. Sayın Cumhurbaş-
kanımızın açıkladığı ve bazı esnaf ve sanatkârlarımıza 
ödenmeye başlanan  3 bin ve 5 bin liralık nakdi destek, 
sorunlarımızın çözülmesi için yeterli olmasa da bir nefes 
almamıza, birikmiş borçlarımızın bir kısmının ödenmesi-
ne, çoluk çocuğumuzun ihtiyaçlarının bir kısmının karşı-
lanmasına katkı yapması bakımından anlamlı bir destek 
olmuştur. Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’a ve hükümetimize esnaf ve sanatkâr camiası 
adına teşekkür ediyoruz. Desteklerin kapsamının büyü-
yerek devam etmesini de bekliyoruz. 

1 Haziran 2021 tarihinden itibaren uygulanmaya baş-
lanan Kademeli Normalleşme ile ekonomi canlanmaya 
başlayacak. Ekonomik canlanma da başta esnaf ve 
sanatkârlarımız olmak üzere 84 milyon insanımızda bir 
rahatlamaya vesile olacak. Kısıtlamalar nedeniyle iş 
yapamayan, işsiz kalan binlerce kişi işine, aşına kavuşa-
cak. 

Esnaf ve sanatkârlarımızın birikmiş borçlarına, öde-
nememiş kredi taksitlerine, vergilerine, elektrik, doğal 
gaz, su faturalarına, SGK primlerine nedeniyle oluşan 
borçlarla ilgili de iyileştirme yapılmasının önemini ifade 
etmek de görevimiz. Devletimiz için önemsiz sayılabi-
lecek, fakat her bir esnaf ve sanatkârımız için üstesin-
den gelinemez büyüklüklere ulaşmış bu borçlarla ilgili 
de yeni ve kalıcı düzenlemeler yapılmasını bekliyoruz. 
TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda kabul edilen 
“Bazı Alacakların Yapılandırılması İle bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Teklifi”nin TBMM 
Genel Kurulunda da bir an önce görüşülmesini ve esnaf 
ve sanatkârlarımızın bu derdine de çare bulunmasını 
bekliyoruz.

Esnaf ve sanatkârlarımız sabırlıdır, anlayışlıdır, 
kanaatkârdır. Bu özelliklerini bütün bu pandemi ile mü-
cadele sürecinde hep beraber gördük, yaşadık. Yine 
sabırla, güzel ve refah dolu günlerinin geleceğine inanı-
yoruz. 

Değerli okurlarım, güneşin daha parlak ve günlerin daha 
aydınlık olduğu bu günlerde ümidimiz taze, gelecekten 
beklentilerimiz büyük.

Hepinizi sevgiyle, saygıyla selamlıyorum….
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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ERDOĞAN’DAN 
ESNAFA MÜJDE 
“Salgın tedbirleri nedeniyle işlerine ara veren esnaflarımıza iki grup halinde destek olmayı 
amaçlıyoruz. Birinci grupta yer alanlara 5 bin liralık hibe ödemeleri yapacağız. Destek 
vereceğimiz ikinci grupta ise vatandaşlarımıza bir defaya mahsus 3 bin lira hibe ödemesi 
vereceğiz”  
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“Kısa çalışma ödeneğinden 3 mil-
yon 768 bin, işsizlik ödeneğinden 1 
milyon üzerinde, nakdi ücret deste-
ğinden 2 milyon 806 bin vatandaşı-
mız yararlandı. Bu desteklerin tutarı 
şimdiden 55 milyar lirayı bulmuştur. 
Haziran sonu itibarıyla 67 milyar lira-
ya ulaşacaktır. Sosyal destek prog-
ramlarıyla 5 milyon üzerinde haneye 
doğrudan nakit yardımı yaptık” 

“Merkezi yönetim bütçesi ile birlikte 
tüm bu nakdi ödemelerin tutarı şim-
diden 134 milyar lira olarak gerçek-
leşirken, bu rakam haziran sonu 181 
milyar lirayı bulacaktır” 

“Bugüne kadar 400 bine yakın fir-
manın, 8 milyon vatandaşımızın, 848 
bin esnafımızın faydalandığı uygun 
maliyetli kredilerin toplamı 315 milyar 
lirayı aşmıştır” 

“Bugüne kadar 206 milyar lirayı bulan  
borç ertelemelerinin tutarı yıl so-
nunda 219 milyar liraya ulaşacaktır. 
Salgının başladığı günden bu yana 
toplamda 661 milyar liralık kaynağı 
insanımızın emrine vermiş olduk” 
 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, “Salgın tedbirleri nedeniyle işle-
rine ara veren esnaflarımıza iki grup 
halinde destek olmayı amaçlıyoruz. 
Birinci grupta yer alanlara 5 bin liralık 
hibe ödemeleri yapacağız. Destek 

vereceğimiz ikinci grupta ise vatan-
daşlarımıza bir defaya mahsus 3 bin 
lira hibe ödemesi vereceğiz” dedi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Kabine Toplantısı’nın ardından 
açıklamalarda bulundu. Erdoğan, 
“Salgın sebebi ile gönlümüzce bir 
bayram idrak edemediğimiz açıktır. 
Dünyanın tamamıyla birlikte ülkemizi 
esir alan salgın musibetine karşı ver-
diğimiz mücadelenin tek amacı 84 
milyon insanımızın her birinin sağlığını 
korumak, geleceğini güvence altına 
almaktır” dedi. 

Ay sonuna kadar olan süreçte vaka 
sayılarını daha aşağıya çekmek için 
milletimizin kademeli normalleşme 
tedbirlerine hassasiyetle uyumunu 
özellikle rica ediyorum” diye konuştu. 
Belirlenen tedbirleri hayata geçirir-
ken uygulamalar insanlarımıza eziyet 

olsun diye değil bu sancılı, sıkıntılı, 
maliyetli dönemi bir an önce geride 
bırakmak için milletimizin önüne ko-
nulmaktadır. Bu konuda zamanında 
etkin tedbirleri almayan ülkelerin 
daha  sonra nasıl bedeller ödediğini 
görebiliyorsunuz. Türkiye böyle bir 
bedel ödemeden süreci yönetebildiy-
se bunu vakitlice aldığımız tedbirlere  
ve milletimizin ortaya koyduğu dira-
yete borçluyuz“ dedi. 
  
Vergi ve primle ilgili adımların yanında 
kredi kolaylıkları ve taksit erteleme 
gibi her türlü kolaylığı gösterdik. 
Turizm sektörümüzü ayakta tutmak 
için ayrıca çalıştık, çabaladık. Her 
kesinden ihtiyaç sahibi vatandaşımı-
za  çeşitli kalemlerde hibe ödemeleri 
yaptık. Merkezi yönetim bütçesinden 
yaptığımız harcamalar şimdiden 79 
milyar liraya ulaştı. Bu rakam yıl so-
nunda 104 milyar lirayı bulacak. İlaç 
tıbbi malzeme ve sağlık personeline 
ek ödeme, tarım üreticilerine kredi 
desteği temin ettik.” 

Esnaflara yönelik yeni bir destek 
programının müjdesini veren Erdo-

ERDOĞAN: “Bundan sonra eskisi gibi kapsamlı kısıtlayıcı tedbirlere ihtiyaç 
olmayacağını ümit ediyorum. Bir müddet daha dikkatli ve ihtiyatlı gitmek zorunda 
olduğumuzu ifade etmek mecburiyetindeyiz”
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ğan, şunları kaydetti: 
“Bu hibe programıyla salgın ted-
birleri nedeniyle  işlerine ara veren 
esnaflarımıza iki grup halinde destek 
olmayı amaçlıyoruz. Birinci gurupta 
kahvehane, kafe çay bahçesi gibi 
yerlerle  okul ve personel servisleri, 
düğün salonları, öğrenci yurtları, 
kantinleri kırtasiyeler, internet kafeler, 
hamamlar, lunaparklar gibi işletmeler 
yer almaktadır. Toplamda 235 bine 
ulaşan aşan bu işletmelere bir defaya 
mahsus 5 bin liralık hibe ödemeleri 
yapacağız. Destek vereceğimiz ikinci 
gurupta ise, bakım, onarım, tamirat 
, kaporta işleriyle uğraşanlar, seyyar 
satıcılar, sıhhi tesisatçılar, hırdavat-
çılar , müzisyenler, oto yıkamacıları, 
kuru temizlemeciler, oyuncakçılar, 
kozmetik hediyelik eşya satıcıları, 
camcılar, çilingirler, bakırcılar, kalay-
cılar, ayakkabıcılar, konfeksiyoncular, 
tuhafiyeciler, zücaciyeciler, kurs iş-
letmecileri yer almaktadır. Bu gruba 
daha önceki destek ödemelerinden 
yararlanan lokantalar, pastaneler, 
dondurmacılar, terciler, berberler,  
taksici minibüsçü ve otobüsçüler ile 
pazarcılar dahil.  toplamda 1 milyon 
150 bini aşkın işletmemizi kapsayan  
bu guruptaki vatandaşlarımıza bir de-
faya mahsus  3 bin lira hibe ödemesi 
vereceğiz. 1 milyon 384 binden fazla 
esnaf sanatkarımıza 4 milyar 622 
milyon liralık bir kaynağı karşılıksız 
olarak veriyoruz. Salgından etkilenen 
tüccar sanayici büyük şirketler için   
nefes kredisi adı altında yeni bir adım 
atıyoruz. Detayları Hazine ve Maliye 
Bakanlığımız tarafından açıklanacak.” 

PALANDÖKEN, “HİBE DESTEKLERİ 
SEVİNDİRDİ”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan hibe desteklerini olumlu 
ve sevindirici bulduklarını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Hibe 
destekleri günlük faturalarımızı ödememizde destek olacak. Ancak ödenemeyen kredi, 
vergi ve sosyal güvenlik borçları esnafımızı düşündürmektedir. Bunun için de Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’dan randevu isteyerek ederek bu yönde olum-
lu bir adım atılarak tüm borçların faizsiz ertelenmesi talebinde bulunacağım” dedi.

Kovid-19 pandemisi nedeniyle ticari faaliyetlerinde aksama yaşayan esnaf ve sanatkarlar 
ile gerçek kişi tacirlere 20/05/2021 tarihli ve 3998 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı doğrultu-
sunda Ticaret Bakanlığı tarafından hibe desteği verileceği açıklanmıştı.

Hibe desteğinden 17 Mayıs 2021 tarihinden itibaren gelir vergisi mükellefiyeti olan esnaf 
ve sanatkarlar ile gerçek kişi tacirler kazançlarına esas faaliyet konuları üzerinden yarar-
lanabilecektir.

Söz konusu desteğe sadece 17 Mayıs 2021 tarihindeki vergi kayıtları esas alınarak belirle-
nen ve destek şartlarını taşıyan vatandaşlarımızın başvurusu kabul edilecektir.
Başvurular yalnızca e-Devlet  (turkiye.gov.tr) üzerinden alınacaktır.

Destek başvuruları 25 Mayıs 2021 Salı günü başlayacak olup 30 gün süre ile (23 Haziran 
2021 Çarşamba günü 23:59’a kadar) devam edecektir.

Online başvuruda yaşanabilecek yoğunluğun, hizmete erişime engel olmasını önlemek 
için, TC Kimlik Numarasının son hanesine göre aşağıdaki gibi başvuru alınacaktır;

0 olan vatandaşlar 25 Mayıs 2021 Salı günü,
2 olan vatandaşlar 26 Mayıs 2021 Çarşamba günü,
4 olan vatandaşlar 27 Mayıs 2021 Perşembe günü,
6 olan vatandaşlar 28 Mayıs 2021 Cuma günü,
8 olan vatandaşlar 29 Mayıs 2021 Cumartesi günü,

30 Mayıs - 23 Haziran 2021 tarihleri arasında tüm vatandaşlar başvurabilecektir.

 Başvuruya ilişkin tüm süreçler turkiye.gov.tr adresi üzerinden e-Devlet Kapısı aracılığı ile 
yürütülecektir.

HİBE DESTEĞİ BAŞVURULARINA 
İLİŞKİN AÇIKLAMA
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan



TESK AJANDA

10

KADEMELİ  NORMALLEŞME  
BAŞLADI
İçişleri Bakanlığının yayınladığı genelgeye göre , kademeli normalleşme döneminin ikinci 
etabında; Pazartesi, Salı, Çarşamba, Perşembe, Cuma ve Cumartesi günleri 22.00 - 05.00 
saatleri arasında; Pazar günleri ise Cumartesi günü saat 22.00’den başlayıp Pazar gününün 
tamamını kapsayacak ve Pazartesi günü saat 05.00’de tamamlanacak şekilde sokağa çıkma 
kısıtlaması uygulanacak. Sokağa çıkma kısıtlaması uygulanacak süre ve günlerde üretim, 
imalat, tedarik ve lojistik zincirlerinin aksamaması, sağlık, tarım ve orman faaliyetlerinin 
sürekliliğinin sağlanması amacıyla Ek’te belirtilen yerler ve kişiler kısıtlamadan muaf tutulacak. 

 “Pazar günlerinde 
bakkal, market, manav, 
kasap, kuruyemişçi ve 
tatlıcılar 10.00-17.00 
saatleri arasında faaliyet 
gösterebilecek” 
Tam gün sokağa çıkma kısıtlaması 
uygulanacak Pazar günlerinde bak-
kal, market, manav, kasap, kuruye-

mişçi ve tatlıcılar 10.00-17.00 saatleri 

arasında faaliyet gösterebilecek, 

vatandaşlarımız zorunlu ihtiyaçlarının 

karşılanması ile sınırlı olmak ve araç 

kullanmamak şartıyla (engelli va-

tandaşlarımız hariç) ikametlerine en 

yakın bakkal, market, manav, kasap, 

kuruyemişçi ve tatlıcılara gidip gele-

bilecekler. Sokağa çıkma kısıtlaması 

uygulanan süre ve günlerde ekmek 

üretiminin yapıldığı fırın ve/veya unlu 
mamul ruhsatlı iş yerleri ile bu iş yer-
lerinin sadece ekmek satan bayileri 
(sadece ekmek ve unlu mamul satışı 
için) açık olacak. Vatandaşlar ekmek 
ve unlu mamul ihtiyaçlarının karşılan-
ması ile sınırlı olmak ve araç kullan-
mamak şartıyla (engelli vatandaşlar 
hariç) ikametlerine yürüme mesafe-
sinde olan fırına gidip gelebilecekler. 
Fırın ve unlu mamul ruhsatlı işyer-
lerine ait ekmek dağıtım araçlarıyla 
sadece market ve bakkallara ekmek 
servisi yapılabilecek, sokak araların-
da kesinlikle satış yapılmayacak. 

“Sokağa çıkma 
kısıtlaması 
uygulanmayan süre 
içerisinde şehirlerarası 
seyahate ilişkin 
herhangi bir kısıtlamaya 
gidilmeyecek” 
Genelgeye göre, şehirlerarası seya-
hat kısıtlaması’nda Kademeli nor-
malleşme döneminin ikinci etabında; 
sadece sokağa çıkma kısıtlaması 
uygulanan süre ve günlerde şehirle-
rarası seyahat kısıtlaması uygulana-
cak olup sokağa çıkma kısıtlaması 
uygulanmayan süre içerisinde şehir-
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faaliyetlerine yeni bir karar alınıncaya 
kadar ara verilmesine devam edile-
cek. 

Yukarıda sayılan işyerleri dışında ka-
lan perakende ve hizmet sektöründe-
ki giyim, tuhafiye, züccaciye, hırda-
vat, terzi, berber gibi dükkanlar, büro 
ve ofisler vb. işyerleri ile AVM’ler; 

Sağlık Bakanlığı Salgın Yönetimi ve 
Çalışma Rehberinde içerisinde bu-
lunduğu işkolu için belirlenen tüm 
salgınla mücadele tedbirlerine riayet 
etmek kaydıyla (Pazar günleri hariç) 
07.00-21.00 saatleri arasında faaliyet 
gösterebilecekler. Zincir marketler 
başta olmak üzere çeşitli işyerleri 
tarafından açılış veya belirli gün ya 
da saatlere özgü genel indirim uygu-
lamalarının oluşturduğu yoğunluğun 
önüne geçilebilmesi için indirim uy-
gulamalarının en az bir hafta sürecek 
şekilde uzun periyodlarla yapılması 
gerekmekte. Tam gün sokağa çıkma 
kısıtlaması uygulanacak olan Pazar 
günlerinde; marketlerde (zincir ve 
süper marketler dahil) zorunlu te-
mel ihtiyaçlar kapsamındaki ürünler 
dışında elektronik eşya, oyuncak, 
kırtasiye, giyim ve aksesuar, alkol, ev 
tekstili, oto aksesuar, bahçe malze-
meleri, hırdavat, züccaciye vb. ürün-
lerin satışına izin verilmeyecek. Sağlık 
Bakanlığı Salgın Yönetimi ve Çalışma 
Rehberinde belirlenen kurallara 
uymak kaydıyla pazaryerleri (Pazar 
günleri hariç) 07.00-20.00 saatleri 
arasında faaliyet gösterebileceklerdir. 
Online market ve yemek sipariş fir-
maları, hafta içi ve hafta sonu 07.00-

24.00 saatleri arasında evlere/adrese 
servis şeklinde çalışabileceklerdir. 

Toplantı/Etkinlikler ile 
Nikahlar/Düğünler ve 
Ziyaretler 
Genelgeye göre, dönemsel açıdan 
zorunluluk taşıyan spor kulüplerinin 
genel kurulları hariç olmak üzere 
sivil toplum kuruluşları, sendikalar, 
kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşları ve bunların üst kuruluşları 
ile birlikler ve kooperatiflerin genel 
kurul dahil yapacakları geniş katılımlı 
her türlü etkinlikleri 15 Haziran 2021 
tarihine kadar ertelenecek. Dönemsel 
açıdan yapılması zorunlu olan spor 
kulüplerinin genel kurulları ise; fiziki 
mesafe ile temizlik/maske/mesafe 
kurallarına uyulması ve açık alanlarda 
kişi başı asgari 4 metrekare, kapalı 
alanlarda kişi başı asgari 6 metrekare 
alan bırakılması kaydıyla yapılabile-
cek. 

15 Haziran 2021 Salı gününden 
itibaren ise sivil toplum kuruluşları, 
sendikalar, kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşları, birlikler ve 
kooperatiflerce yapılacak genel kurul 
dahil geniş katılımlı etkinliklere; fiziki 
mesafe ile maske/mesafe/temizlik 
kurallarına uyulması ve açık alanlarda 
kişi başı asgari 4 m2, kapalı alanlar-
da kişi başı asgari 6 m2 alan bırakıl-
ması kaydıyla izin verilecek. 

Genelgeye göre, Açık alanlarda; 
Sağlık Bakanlığı Salgın Yönetimi ve 
Çalışma Rehberinde nikah törenleri 

lerarası seyahate ilişkin herhangi bir 
kısıtlamaya gidilmeyecektir. 

İşyerlerinin faaliyetleri 
Yeme-içme yerleri (restoran, lokanta, 
kafeterya, pastane gibi); Sağlık Ba-
kanlığı Salgın Yönetimi ve Çalışma 
Rehberinde belirtilen tüm kurallara 
uyulması, masalar arasında her yön-
den 2 metre, yan yana sandalyeler 
arasında 60 cm mesafe bırakılması, 
Aynı anda aynı masada açık alanla-
rında üç, kapalı alanlarında ise ikiden 
fazla müşteri kabul edilmemesi, 
Kaydıyla, Pazartesi, Salı, Çarşamba, 
Perşembe, Cuma ve Cumartesi gün-
lerinde 07.00-21.00 saatleri arasında 
masada servis, gel-al ve paket ser-
vis, 21.00-24.00 saatleri arasında ise 
sadece paket servis, Pazar günleri 
ise 07.00-24.00 saatleri arasında 
sadece paket servis, şeklinde faaliyet 
gösterebilecekler. 

Sinema salonları, Kahvehane, kı-
raathane, kafe, dernek lokali, çay 
bahçesi gibi yerler, İnternet kafe/sa-
lonu, elektronik oyun yerleri, bilardo 
salonları, Halı sahalar, spor salonları, 
açık yüzme havuzları, Lunaparklar 
ve tematik parkları, Faaliyet alanında 
bulunan işyerleri; Sağlık Bakanlığı 
Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
rinde her bir işkolu/faaliyet alanı için 
ayrı ayrı belirlenen kurallara eksiksiz 
uyulması, ahvehane, kıraathane, 
kafe, dernek lokali, çay bahçesi, 
çay ocağı gibi yerlerde herhangi bir 
şekilde oyun (kağıt-okey, tavla dahil) 
oynanmaması, aynı anda aynı masa-
da açık alanlarında üç, kapalı alan-
larında ise ikiden fazla müşteri kabul 
edilmemesi, Sinema salonlarında % 
50 kapasite (bir koltuk dolu bir koltuk 
boş) sınırına uyulması, Kaydıyla 1 Ha-
ziran 2021 tarihinden itibaren (Pazar 
günleri hariç) 07.00-21.00 saatleri 
arasında faaliyet gösterebilecekler. 
Öte yandan kapalı yüzme havuzları, 
hamamlar, saunalar ve masaj salon-
ları, nargile salonu/kafeleri ile gazino, 
taverna, birahane gibi işyerlerinin 
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ve düğünlerle ilgili belirlenen tüm 
kurallara eksiksiz riayet edilmesi, 
Masa ve sandalyeler arasında gerekli 
mesafenin bırakılması ile temizlik, 
maske, mesafe kurallarına uyulması, 
Yiyecek-içecek ikramının yapılma-
ması, Kapalı alanlarda ise yukarıdaki 
kurallara ilave olarak; Kişi başı asgari 
6 m2 alan bırakılması, Azami 100 
davetli ile sınırlandırılması, kaydıyla 
01 Haziran 2021 Salı gününden 
itibaren yapılabilecektir. Yiyecek-
içecek ikramına ve kapalı alanlarda 
azami davetli sayısına ilişkin kısıtla-
malara 15 Haziran 2021 Salı günü 
son verilecek. Bu tarihten sonraki 

nikah törenleri ve düğünlerde yiyecek 
içecek ikramı yapılabilecek olup ka-
palı alanlarda kişi başına en az 6 m2 
alan bırakılması kaydıyla azami ka-
tılımcı sınırı uygulanmayacak. Nişan 
ve kına gibi etkinliklere 01 Temmuz 
2021 tarihinden sonra izin verilecek. 
Huzurevi, yaşlı bakımevi, rehabilitas-
yon merkezi, çocuk evleri gibi sosyal 
koruma/bakım merkezlerinde kalan-
lara yönelik ziyaretlere bu yerlerde 
kalan her kişi için haftada en fazla bir 
ziyaret olacak şekilde izin verilecek. 

Toplu ulaşım tedbirleri 
Şehirlerarası faaliyet gösteren toplu 

taşıma araçları (uçak hariç); araç 
ruhsatında belirtilen yolcu taşıma 
kapasitesinin %50’si oranında yolcu 
kabul edebilecekler ve araç içindeki 
yolcuların oturma şekli yolcuların 
birbirleriyle temasını engelleyecek (1 
dolu 1 boş) şekilde olacak. Otobüs, 
tren vb. şehirlerarası toplu taşıma 
araçlarında kapasite sınırlamasının 
tespiti sırasında aynı adreste ikamet 
eden ve aynı çekirdek aileden (eş, 
anne-baba, kardeş) olan kişiler, 
hesaplamaya dahil edilmeyecek ve 
yan yana seyahat etmelerine izin 
verilecek. Ayrıca 2+1 koltuk düzenin-
deki şehirlerarası toplu taşıma yapan 
otobüslerde her iki cam kenarındaki 
koltuklara yolcu kabul edilebilecek 
olup (ortadaki koltuklar boş bırakıla-
caktır), yolcu taşıma kapasitesi buna 
göre belirlenecek. 
Şehir içi toplu ulaşım araçları (mi-
nibüs, midibüs vb.) ise 14.04.2021 
tarih ve 6638 sayılı Genelge ile geti-
rilen esaslar çerçevesinde % 50 ka-
pasite sınırlamasına ile ayakta yolcu 
kabul edilmemesi kuralına tabi olarak 
faaliyet sunabilecekler. 

Konaklama tesislerine dair tedbirler:
Şehirlerarası karayolları üzerinde 
bulunan dinlenme tesisleri (yerleşim 
sahası içerisinde bulunanlar hariç) ile 
konaklama tesislerinin (otel, motel, 
apart otel, pansiyon vb.) içerisinde 
bulunan yeme-içme yerleri (sadece 
konaklamalı müşterilerle sınırlı olacak 
şekilde); aynı masada aynı anda açık 
alanlarında üç, kapalı alanlarında ise 
ikiden fazla müşteri kabul edilmemek 
kaydıyla hizmet verebilecekler. Ko-
naklama tesislerinin kapalı alanların-
da bulunan eğlence merkezleri kapalı 
tutulacak ve bu alanlarda müşteri 
kabul edilmeyecek. Konaklama tesis-
lerinin açık alanlarında toplu eğlence 
şeklinde etkinliklere kesinlikle izin ve-
rilmeyecek, bu yerlerde yoğunlaşma-
nın önüne geçilebilmek adına fiziksel 
mesafe kurallarına azami özen gös-
terilecek. Sokağa çıkma kısıtlaması 
uygulanacak olan süre ve günlerde 
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konaklama tesislerinde rezervasyo-

nunun bulunması (bedelinin tamamı 

ödenmiş olmak kaydıyla) vatandaşlar 

açısından sokağa çıkma ve/veya 

şehirlerarası seyahat kısıtlamasından 

muafiyet sağlayacak olup bu amaçla 

seyahat edecek vatandaşların de-

netimlerde rezervasyon ve ödeme 

belgelerini ibraz etmeleri yeterli ola-

cak. 30.09.2020 tarih ve 16007 sayılı 

ile 28.11.2020 tarih ve 19986 sayılı 

Genelgelerimiz doğrultusunda ko-

naklama tesislerinin denetimleri etkin 

şekilde sürdürülecek, sahte rezer-

vasyon başta olmak üzere her türlü 

kötüye kullanımın önüne geçilecek. 

Valilik ve Kaymakamlıklarca; Sağlık 

Bakanlığı Salgın Yönetimi ve Çalışma 

Rehberinde her bir işkolu/faaliyet ala-

nına ilişkin ayrı ayrı olarak belirlenmiş 

olan koronavirüs salgınıyla müca-

dele amaçlı tedbir, usul ve esasların 

ilgili işyeri yetkilileri ve çalışanlarına 

hatırlatılmasına dair bilgilendirme 

faaliyetlerine ağırlık verilecek. Gerek 

İçişleri Bakanlığı Genelgeleri, gerek-

se Sağlık Bakanlığı Salgın Yönetimi 

ve Çalışma Rehberinde belirlenen 

tedbir, usul ve esaslar çerçevesinde, 

Vali ve Kaymakamlar koordinesinde 

kolluk kuvvetlerinin azami düzeyde 

kapasite ile katılım gösterdiği (diğer 

kurum ve kuruluşların personeli/

görevlileri ile takviye edilmiş şekilde) 

yoğunlaştırılmış denetimler gerçek-

leştirilecek. Yürütülecek her türlü 

denetim faaliyetinde işyeri sahipleri/

çalışanları ile vatandaşların kurallara 

uymaya/sorumlu davranmaya neza-

ketle davet eden rehberlik edici bir 

yaklaşım sergilenecek olup, kurallara 

aykırılıklarda ısrar, tekerrür, kuralların 

esaslı ihlali gibi suiistimal edici tutum 

ve davranışlarla karşılaşılması halinde 

ise gerekli idari/adli işlem tesisinden 

imtina edilmeyecek. 

 “Ekonomik Canlılık İle Birlikte Rahatlama Olacak”
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın açıkladığı yeni normalleş 
sürecini değerlendiren TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Son 
alınan normalleşme kararları başta esnaf ve sanatkarlarımız olmak üzere 
Covit-19 sebebiyle işyerleri kapanan ve iş yapamaz duruma gelen 2 
milyonu aşkın esnafımız ile çalışanlar adına olumlu bir karar oldu. Bu karar 
ile esnafımızın işyerleri açılacak ekonomide canlanma ile birlikte rahatlama 
olacak. En önemlisi işsiz kalan binlerce kişi yeniden işine ve aşına 
kavuşmanın sevincini yaşayacak. Yani ülke genelinde 84 milyon insanımız 
ve tüm kesimler rahat bir nefes alacak. Kararın alınmasında emeği geçen 
başta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere 
emeği geçen kabine üyelerine ve bilim kuruluna teşekkür ediyorum” dedi.

PALANDÖKEN, “84 
MİLYON İNSANIMIZ 
VE TÜM KESİMLER 
NEFES ALACAK”
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Bakan Ersoy: “Güvenli Turizm Sertifika Programına an itibariyle 
9 bin 800’ün üzerinde tesis ve araç alındı “  

“GÜVENLİ TURİZM, 
ŞİMDİ DAHA 
GÜVENLİ”   

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, bu yıl  “Güvenli Turizm, Şimdi Daha Güvenli” 
sloganıyla misafirleri ağırlamaya devam edeceklerini bildirdi. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, Antalya’nın Belek Turizm Merkezindeki bir otelde düzenlenen” Turizm İçin 
Güvenlik” tanıtım toplantısına katıldı. 
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8
9 ülkeden büyükel-
çi, misyon şefi ve 
uluslararası basın 
yöneticilerinin katıldığı 
tanıtım toplantısında 
konuşan Bakan Ersoy, 

Türkiye’nin 2020 yılında 16 milyon 
ziyaretçiye ev sahipliği yaptığını 
hatırlattı. Covid-19 salgına rağmen 
bu rakama Güvenli Turizm Sertifika 
Programıyla ulaştıklarının altını çizen 
Bakan Ersoy, “Programa verimli ve 
disiplinli bir şekilde uygulanmaya 
devam ediliyor. Bu program, Kültür 
ve Turizm Bakanlığının önderliğinde, 
Sağlık Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlıklarının 
katkılarıyla, endüstri paydaşlarının 
işbirliğiyle hazırlandı. Programın kap-
samı, konaklama, yeme içme işlet-
meleri, tur ve transfer araçları, deniz 
turizmi tesisleri, tema parkları ve 
kayak tesisleridir. Yolcuların güvenliği 
ve sağlığı son derece önemlidir. Aynı 
zamanda tesislerde alınan tedbirler, 
ulaştırma araçları içerisindeki ted-
birler ve çalışanlarımızın güvenliği ve 
sağlığı önceliğimiz arasındaydı” diye 
konuştu. 
 

“4 bin 915 sertifikalı 
tesis” 
Bakan Ersoy, an itibariyle 9 bin 
800’in üzerinde tesis ve aracın bu 

mının 136 kriteri vardı. Bu yıl ise kri-
terleri 171’e çıkardık. Covid-19’dan 
çok ders çıkardık ve o nedenle kriter 
sayısını arttırdık” diye konuştu. 
 

“Sahil turizm yerlerinde 
vaka sayısı Türkiye 
ortalamasının altında” 
Türkiye’ye geçen yıl gelen 16 milyon 
ziyaretçinin büyük bir bölümünün 
güvenli şekilde ülkelerine döndükle-
rini işaret eden Ersoy, “Çok düşük 
bir Covid-19 enfeksiyon oranı vardı 
bu ziyaretçiler arasında. Bunu da 
elçiler aracılığıyla bu bilgiye ulaşıl-
mıştır. Türkiye’de otellerin çoğunlu-
ğu Antalya’da ve Ege bölgesinde. 
Ziyaretçilerin bir çoğu otellerde 
kalmak istiyorlar. Otellerin dışına 
çıkmak istemiyorlar, sertifika prog-
ramı kapsamında oldukça yüksek 
sayıda kriterler belirlendi. Bu açıdan 
Antalya’da, Dalaman’da, Bodrum, 
Aydın, İzmir’de vaka sayılarının ol-
dukça düşük olduğunu söylemek 
istiyorum. Bu destinasyonlarda vaka 
sayılarının ülke ortalamasının altında 
olduğunu söylemek isterim” ifadeleri-
ne yer verdi. 

Aşılama programıyla ilgili de bilgi 
veren Bakan Ersoy, şu ana kadar ilk 
dozu aşıyı alan vatandaş sayısının 

program kapsamın alındığını belirte-
rek, 30’dan fazla yatak kapasitesine 
sahip tüm tesislerin bu sertifikayı 
almak zorunda olduğunun altını çiz-
di. Bakan Ersoy, bu süreçte 4 bin 
915 tesis konaklama tesisi, bin 993 
restoran ve kafe, 2 bin 730 araç, 12 
kayak merkezi, 12 kongre merkezi, 
205 deniz turizmi, 9 tema parkının şu 
an için sertifikalandırıldığını kaydetti. 
Programın oldukça şeffaf olduğunu 
vurgulayan Ersoy, “Tesisler her ay 
2’si haberli, 2’si habersiz 4 kez de-
netleniyor. Akredite eden kurumların 
hepsi uluslararası kurumlardır. Geçen 
yıl Güvenli Turizm Sertifika Progra-
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muzda şöyle bir şey var. Muğla Türk 
vatandaşlarının villalarını satın aldığı 
yerler. Bunu da hesaba katacak olur-
sak nüfus aslında İstanbul ile karşı-
laştırılmalı. İstanbul’a kayıtlılar ama 
Muğla’da yaşıyorlar. Muğla nüfusunu 
hesaplayacak olursak farklı bir sonuç 
çıkıyor”ifadelerine yer verdi. 

“Bu yıl biz ‘Güvenli Turizm, Şimdi 
Daha Güvenli’ sloganıyla yola devam 
ettiklerinin altını çizen Bakan Ersoy, 
“Şu an için sertifikalı tesis sayımız 
geçtiğimiz yıla göre daha fazla. Tür-
kiye çapında Güvenli Turizm Progra-
mımız salgın sonrasında da devam 
edecek. Çünkü sertifika programı as-
lında standardını turizm sektöründe 
artırmaya devam ediyor. Sektör bu 
programın idame ettirilmesini istiyor” 
diye konuştu. 

AKTOB Başkanı Erkan Yağcı, Co-
vid-19 sürecinde turizmin çok direnç-
li bir sektör olduğunun altını çizerek, 
tüm paydaşlarla azim ve kararlılıkla 
mücadeleye devam ettiklerini söyledi. 
Antalya’nın Akdeniz sahil şeridinin 

15,8 milyon, ikinci dozu tamamlanan 
vatandaş sayısının ise 11,9 milyona 
ulaştığını bildirdi. Bütün turizm çalı-
şanlarının mayıs ayının sonuna kadar 
aşılanmış olacağına dikkat çeken 
Ersoy, “Sağlık Bakanlığı haziran ayına 
kadar aşılama sürecini hızlandıracak. 
Geçen hafta BioNTech-Pfizer’ın ka-
tılımlarıyla gerçekleştirilen protokol 
kapsamında haziran ayında 30 mil-
yon, temmuzda 40 milyon doz aşının 
Türkiye’ye giriş yapacağını, böylece 
bu problemi haziran ayı, temmuz or-
tasına kadar çözmüş olacağız” dedi. 
 

“100 binde 43 hedefi” 
Nisan ayı ortasındaki kısmi kapanma-
nın ardından tam kapanma olduğunu 
ve vaka sayılarının giderek düşmeye 
başladığını işaret eden Bakan Ersoy, 
“ Amacımız vaka sayısını 100 binde 
43’e indirmek. Dün itibariyle 9 bin 
500 vakamız var. Vaka sayısının yüz-
de 88 oranında azaldı, bu önemli bir 
başarıdır ama yeterli değildir. Günlük 
vaka sayısını 4 bin 700’e indirmeye 
çalışıyoruz. Muğla ilini konuştuğu-
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en güzel şehirlerinden biri olduğunu 
belirten Yağcı, “Bu kent kültür ve 
doğayı da birleştiriyor. Türkiye’nin tu-
rizm başkenti olan Antalya, 100’den 
fazla ülkeden misafir ağırlıyor. Şu 
anda Antalya’nın 2 bin 400 yatak 
kapasitesi, bir çok 5 yıldızlı otelleri 
var. Bu dünyadaki rakip destinasyon-
ların hepsinden daha fazla. 5 mavi 
bayraklı plajı var. Buda Antalya’yı bir 
numara Türkiye’yi dünyanın 3. sıra-
sında yer almasını sağlıyor.  İçinden 
geçtiğimizi zorlu durumda misafirleri-
mizi ağırlamak için çok çalıştık. Bütün 
önemli ilgili paydaşlarımızla bu yola 
önderlik ettik” dedi. 
 

“Antalya misafirlerine 
hazır” 
Antalya’nın her zaman misafirlerini 
hazırlamaya  hazır ve hazır olmaya 
devam edeceğini işaret eden Erkan 
Yağcı, “Biz memnuniyeti garanti edi-
yoruz, misafirlerimiz önceliğimiz ola-
caktır. Turizm bizi bir araya getirirse, 
seyahat kısıtlamaları bile ayıramaya-
caktır. Bizler güvenli turizmle hepimiz 
için iyi bir gelecek inşa etmeye çalı-
şıyoruz. Birlikte hareket ederek kar-
şılaşacağımız sorunların üstesinden 
geleceğiz.  Antalya misafirleriyle ve 
çalışanlarıyla geçtiğimiz ayları çok iyi 
geçirdi. Şu anda misafirlerini ağırla-
maya hazırlanıyor” diye konuştu. 

Türkiye Otelciler Federasyonu (TÜ-
ROFED) Başkanı Sururi Çorabatır, 
geçen yıl bir çok ülkeye örnek olacak 
olan  güvenli turizm sertifika sürecini 
başlattıklarını anımsattı.  Çorabatır, 
otelden, ulaşıma kadar bağımsız 
denetçilerin yaptığı inceleme sonu-
cunda şeffaf bir şekilde sertifikaların 
verildiğini dile getirdi. 
 

“Ücretsiz konaklama 
sağlanacak” 
Türkiye turizm sektörünün Covid-19 
sürecinin getirmiş olduğu olumsuz-
luklara rağmen yoluna devam ettiğini 
ifade eden Çorabatır, “Hijyen ve sos-

ediyor. Yüksek hizmet kalitesiyle, bü-
tün çalışanlarımızda aşılanmış şekilde 
misafirlerimize kapılarımızı açacağız.  
Biz güvenli turizmi, misafirlerimize 
sunmaya devam edeceğiz.  Yabancı 
misafirlerimiz haftalar içinde buraya 
gelecekler” dedi. 

“Turizm bölgelerinde sağlık 
alanında sıkıntı yok” 
Sağlık Bakan Yardımcısı Tolga To-
lunay, Türkiye’nin her iklim şartında 
vakaya 10 dakikada ulaşabilecek alt 
yapıya sahip olduğunu bildirdi. Her 
turistin sağlığının kendileri için önemli 
olduğuna değinen Tolunay, havali-
manından giriş yapan turistlerin de 
HES kodu edindiğini ve durumlarının 
takip edildiğini açıkladı. Turizm böl-
gelerinde sağlık alanında bir sıkıntı 
yaşamadıklarını dile getiren Tolunay, 
yoğun bakım doluluk oranının yüzde 
50’lerin altına düşmeye başladığını 
belirtti. Güvenli turizm sertifikasının 
çok önemli olduğunu ifade eden 
Tolunay, salgın yönetimi ve çalışma 
rehberi hakkında bilgi verdi. 

yal mesafe konusuna dikkat ederek 
tesislerde konuk ve çalışanlarımıza 
özen göstermeye devam ediyoruz. 
Misafirlerimizin kendilerini güvenli ve 
konforlu hissetmeleri için elimizden 
geleni yapacağız. Hem misafirleri-
miz hem de ailelerinin, tatillerinde 
Covid-19 boyunca pozitif çıkmaları 
halinde ücretsiz olarak konuk etmeye 
devam edeceğiz. Burada enfeksiyon 
kaparlarsa onları ağırlamaya devam 
edeceğiz. Eğer aile bireylerinden biri 
pozitif çıkarsa tüm aileyi ücretiz ko-
naklayacak. Uçak biletleri, transferle-
ri, ücretsiz olacak” diye konuştu. 
 

“Aşı devam ediyor” 
Türkiye’yi ziyaret eden turistlerin 
ülkelerine çok memnun şekilde ay-
rıldığını aktaran Sururi Çorabatır, 
“Misafirlerimiz ülkelerine güvenli 
şekilde dönebildiler. Ülkemize bazı 
ülkelerde girişler yasak olsa da biz 
tedbirlerimizi almaya devam ettik, 
hizmetimizin kalitesini sürdürdük. 
Turizm çalışanları aşılanmaya devam 
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PALANDÖKEN, “ŞOFÖR ESNAFINA 
MUTLAKA KATKI YAPILMALI”

“YOLCU KAPASİTESİ 
DÜŞÜNCE MAALİYETLER 
KARŞILANAMIYOR”
Ulaşım sektöründe bir yolcunun bile 
önemi varken kapasitenin yarısına 
çalışmanın şoför camiasını zora sok-
tuğunu hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Şehir içi ve şehirlerarası toplu taşı-
ma araçları bir dolu bir boş olacak 
şekilde, ayakta yolcu kabul etmeden 
yolcu kapasitesinin yarısı kadar yolcu 
kabul edecek. Zaten çok uzun za-
mandır bu kurala riayet eden, etmeye 
çalışan şoför esnafımız için bir yolcu-
nun bile önemi büyükken doğrudan 
yarı kapasite ile çalışması artık zorlu-
yor. Gittiği mesafe aynı, yaktığı yakıt 
aynı, çalışan şoför sayısı aynı olduğu 
için bu kesimimz artık ayakta kal-
makta zorlanıyor. Geçtiğimiz yıldan 
bu yana lastik, sigorta fiyatları, araç-
ların bakım masrafları, mazot parası 
ve daha birçok kalemde maliyetlerin 
tamamında artış oldu. Şoför esnafı-
mız başta ticari yakıt desteği olmak 
üzere nakit desteği gibi takviyeler 
ile ayrı olarak desteklenmeli. Pan-
deminin başından bu yana bir gün 
bile evde durmayan, sürekli yolcu 
taşıyan, tüm gün direksiyon sallayan 
şoför emekçilerimizin bu desteğe 
çok uzun zamandır ihtiyacı var” diye 
konuştu.

Y
arı kapasite ile çalışmaya 
devam eden ulaşım sektö-
ründe maliyetlerinin bir ön-
ceki yıla göre yüzde 100’ün 

üzerinde artış gösterdiğini belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Ulaşım sektöründe faaliyet 

gösteren şoför esnafımızın yüzde 50 

kapasite ile çalıştığında kazancı daha 

fazla düşüyor, maliyetleri karşılamak-

ta zorlanıyor. Başta ticari akaryakıt 

olmak üzere ulaşım sektörü muhak-

kak özel olarak desteklenmeli” dedi.
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PALANDÖKEN, “OKUL 
SERVİSLERİNDE YAŞ SINIRI 
DONDURULMALI”

se imkansız. Bu nedenle, 2019-2020 
yıllarında 12 yaş sınırında olan okul 
servis araçları için yaş aranmama 
şartı getirilmişti ve bu süre 1 temmuz 
2021 tarihinde sona eriyor. Her yıl 
bakımı yaptırılan, normal şartlarda 
değişmesi için neredeyse hiçbir se-
bep olmazken pandemi döneminde 
tamamen otoparklarda duran araçla-
rın yaşının geçmesi mantıklı değil. Bu 
esnaf kesimimizin aracını yenileyecek 
gücü yok. Kısa süre içerisinde servis-
çi esnafımızın bu talebi karşılanmalı 
ve her yıl değil pandemi sonuna ka-
dar aranan 12 yaş şartı kaldırılmalı” 
diye konuştu.  

O
kul servis aracı olarak 
kullanılan taşıtların pan-
demi nedeniyle 1,5 yıldır 
çalışmadığını ve yaş 

sınırı gelen araçların olduğunu hatır-
latan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Okul servis araçları 
pandemi nedeniyle 1,5 yıldır kontak 
açamadı ve bu esnada araç yaşı 
geçen, geçmek üzere olan veya 12 
yıla yaklaşan araçlar var. Bunun için 
12 yaş sınırının COVİD-19 nedeniyle 
aranmaması esnafımızı rahatlata-
caktır. Tüm servis araçları için yaş 
sınırı kuralının Covit-19 salgını bitene 
kadar dondurulmalı ve 1,5 yıldır çalış-
mayan servisçi esnafı yeni bir yükün 

altına sokulmamalı” dedi. 

“SERVİS ARAÇLARININ 
HİÇ KAZANCI OLMADIĞI 
UNUTULMAMALI”
Pandemi koşullarında servis araç-
larının hiç kazanç sağlayamadan 1 
yılı devirdiklerini vurgulayan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Pandemi döneminde 
en çok olumsuz etkilenen kesimler-
den birisi de servis camiası oldu. Bir 
yılı hiç kazançsız ve kontak açmadan 
deviren bu esnaf kesimimiz için yeni 
araç almak, araç yenilemek neredey-
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PALANDÖKEN,  
“TRAFİKTE 5 MİLYON  
ARACIN SİGORTASI YOK” 

B
ir yılı aşkın süredir devam eden pandemide trafikteki 5 milyon aracın zorunlu 
trafik sigortası bulunmadığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemide evden çalışma, trafiğe daha az çıkma ve ekonomik nedenlerden dolayı, 
kanunen zorunlu olmasına rağmen trafik sigortasını yaptırmayan 5 milyon 10 bin 

15 araç var. Trafikteki 24.2 milyon aracın yüzde 20.65’i zorunlu trafik sigortası yaptırmamış. 
Araçların trafiğe sigortasız çıkmamaları için sigorta fiyatlarında mutlaka indirime gidilmeli ve 
taksit sayısı artırılmalı. Ayrıca pandemi sürecinde zorunlu trafik sigortasını yaptıramayanlara 
ceza ve faiz uygulanmamalı” dedi.

ARAÇLARIN YÜZDE 
20.65’İNİN ZORUNLU 
TRAFİK SİGORTASI YOK”
Pandemide ekonomik sebeplerden 
ötürü araçların zorunlu trafik sigor-
talarının yaptırılamadığına dikkati 
çeken Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Son 
açıklanan verilere bakıldığında, trafik-
teki otomobillerin yüzde 7,27’si, mi-
nibüslerin yüzde 22.05’i, otobüslerin 
yüzde 30,60’ı, kamyonetlerin yüzde 
11,62’si, kamyonların yüzde 24,04’ü, 
traktörlerin yüzde 43,47’si, özel 
amaçlı taşıtların yüzde 20,5’i ve mo-

zorunlu trafik sigortasından muaf 
tutulması gerektiğine işaret eden 
Palandöken, “Pandeminin başladığı 
geçen yıldan bu yana okulların uzak-
tan eğitime geçmesiyle birlikte okul 
servis araçları bir yılı aşkın süredir iş 
yapamıyor. Devam eden pandemi 
sürecinde başta okul servis araçları 
olmak üzere genelge ile iş yapama-
yan araçlar zorunlu trafik sigortası 
yükünden kurtarılmalı. Ayrıca bir 
yıldan fazla süre ile yurtdışına görevli 
olarak çıkan ve aracını kullanmadı-
ğını belge ile kanıtlayanlar zorunlu 
trafik sigortasından muaf olmalı. Öte 
yandan zorunlu trafik sigortasını yap-
tıramayan vatandaşlara geçen her 
ay için yüzde 5 oranında uygulanan 
gecikme zammı pandemi döneminde 
uygulanmamalı” şeklinde konuştu.

tosiklet ile yük motosikletlerin yüzde 
66,5’inin zorunlu trafik sigortası yok.  
Bunlar çok ciddi oranlar. Sigortasız 
gezen her bir araç trafik için tehlike 
saçıyor. Olası bir kaza anında araç 
sahibinde ve araçta oluşabilecek ha-
sarların karşılanabilmesi için zorunlu 
tutulan trafik sigortasının yaptırılma-
ması her iki araç sahibini ve devleti 
zarar sokuyor” diye konuştu.

GENELGE İLE KAPATILAN 
SERVİSÇİ ESNAFI MUAF 
TUTULMALI”
Kullanılmadığı belgelenen araçların 

GENEL BAŞKAN’DAN
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“Kazancın,  
alınterinin

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve 
sanatkâr helal 
lokmasını alınteri 
ile kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan

eseridir”
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Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Kanun Teklifi, TBMM Plan Ve Bütçe Komisyonu’nda Kabul Edildi.

BORÇ YAPILANDIRMAYA 
İLİŞKİN KANUN TEKLİFİ

D
üzenlemeye göre, vergi 
usul kanunu’nda yapılan 
değişiklikle hazine ve ma-
liye bakanlığı, ticaret ba-

kanlığı, sosyal güvenlik kurumu (sgk), 
il özel idareleri, belediyeler, yatırım 
izleme ve koordinasyon başkanlığına 
(yikob) olan bazı borçlar yapılandırı-
lacak.

Ancak düzenleyici ve denetleyici 
kurumlarca verilen idari para cezaları, 
Kovid-19 ile mücadele kapsamında 
verilen idari para cezaları ile tütün ve 
tütün mamulleri kullanımından kay-
naklanan idari para cezaları kapsam 
dışında olacak.

Teklifle yapılandırma kapsamına 
alınacak 30 Nisan 2021 dahil bu 
tarihten önceki dönemlere ait borçlar 
şöyle:
- Vergi Usul Kanunu kapsamına giren 
ve beyana dayanan vergilerde bu 
tarihe kadar verilmesi gereken be-
yannamelere ilişkin vergi ve bunlara 
bağlı vergi cezaları, gecikme faizleri 
ve gecikme zamları,
- 2021 yılı için tahakkuk eden motor-
lu taşıtlar vergisinin ikinci taksidi hariç 
tahakkuk eden vergi ve bunlara bağlı 
vergi cezaları, gecikme faizleri, gecik-
me zamları,
- Yapılan tespitlere ilişkin olarak vergi 

aslına bağlı olmayan vergi cezaları, 
idari para cezaları,
- Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı 
tahsil dairelerince Amme Alacakla-
rının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 
kapsamında tahsil dairesine takip için 
intikal etmiş olan asli ve fer’i amme 
alacakları; işletmede mevcut olduğu 
halde kayıtlarda yer almayan ya da 
kayıtlarda yer aldığı halde işletmede 
bulunmayan emtia, makine, teçhizat, 
demirbaşlar ile kasa mevcudu ve 
ortaklardan alacakların beyanı,
- Gümrük Kanunu ve ilgili diğer ka-
nunlar kapsamında gümrük yüküm-
lülüğü doğan ve Ticaret Bakanlığına 
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bağlı tahsil daireleri tarafından takip 
edilen gümrük vergileri, idari para 
cezaları, faizler, gecikme faizleri, 
gecikme zammı alacakları, SGK’ye 
bağlı tahsil daireleri tarafından takip 
edilen ve belirtilen sürelerin sonuna 
kadar tahakkuk ettiği halde ödenme-
miş alacaklar,
- Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu’nun ilgili maddeleri 
kapsamındaki sigortalılık statülerin-
den kaynaklanan, 2021 yılı nisan ayı 
ve önceki aylara ilişkin sigorta primi, 
emeklilik keseneği ve kurum karşılığı, 
işsizlik sigortası primi, sosyal gü-
venlik destek primi ile bunlara bağlı 
gecikme cezası ve gecikme zammı 
alacakları,
- 2021 yılı nisan ayı ve önceki aylara 
ilişkin isteğe bağlı sigorta primleri ve 
topluluk sigortası primi ile bunlara 
bağlı gecikme cezası ve gecikme 
zammı alacakları,
- Özel nitelikteki inşaatlar ile ihale 
konusu işlere ilişkin yapılan ön de-
ğerlendirme, araştırma veya tespit 
sonucunda bulunan eksik işçilik tutarı 
üzerinden hesaplanan sigorta primi 
ile bunlara bağlı gecikme cezası ve 
gecikme zammı alacakları,
- İşlenen fiillere ilişkin olup ilgili ka-
nunları uyarınca uygulanan idari para 
cezaları ile bunlara bağlı gecikme 
cezası ve gecikme zammı alacakları,

- İlgili kanunları gereğince takip edi-
len 2021 yılı nisan ayı ve önceki ay-
lara ilişkin damga vergisi, özel işlem 
vergisi ve eğitime katkı payı ile bunla-
ra bağlı gecikme zammı alacakları,
- İl özel idarelerinin 6183 sayılı Kanun 
kapsamında takip edilen ve vadesi 
30 Nisan 2021 dahil bu tarihten önce 
olduğu halde düzenlemenin yayımı 
tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan 
asli ve fer’i amme alacakları.
Öte yandan belediyelerin, Belediye 
Gelirleri Kanunu’na göre vadesi 30 
Nisan 2021 tarihinden önce olduğu 
halde bu düzenlemenin yayımı ta-
rihi itibarıyla ödenmemiş olan ücret 
ve pay alacakları; Belediye Kanunu 
kapsamındaki belediyelerin vadesi 

söz konusu tarih olduğu halde bu 
düzenlemenin yayımı tarihi itibarıyla 
ödenmemiş bulunan su, atık su ve 
katı atık ücreti alacakları; büyükşehir 
belediyelerinin Çevre Kanunu’nun 
“İzin alma, arıtma ve bertaraf etme 
yükümlülüğü” başlıklı maddesine göre 
vadesi 30 Nisan 2021’den önce ol-
duğu halde teklifin yasalaştığı tarihte 
ödenmemiş katı atık ücreti alacakları 
ile tüm bunlara bağlı fer’i alacakları da 
yapılandırmaya dahil ediliyor.

TAHSİLİNDEN 
VAZGEÇİLECEK 
KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR
Kanun teklifiyle kesinleşmiş bazı 
alacaklar için de yapılandırmaya gi-
diliyor. Buna göre, Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, il özel idareleri ve beledi-
yelere bağlı tahsil daireleri tarafından 
takip edilen alacaklardan düzenle-
menin yasalaşarak yayımlandığı tarih 
itibarıyla şu borçların tahsilinden 
vazgeçilecek:
- Vadesi geldiği halde ödenmemiş 
ya da ödeme süresi henüz geçme-
miş bulunan vergilerin ödenmemiş 
kısmının tamamı ile bunlara bağlı 
gecikme faizi ve gecikme zammı gibi 
fer’i amme alacakları ile ödenmemiş 
alacağın sadece feri alacaktan ibaret 
olması halinde fer’i alacak yerine bu 
düzenlemenin yayım tarihi itibarıyla 
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutar; kanun 

teklifinde belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla vergilere 
bağlı gecikme faizi ve gecikme zam-
mı gibi fer’i amme alacakları ile daha 
önce ödenmiş olanlar dahil olmak 
üzere asla bağlı olarak kesilen vergi 
cezaları ve bu cezalara bağlı gecikme 
zamlarının tamamı,
- Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya 
da ödeme süresi henüz geçmemiş 
ve bir vergi aslına bağlı olmaksızın 
kesilmiş vergi cezaları ile iştirak 
nedeniyle kesilmiş vergi cezalarının 
yüzde 50’si ve bu tutara gecikme 
zammı yerine bu düzenlemenin 
yayımı tarihine kadar Yİ- ÜFE aylık 
değişim oranları esas alınarak hesap-
lanacak tutar; ödenmemiş alacağın 
sadece gecikme zammından ibaret 
olması halinde gecikme zammı yerine 
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutar, kanun 
teklifinde belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla cezaların 
kalan yüzde 50’sinin ve bu cezalara 
bağlı gecikme zamlarının tamamı,
- Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya 
da ödeme süresi henüz geçmemiş 
ve bu düzenlemede sıralanan idari 
para cezalarının tamamıyla bunlara 
bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme 
zammı gibi fer’i amme alacakları 
yerine kanun teklifinin yayımı tarihine 
kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutar,
- Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya 
da ödeme süresi henüz geçmemiş 
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bulunan diğer asli amme alacakları-
nın ödenmemiş kısmının tamamı ile 
bu alacaklara bağlı faiz, cezai faiz, 
gecikme faizi, gecikme zammı gibi 
fer’i amme alacakları ve ödenmemiş 
alacağın sadece fer’i alacaktan ibaret 
olması halinde fer’i alacak yerine bu 
düzenlemenin yayımı tarihine kadar 
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutar yasa 
teklifinde belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla uygu-
lanan faiz, cezai faiz, gecikme faizi, 
gecikme zammı gibi fer’i amme ala-
caklarının tamamı,
- Bazı Kamu Alacaklarının Uzlaşma 
Usulü ile Tahsili Hakkında Kanun’un 
ilk iki maddesi gereğince ödenmesi 
gerektiği halde bu düzenlemenin 
yayımı tarihine kadar ödenmemiş 
olan tutarların ödenmesi halinde Bazı 
Kamu Alacaklarının Uzlaşma Usulü 

ile Tahsili Hakkında Kanun gereğince 
hesaplanan binde iki oranındaki faiz 
alacaklarının tamamı.

Tütün mamulleri, makaron, yaprak 
sigara kağıdı ve alkollü içkilerin üreti-
cileri ve ithalatçıları, Hazine ve Maliye 
Bakanlığının yetkisi kapsamında 
kullanılma zorunluluğu getirilen özel 
etiket ve işaretleri kullanmalarına izin 
verilebilmesi için bu yasa teklifiyle 
yapılandırılan Özel Tüketim Vergisi 
Kanunu’nun ilgili cetvellerinde yer 
alan ürünlere ilişkin özel tüketim ver-
gisi, vadesi 1 Ekim 2020 tarihinden 
sonra gelen katma değer vergisi 
ve bu vergilere ait beyannameden 
doğan damga vergisi ile bu vergi-
lere bağlı gecikme faizi ve gecikme 
zammı yerine düzenlemenin yayımı 
tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim 
oranları esas alınarak hesaplanacak 
tutarın tamamını ödeyecek.

Düzenleme kapsamında yapılandı-
rılan tutarların, öngörülen süre ve 
şekilde ödenmemesi halinde vade 
tarihinde değişiklik yapılmayacak.

BELEDİYE VE YİKOB’LARIN 
ALACAKLARI
Belediye Gelirleri Kanunu’nun “Ücre-
te Tabi İşler” ile “Müze giriş ücretleri 
ile madenlerden belediyelere pay” 

başlıklı maddelerine göre tahsili gere-
ken ücret ve paylar ile su, atık su ve 
katı atık ücreti alacaklarından vadesi 
30 Nisan 2021 tarihinden önce ol-
duğu halde bu düzenlemenin yayımı 
tarihi itibarıyla ödenmemiş olanlar 
hakkında yapılacak hesaplamalar 
sonucu belirlenen tutarların öden-
mesi halinde bu alacaklara bağlı her 
türlü ceza ve zamlarının tahsilinden 
vazgeçilecek.

Büyükşehir belediyelerinin, Çevri 
Kanunu’nun “İzin alma, arıtma ve 
bertaraf etme yükümlülüğü” başlıklı 
maddesi uyarınca vadesi 30 Nisan 
2021 tarihinden önce olduğu halde 
ödenmemiş katı atık ücreti alacak 
asıllarının tamamı ile bunlara bağlı 
faiz, gecikme faizi, gecikme zammı 
gibi sözleşmelerde düzenlenen her 
türlü zamlar hakkında da hesaplana-
cak tutarların ödenmesi halinde bu 
alacaklara bağlı ceza, gecikme faizi 
ve zammı ödenmeyecek.

İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Gö-
revleri Hakkında Kanun kapsamında 
büyükşehir belediyeleri su ve ka-
nalizasyon idarelerinin söz konusu 
tarihten önce ödenmemiş su ve atık 
su bedeli alacak asıllarının tamamı ile 
bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, ge-
cikme zamları, hesaplamalar sonucu 
belirlenen tutarların ödenmesi halinde 
tahsil edilmeyecek.

Öte yandan, düzenlemeyle 
YİKOB’ların vadesi 30 Nisan 2021 
tarihinden önce olduğu halde öden-
memiş ve Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun kapsamında 
takip edilen alacak asılları ile buna 
bağlı fer’i alacakları da yapılandırıla-
cak. Bu madde hükmünden yarar-
lanmak isteyen borçluların maddede 
belirtilen şartların yanı sıra dava 
açmamaları, açılmış davalardan vaz-
geçmeleri ve kanun yollarına başvur-
mamaları şartı aranacak.
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Bu sene pandemi nedeni ile pide fırınlarının önünde görmeye alışık olduğumuz 
kuyrukları Ramazan boyunca göremedik. Bir an önce Kovid 19 salgınından kurtulup 

bundan sonraki Ramazanlarda yine pide kuyrukları olsun istiyoruz.
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“4 AYDA TOPLAM 120 MİLYON 
BİONTECH AŞISI GELECEK”   
 “120 milyon dozluk anlaşma sizlerin yoğun gayret, efor ve 
çabanızla imzalanmış oldu”   
“(Yerli Covid-19 aşısı) Eylül ayında Acil Kullanım Onayı (AKO) ile birlikte kullanımı söz 
konusu olabilir”   
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, BioNTech aşıları ile ilgili olarak, “120 milyon doz 
aşının şu ana kadar 6,1 milyonu bize teslim edildi. Haziran ayında 30 milyon olmak 
üzere temmuz, ağustos ve eylül sonuna kadar yani 4 ayda toplam 120 milyon aşı 
Türkiye’ye gelecek” dedi.   
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65 yaş üzeri yüzde 84’e kadar ulaş-
mış durumda, biz bunun yüzde 90 
ve üzeri olmasını istiyoruz” ifadelerini 
kullandı. 
 

“Biontech aşısı ile ilgili 
en az 9 ay sonrasında 
yani 2022 yılında rapel 
doz öneriliyor” 
Daha önce hastalığı atlatanların nasıl 
aşılanacağı ve 3. doz olan hatırlat-
ma aşısının nasıl uygulanacağının 
sorulması üzerine cevap veren 
Bakan Koca, “Bizim bu konuda bir 
tercihimiz olmayacak. Vatandaşımızı 
daha çok ikna etme çabası içerisinde 
olacağız. Özellikle ilave dozla ilgili, 
Biontech aşısı ile ilgili en az 9 ay 
sonrasında yani 2022 yılında rapel 
doz öneriliyor. Hastalığı geçirmiş olan 
kişiler için de 6 ay sonra rapel dozun 
yapılması şeklinde görüş var. Bu 
gerektiğinde tek, gerektiğinde de çift 
doz şeklinde olabilir” diye konuştu. 
 

“Yaygın aşılamayı 
yaparak bu dönemi 
normale döndürmek 
istiyoruz” 
Kademeli normalleşme sonrasında 
nasıl bir hayata geçileceğinin so-
rulması üzerine cevap veren Koca, 
“Bundan sonraki süreçte 10 binin 
altına bugünden itibaren düşen bir 
vaka sayımız var. Tam kapanmayla 
birlikte bu düşüş önemli bir düşüş. 
63 binden 9 bin 385’e kadar bugün 
inmiş oldu. Dolayısıyla bizim bundan 
sonraki süreçte bu kazanımı kaybet-
mememiz gerekiyor. Artık bu virüsün 
nasıl bulaştığını bütün vatandaşları-
mız biliyor. Dolayısıyla bundan son-
raki süreçte yasakları daha azaltan 
ama kişisel koruyucu tedbirleri daha 
da yoğunlaştıran, bununla birlikte 
yaygın aşılamayı yaparak bu dönemi 
normale döndürmek istiyoruz. Bu 
konuda Bilim Kurulu’nun tavsiyesi 
gelecek hafta şekillenmiş olur” açık-
lamasında bulundu. 

tamamıyla 120 milyon dozu tamam-
lamak istiyoruz” dedi. Şahin, bu ko-
nuda son iki haftadır ekiplerin yoğun 
şekilde çalıştığını belirterek, “Allah’ın 
izniyle aşıları zamanında Türkiye’ye 
getireceğiz” ifadesini kullandı.  
Bakan Koca da aşıların tedarik süreci-
nin günbegün planlandığını belirterek, 
haziranda gelecek 30 milyon dozun 
14.2 milyonunun 15 Haziran’a kadar 
geleceğini söyledi. Şahin’e teşekkür 
eden Bakan Koca, “120 milyon doz 
aşının şu ana kadar 6,1 milyonu bize 
teslim edildi. Haziran ayında 30 mil-
yon olmak üzere temmuz, ağustos 
ve eylül sonuna kadar yani 4 ayda 
toplam 120 milyon aşı Türkiye’ye 
gelecek” şeklinde konuştu.  

“Aşılama oranında 65 
yaş üzeri yüzde 84’e 
kadar ulaşmış durumda” 
Aşı takviminin ve aşılanan gruptaki 
aşılama oranının sorulması üzerine 
cevap veren Koca, “Şuan biz 55 yaş 
üzerini aşılıyoruz. Bunun dışında riskli 
grupları da aşılamaya devam ediyo-
ruz. Aşı tedariki ile birlikte, önümüz-
deki Haziran ayında ilave 30 milyon 
doz aşının sadece BioNTech olacağı-
nı, Sinovac aşısı için de önümüzdeki 
1 hafta veya 10 gün içerisinde bekle-
diğimiz bir miktar var. Dolayısıyla biz 
Haziran ayında Biontech aşısı ile ilgili 
14.2 milyon doz aşının geleceğini 
biliyoruz. Hızla aşağı doğru; önce 50, 
45, 40 ve Haziran ayında gelecek 
30 milyon doz aşı ile birlikte 20 yaşa 
kadar, eğer tedarikte sorun yaşan-
maz devam ederse inmek istiyoruz. 
Aşılama oranı ile ilgili şuan toplamda, 

S
ağlık Bakanı Fahrettin 
Koca, Koronavirüs Bilim 
Kurulu sonrasına açıkla-
malarda bulundu. Top-

lantıya BioNTech firmasının kurucu 
ortağı Uğur Şahin de video konferans 
yöntemiyle katıldı. Sağlık Bakanı 
Fahrettin Koca, uzun bir sürenin 
ardından günlük vaka sayısının 10 
binin altına düştüğünü belirterek, “Bu 
düşüşün bundan sonra da devam 
edeceğini öngörüyoruz” ifadelerini 
kullandı. 
 

“120 milyon dozluk 
anlaşma sizlerin yoğun 
gayret, efor ve çabanızla 
imzalanmış oldu” 
Bakan Koca, video konferans yön-
temi ile bağlantı sağlayan Uğur 
Şahin’e söz vermeden önce, “Bugün 
özellikle Uğur hocamızın bazı görüş-
lerini bizzat kendisinden duymasını 
istiyoruz. Uğur Hocam 27 Aralık’ta ilk 
sözleşmemizi yapmış idik ve ondan 
3 ay önce başlayan görüşmelerimiz 
olmuştu ve bu süreçte neredeyse 
haftada en az 2 kere telefonla gö-
rüşmelerimiz oldu. Çok büyük gayret 
gösterdiniz. Öncelikle 1 milyondan 
başlayarak 4,5 milyona sonra opsi-
yonel olarak, 30 milyona sonra 60 
milyona devamında 90 milyona ve en 
son 120 milyon dozluk anlaşma siz-
lerin yoğun gayret, efor ve çabanızla 
imzalanmış oldu” dedi. Bakan Koca 
daha sonra anlaşmanın tedarik aşa-
masını anlatması için sözü Şahin’e 
verdi. Şahin, toplantıya katılmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, 
Türkiye’ye BioNTech aşılarının ulaş-
tırılması konusunda Bakan Koca’yla 
aralıktan beri sürekli iletişim halinde 
olduklarını vurguladı.  
Türkiye’ye toplam 120 milyon doz 
BioNTech aşısının ulaştırılması için 
anlaşmanın imzalanmasından mut-
luluk duyduğunu söyleyen Şahin, 
“Türkiye’ye haziran ayının sonuna ka-
dar 30 milyon doz getirmek istiyoruz. 
Temmuz, ağustos ve eylül ayında 
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TOGG’UN HIZLI 
YÜKSELİŞİ SÜRÜYOR

Türkiye’nin Otomobili TOGG’un 
hızlı yükselişi sürüyor. Gemlik 
tesislerindeki çalışmaları 
canlı yayın üzerinden 40 
günde 500 binden fazla kişi 
izledi. Fabrika inşaatının son 
durumu ise drone ile havadan 
görüntülendi   

Çalışmalar havadan görüntülendi 
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T
ürkiye’nin Otomobil Girişim 
Grubu, (TOGG) sosyal 
medya hesabından yayın-
ladığı video ile tesislerin 

son durumunu paylaştı. TOGG 
tarafından üretilecek yerli otomobil, 
üretilmek için gün sayıyor.  Bursa’nın 
Gemlik ilçesinde yükselen tesisler-
de üretilecek olan akıllı teknolojileri 
içinde barındıran otomobilin yollara 

çıkması için geri sayım devam ediyor. 
TOGG’un youtube kanalından Gem-
lik tesislerindeki çalışmalar 7 gün 24 
saat kesintisiz olarak canlı yayında 
izlenebiliyor. 40 gün gibi kısa sürede 
tesislerin yapımı 500 binden fazla kişi 
tarafından izlendi. 

Temel beton işlerinin 
yüzde 95’i tamamlandı 

‘Bir fabrikadan daha fazlası’ olarak 
tanımlanan Gemlik tesislerinde inşaat 
çalışmaları aralıksız devam ediyor. 
Akıllı ve çevreci özellikleriyle dikkat 
çeken tesislerde çalışmalar hazırla-
nan videoda anlatıldı. Boya tesisinde 
temel altı su yalıtım işleri, temel demir 
ve beton işleri tamamlandı. Çelik ko-
lon imalatı sürüyor. Gövde tesisinde 
temel altı su yalıtım işleri, temel demir 
imalatı tamamlandı. Temel beton iş-
lerinin yüzde 95’i, kolon montajlarının 
yüzde 10’u bitti. 

Montaj tesisinde temel altı su yalı-
tım işlerinin yüzde 85’i, temel demir 
imalatlarının yüzde 80’i, temel beton 
işlerinin yüzde 58’i tamamlandı, ko-
lon montaj işlerine başlandı. Enerji 
tesisinde temel altı su yalıtım işleri, 
temel demir imalatları, temel beton 
işleri tamamlandı, kolon ve döşeme 
imalatları başladı. 

Su işleme tesisi ve tesis ana giriş 
binasında, temel altı yalıtım işleri 
tamamlanırken, temel kalıp imalatları 
start aldı. Temel güçlendirmeleri ta-
mamlanan birimler, arıtma, montaj, 
enerji, boya, gövde, tesis ana giriş, 
batarya, su işleme tesisi olarak açık-
landı. 

4 bin 300 kişiye istihdam 
TOGG Gemlik tesisinde üretim ve 
montaj hatlarının kurulması ile 2022 
yılının son çeyreğinde ilk seri otomo-
bilin banttan indirilmesi planlanıyor. 
Gemlik tesisinde üretim kapasitesi 
yıllık 175 bin adede ulaştığında top-
lam 4 bin 300 kişiye istihdam sağlan-
ması bekleniyor. 

TOGG, sosyal medya dolandırıcılarına 
karşı uyardı. 

TOGG, çeşitli sosyal medya 
mecralarında TOGG’un hisse senetlerini 
sattığını iddia eden sahte yatırım fırsatı 
duyurularına karşı özellikle Almanya’da 
yaşayan yurttaşları uyardı.   TOGG’dan 
konuya ilişkin yapılan açıklamada şöyle 
denildi: 

“Çeşitli sosyal medya platformlarında 
çıkan ve özellikle yurt dışında yaşayan 
yurttaşlarımızı hedefleyen ‘yatırım 
fırsatı’ duyurularının gerçekliği 
bulunmayıp, TOGG ile herhangi 
bir bağlantısı yoktur, tamamen 
dolandırıcılık amacı taşımaktadır. TOGG 
hakkındaki tüm gelişmeleri lütfen 
sadece internet sitemizden ve sosyal 
medya hesaplarımızdan takip ediniz.”                            

TOGG DOLANDIRICILARA 
KARŞI UYARDI   
“Yatırım fırsatı duyurularının gerçekliği yoktur”
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TESK ZİYARETLER

PALANDÖKEN  ÇALIŞMA VE 
SOSYAL GÜVENLİK BAKANI 
BİLGİN’İ ZİYARET ETTİ

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken yanındaki heyetle Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. 
Dr. Vedat Bilgini ziyaret etti. Bakan 
Bilgen’e yeni görevinin hayırlara 
vesile olması temennisini ileten Pa-
landöken, tüm esnaf camiası adına 
başarılar diledi.

Özellikle çalışma hve sosyal güven-
lik alanlarında esnaf ve sanatkârın 
yaşadığı sorunları dile getiren 
Palandöken,esnaf ve sanatkârların  
emekli olma koşullarında iyileştir-
meler yapılması gerektiği görüşünü 
de dilme getirdi.
Bakan Bilgin’den talepler:
1. 4.10.2000 tarihinde önce vergi 

duran ve emekli olmak için yaşı 

bekleyen 4b’lilerin çalışmaya devam 

etmesi halinde yalnızca sağlık sigor-

tası primi ödemeye devam etmesi

4. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

iş kazası ve meslek hastalığı sigor-

tası yatırılan çırakların, ilk sigorta 

giriş tarihlerinin emeklilikte dikkate 

alınması

kaydı olduğu halde Sosyal Güvenlik 

Kurumu tarafından resen kayıtları 

yapılmamış olanlara primlerini öde-

mek kaydıyla geriye dönük borçlan-

ma hakkı verilmesi

2. 4b’lilerin sağlık hizmetlerinden 

yararlanmasının prim borcundan 

bağımsız hale getirilmesi

3. Prim ödeme gün sayısının dol-
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PALANDÖKEN , BAKAN 
MUŞ’A BAŞARILAR DİLEDİ
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken yanındaki heyetle Ticaret Bakanı Dr. Mehmet Muş’u 
makamında ziyaret etti. 

Palandöken TESK Yönetim Kurulu 
adına Ticaret Bakan’ı Sn. Dr. Meh-
met Muş’a hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu ve esnaf ve sanatkârların 
12 maddeden oluşan talep listesini 
sundu.

TESK’in talep mektubu:
• Esnaf ve sanatkârlarımızın gelir ver-
gisi, stopaj vb. gibi tüm vergilerden 
muaf olması,
• Elektrik, su, doğal gaz gibi enerji 
girdilerinin geçici olarak devletimizce 
finanse edilmesi, 
• Tüm meslek dallarında sıkıntı yaşa-
yan esnaf ve sanatkârlarımız ile yan-
larında çalışanlara ekonomik destek 

hakkının acilen sağlanması, 
• Ticari araçların kullandığı akaryakıt 
fiyatlarında ÖTV ve KDV indirimi sağ-
lanması,
• Salgın sona erip piyasa normalle-
şene kadar desteklerin sürdürülmesi,
• Esnaf ve sanatkârlarımız ile yanla-
rında çalışanlara Covid- 19 aşısında 
öncelik tanınması,
• Kısa çalışma ödeneğinin kapsamı 
genişletilerek, yeni başvurulara imkân 
tanınmalı,
• Tam kapanma döneminde muafiyet 
kapsamında bulunan işyerleri dışında 
kalan esnaf ve sanatkârlarımıza nakdi 
destek sağlanmalıdır.

verilmesi, 
• Tüm meslek dallarında sıkıntı yaşa-
yan esnaf ve sanatkârlarımız ile yan-
larında çalışanlarının SGK primlerinin 
devletimiz tarafından karşılanması,
• Esnaf ve sanatkârlarımızın borçla-
rının süresiz ve faizsiz olarak ertelen-
mesi,
• Ödenemeyen vergi borçlarının, 
geçmiş kredi borçlarının ve bankalara 
olan tüm borçlarının faizsiz olarak 
ertelenmesi,
• Söz konusu pandemi sürecinde 
ekonomik olarak sıkıntıya giren 
ve daha önce yararlandıkları ya-
pılandırmaları bozulan esnaf ve 
sanatkârlarımıza yeni bir yapılandırma 
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P ALANDÖKEN, “İKİ ÜLKE ARASINDAKİ EL SANATLARI TEŞVİK EDİLECEK” 
Ahilik kültüründen gelen esnaf ve sanatkarlar ile Özbek zanaatkarların bir araya 
gelebilmesi adına, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) ile Özbekistan 

Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçiliği ve Özbekistan Cumhuriyeti El Sanatları Derneği arasında 
zoom üzerinden bir işbirliği toplantısı gerçekleştirildi. 

TÜRK VE ÖZBEK 
SANATKÂRLAR ARASINDA 
İŞBİRLİĞİ TOPLANTISI YAPILDI
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“YATIRIM FIRSATLARI VE 
POTANSİYEL HAKKINDA 
KATKI SAĞLANACAK”
Ahiliği benimseyen esnaf ve sanat-
karlar ile el sanatları konusunda yol 
kat etmiş olan Özbek zanaatkarların 
bir araya gelerek iki ülke arasındaki el 
sanatları girişimciliğinin teşvik edilme-
si üzerine kıymetli bir toplantı ger-
çekleştirdiklerini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Türki-
ye ve Özbekistan arasındaki ticaretin, 
el sanatlarının, girişimciliğin teşvik 
edilmesi, Türkiye ve Özbekistan 
arasında iş ortaklıklarının kurulması, 

sanatkârlarımıza katkı sağlayacak 
etkinlikler olduğu düşüncesindeyim” 
diye konuştu.

“ÖZBEKİSTAN İLE 
TİCARET HACMİMİZ 
2019’DA 2.3 MİLYAR 
DOLAR OLDU”
Tarihten günümüze kadar Türkiye 
ve Özbekistan arasında ticari, siyasi, 
askeri ve sanatsal alanlarda süre-
gelen işbirliğinin daha ileri taşınması 
için iki kurumun ortak çalışmalar 
düzenlenmesinin iki ülkeye de katkı 
sağlayacağının altını çizen Palandö-
ken, “Son yıllarda Özbekistan ile ikili 
ticaret hacmimiz gitgide artmış ve 
2019 yılında 2.3 milyar dolara ulaş-
mıştır. Hali hazırda tekstil, taahhüt, 
gıda, otelcilik, inşaat malzemeleri ve 
plastik, ilaç ve hizmet sektörlerinde 
bin 300’ü aşkın Türk sermayeli firma 
Özbekistan’da faaliyet göstermekte-
dir. Bu sayıların daha da artmasını ve 
iş ortaklıklarının güçlenerek artmasını 
canı gönülden temenni etmekteyiz” 
şeklinde konuştu.

ortak organizasyonlar düzenlenmesi, 
girişimcilik projelerinin geliştirilmesi ve 
sağlıklı iş ortamının yaratılması her iki 
kurum ve her iki ülke için çok kıymet-
lidir. Yatırım fırsatları ve potansiyelleri 
hakkında bilgilendirme toplantıları, 
fuar, sergi ve seminerlerin esnaf ve 
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KOSGEB Hizmet ve 
Desteklerinden Yararlanacak 
İşletmelere Yenileri Eklendi
Bakanlar Kurulu’nun 2009/15431 sayılı kararı ile yürürlüğe konulan KOSGEB Tarafından 
Verilecek Hizmetler ve Desteklerden Yararlanacak Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelere İlişkin Sektörel ve Bölgesel Önceliklerin Belirlenmesi Hakkında Karar’da 19 
Nisan 2021 tarihli ve 3836 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile değişiklik yapıldı.
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20 Nisan 2021 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaş-
kanı Kararına göre Karar’ın eki (1) 
sayılı listeye eğitim, kültür, sanat, 
eğlence, dinlence ve spor faaliyetleri 

de dahil edilerek bu işletmelere olası 
KOSGEB hizmet ve desteklerinden 
yararlanma imkanı getirildi.

KOSGEB hizmet ve desteklerinden 

yararlandırılacak sektörlerin NACE 

Rev. 2’ye göre kod ve isimlerinin 

ayrıntıları ise aşağıdaki şekilde belir-

lendi.

P Eğitim

Spor ve eğlence eğitim kursları (futbol, dövüş 
sanatları, jimnastik, binicilik, yüzme, dalgıçlık, 
paraşüt, briç, yoga, vb. eğitimi ile
profesyonel spor eğitimcilerinin faaliyetleri dahil, temel, orta ve 
yükseköğretim düzeyinde verilen eğitim hariç) (sadece bu
alt başlık dahildir).

85.51.03

R
Kıiltür, sanat, eğlence, 
dinlence ve spor

Kütüphane ve arşivlerin faaliyetleri dahildir. 91.01

Müzelerin faaliyetleri dahildir. 91 .02

Tarihi alanlar ve yapılar ile benzeri turistik
yerlerin işletilmesi dahildir.

91.03

Botanik bahçeleri, hayvanat bahçeleri ve

tabiatı koruma alanlarlyla ilgili faaliyetler dahildir.
91.04

Spor tesislerinin işletilmesi (futbol, hokey,
paten, golf vb. sahaları, yarış pistleri, stadyumlar, yüzme 
havuzları, tenis kortları, bowling alanları, boks arenaları, vb. 
tesisler)
dahildir.

93.11.01

Form tutma ve vücut geliştirme salonlarının
faaliyetleri dahildir. 

93.13.01

Kendi hesabına bireysel çalışan atlet,
hakem, zaman tutucu, antrenör, spor
 eğitmeni vb. sporcularm faaliyetleri dahildir.

93.19.01

Spor ve eğlence amaçlı sporlara ilişkin
destek hizmetler (balıkçılık ve avcılık spor alanlarının işletilmesi, 
avcılık, balıkçılık ve dağcılık rehberliği, yarış atı ahırı ve yarış 
aracı garajlarının hizmetleri, spor ve eğlence
hayvanlarının eğitimi. vb.) dahildir.

93.19.03

Diğer spor ve eğlence amaçlı spor hizmetleri
(paraşüt hizmetleri, delta-kanat hizmetleri, dalgıçlık hizmetleri 
ve bys. diğer spor ve eğlence hizmetleri) dahildir.

93,19.90
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“MOTOSİKLET İLE 
KAMYONET KAZALARI 
BİRBİRİNE EŞİTLENDİ”
Kazaların azalmasına rağmen ölüm-
lerin azalmadığı ve motosikletlerin 
artık daha fazla kazaya karıştığı gibi 
bilgiler veren Türkiye Şoförler ve 
Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) 
Başkanı Fevzi Apaydın, “Mayıs ayının 
ilk haftası olarak belirlenen Karayolu 
Güvenliği ve Trafik Haftası’nda tüm 

sürücülerimizin, şoför esnafımızın 
trafikte daha dikkatli olması gerek-
tiğini belirtmek istiyorum. Çünkü 
kaza sayısında az seviyede düşüşler 
olsa da yine de yüksek sayılarda 
kaza ve ölüm haberleri geliyor. Öyle 
ki geçtiğimiz yıl ilk 3 ayda 90 bin 
693 kaza olurken bu yıl 80 bin 783 
kaza oldu. Kaza sayısı 1 yılda 9 bin 
kaza azalırken, kaza yerinde hayatını 
kaybedenlerin sayısında yalnızca 10 

kişi azalma oldu. Geçtiğimiz yıl aynı 
dönemde otomobilden sonra en çok 
kazaya karışan araç türü kamyonet 
iken bu yıl kamyonet ile motosiklet 
kaza sayısı eşitlendi. Bunda tabii 
pandemi nedeniyle eve siparişlerin ve 
dolayısıyla moto-kuryelerin artması-
nın payı büyük” diye konuştu.

“TRAFİKTE GÜVENLİĞİ 
ÖNCE KURALLARA 
UYMAK VE DİKKAT 
SAĞLAR”
Trafikte öncelikle kurallara uyarak ve 
dikkatli davranarak herkesin güveni-
nin sağlanacağını belirten Apaydın, 
“1,5 yıldır pandemi nedeniyle kişisel 
araçların kullanımı artarken, sokağa 
çıkma yasakları ve kısmi ile tam ka-
panmalarla birlikte trafikte araç sayı-
sında azalma oldu. Koşullar ne olursa 
olsun kaza sayısındaki az düşüş, 
ölümlü kazalarda bir değişiklik olma-
ması, artık motosikletlerin otomobil-
den sonra kazaya karışan ikinci araç 
türünde olması gibi etkenler mevcut. 
Trafikte en ufak bir hata, kendimizle 
birlikte kaç canın yanmasına neden 
olacak bu öngörülebilir bir şey değil. 
Dolayısıyla önce dikkat, sonra ku-
rallara uymak, maddi manevi bizleri 
karayolunda korumak için öncelikli 
davranışlardır” şeklinde söyledi.

TESK TEŞKİLATTAN

Karayolu Güvenliği ve Trafik Haftası’nda tüm sürücülerin dikkatli olması için polise 
denk gelmek zorunda olmadığını hatırlatan TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın, “Bu yılın 
ilk çeyreğinde 80 bin 783 trafik kazası meydana geldi ve bu kazalarda 391 kişi olay 
yerinde hayatını kaybetti. Yollarımız geniş, cezalarımız yüksek, arabalarımız daha 
sağlam olmasına rağmen hala kazaları azaltamadıysak, sürücüler olarak hatayı 
kendimizde aramalıyız” dedi.

APAYDIN, “MOTOSİKLET VE 
KAMYONETİN KAZA SAYISI 
BİRBİRİNE EŞİT”

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
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KESKİN’DEN HİBE İÇİN TEŞEKKÜR, 
TAM ÇALIŞMA İÇİN TALEP 

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Keskin yaptığı yazılı açıklama da, 
“Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan 
esnaflarımıza yönelik yeni bir destek 
programı kapsamında;  Kahvehane, 
kafe, çay bahçesi gibi yerler ile okul 
ve personel servisleri, düğün salon-
ları, öğrenci yurtları, kantinler, kırta-
siyeler, internet kafeler, hamamlar, 
lunaparklar gibi işletmelerin yer aldığı 
235 bin esnafa 5 bin lira hibe,  ikinci 

grup da ise Bakım, onarım, tamirat, 
kaporta işleriyle uğraşanlar, seyyar 
satıcılar, sıhhi tesisatçılar, hırdavat-
çılar, müzisyenler, oto yıkamacıları, 
kuru temizlemeciler, oyuncak, koz-
metik ve hediyelik eşya satıcıları, 
camcılar, çilingirler, bakırcılar, kalay-
cılar, ayakkabıcılar, konfeksiyoncular, 
tuhafiyeciler, zücaciyeciler, kurs 
işletmecileri ile daha önceki destek 
ödemelerinden yararlanan lokantalar, 

pastaneler, dondurmacılar, terziler, 
berberler, taksici, minibüsçü ve 
otobüsçüler ile pazarcılara da 3 bin 
TL hibe desteği verilecektir. Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’a esnafımıza yeni destek 
müjdesine teşekkür ediyoruz. Çünkü 
bu dönemde esnafımız için verilecek 
her destek ve katkı önemlidir ” dedi. 

Esnaf camiasının 1 Haziran itibariyle 
tam çalışma dönemine girmek istedi-
ğini de belirten Keskin, “Cumhurbaş-
kanımız Recep Tayyip Erdoğan’dan 
tüm esnaf ve sanatkarımız için 1 
Haziran itibariyle TAM ÇALIŞMA müj-
desi bekliyoruz.  Hibeler için, diğer 
tüm destekler için teşekkür ediyoruz. 
Ancak, esnafımızın ayakta kalabilme-
si, üretimini arttırabilmesi, yatırımlarını 
sürdürebilmesi için uzun vadeli, faiz-
siz kredi desteği verilmesini de talep 
ediyoruz” ifadelerini kaydetti. 

Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (MESEBO) 
Başkanı Şevket Keskin, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a esnaflara verilecek olan 3 ile 5 bin 
TL arasındaki hibe desteği için teşekkür ederek, 1 
Haziran’dan itibaren tüm esnaf camiasının tam çalışma 
dönemine girişi içinde müjde beklediklerini bildirdi.   
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Çorum Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Çorum Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (ÇESOB) Başkanı Recep Gür, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan yeni esnaf destek 
programını olumlu bulduklarını ancak desteklerin bununla sınırlı kalmaması gerektiğini 
söyledi.   

GÜR: “ESNAF, DESTEĞİN 
SÜRMESİNİ VE AŞILAMADA 
İSE ÖNCELİK VERİLMESİNİ  
İSTİYOR”   

Destekler için başta Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere 
emeği geçen herkese Çorumlu esnaf 
ve sanatkarlar adına teşekkür eden 
ÇESOB Başkanı Recep Gür, top-
lum olarak 1 Mart 2020 tarihinden 
bu yana savaştığımız korona virüs 
salgınının da biran önce son bulması 

temennisinde bulundu. Salgından 
kurtuluşun aşılamadan geçtiğini kay-
deden Gür, esnaf ve sanatkarların ve 
yanlarında çalışanların da biran önce 
aşılanması gerektiğinin altını çizdi. 

Devletin salgının yayılımını önlemek 
için aldığı kararlara katıldıklarını 

ancak bu süreçte işyerleri kanunla 
kapatılan esnaf ve sanatkarların 
öncelikli desteklenmesi gerektiğinin 
altını çizen Recep Gür, “Esnafımız 
devletten, gelir vergisi, stopaj vb. gibi 
tüm vergilerden muaf olması, sıkıntı 
yaşayan esnaf ve sanatkarlarımız ile 
yanlarında çalışanlarının SGK primle-
rinin devlet tarafından karşılanması, 
borçlarının süresiz ve faizsiz olarak 
ertelenmesi, ödenemeyen vergi 
borçlarının, geçmiş kredi borçlarının 
ve bankalara olan tüm borçlarının 
faizsiz olarak ertelenmesi, pandemi 
sürecinde ekonomik olarak sıkıntıya 
giren ve daha önce yararlandıkları 
yapılandırmaları bozulan esnaf ve 
sanatkarlarımıza yeni bir yapılan-
dırma hakkının acilen sağlanması, 
ticari araçların kullandığı akaryakıt 
fiyatlarında ÖTV ve KDV indirimi 
sağlanması, esnaf ve sanatkarlarımız 
ile yanlarında çalışanlara Kovid-19 
aşısında öncelik tanınması, esnafa 
acil olarak faizsiz ve uzun vadeli can 
suyu kredisinin verilmesi ve salgın 
sona erip piyasa normalleşene kadar 
desteklerin sürdürülmesi şeklinde 
bekletisi olduğunu” söyledi. 
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CİNGÖZ: “TURİSTLERE  
SEVİNDİRİCİ HABER”

Edirne Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı Kemal Cingöz, 
Bulgaristan’dan Türkiye’ye giriş 
yapan vatandaşlara Sınır Kapısı’nda 
uygulanan zaman kaybettirici bazı 
işlemlerin kaldırıldığını açıkladı. 

Korona virüs tedbirleri kapsamın-
da Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 
Türkiye’ye hava, kara ve deniz yolu 
ile gelecek tüm yolcuların son 72 sa-
atlik negatif sonuçlu PCR testi ibraz 
etme zorunluluğu getirileceğini du-
yurmasının ardından, 30 Aralık 2020 
tarihinden itibaren Bulgaristan’a 
açılan Kapıkule Sınır Kapısı’nda da 
uygulanmaya başlayan PCR zorunlu-
luğu devam ediyor. 

Milyonlarca Bulgaristan 
vatandaşı gelmişti 
2020 yılında 1 milyon 150 bin ci-
varında Bulgaristan vatandaşının 
Edirne’ye geldiğini söyleyen Edirne 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Kemal Cingöz, Kapıkule 
Sınır Kapısı’nda turistlerin bekleme-
sine sebep olan pasaport fotokopisi, 
dosyalama gibi zaman kaybettirici 
işlemlerin kaldırıldığını açıkladı. 

“Ekonomiye ciddi  
katkıları var” 
Zaman kaybettirici işlemlerin kaldı-
rılmasının esnaf için sevindirici bir 
haber olduğunu söyleyen Başkan 
Cingöz, “Bulgaristan vatandaşlarının 
Edirne ve memleket ekonomisine 
ciddi katkısı var. Esnafa katkısı di-
rek oluyor. Çoğunlukla alışverişlerini 
esnaftan yapıyorlar” açıklamasında 
bulundu.                                    
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Kayseri Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KESOB) 
Başkanı Ahmet Övüç, yaptığı basın açıklamasında 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a teşekkür etti.   

ÖVÜÇ: “TEMENNİMİZ 
BU SÜRECİN BİR DAHA 
KAPANMA OLMAYACAK 
ŞEKİLDE DEVAM ETMESİ”

Başkan Övüç, esnafın 14 aydır pan-
deminin etkisinde zor günler geçirdi-
ğini belirterek, “Pandemiden en çok 
etkilenen kesim esnaf sanatkarımız 
oldu. Biz de esnaf ve sanatkarları-

mızın sıkıntılarını sürekli olarak üst 
makamlara ilettik. Daha önce verilen 
gelir kaybı desteği ve kira desteği ile 
esnaflarımız biraz nefes almıştı. Yeni 
açıklanan destek paketi kapsamında 

da kahvehane, pastane, internet 

kafe gibi işletmelere 5 bin lira, bakım 

onarım, tamirat, hırdavatçı gibi işlet-

melere ise 3 bin lira karşılıksız hibe 

desteği açıklanmıştır. Verilen bu des-

tekler için Cumhurbaşkanımız Recep 

Tayyip Erdoğan’a camiamız adına 

teşekkür ediyor, destekten yararlana-

mayan emlakçı esnafı gibi diğer mes-

lek gruplarının da destek kapsamına 

alınmasını talep ediyorum. Bundan 

sonraki süreçte de sayın cumhurbaş-

kanımızın güzel haberler vermesini 

bekliyorum. Temennimiz bu sürecin 

bir daha kapanma olmayacak şekilde 

devam etmesi ve tüm işletmelerimizin 

aktif olarak faaliyetlerini sürdürmesi-

dir” dedi. 

Başkan Övüç ayrıca maske, mesafe 

ve temizlik konularına dikkat edilirse 

bu sorununun aşılacağını belirterek; 

“Maske, mesafe, temizlik kuralına 

dikkat edilmediği takdirde toplum 

olarak daha zor günler yaşayaca-

ğız. Tüm vatandaşlarımızı kurallara 

uymaya davet ediyorum” ifadelerini 

kullandı. 
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KARABACAK: “ESNAFLARIMIZA 
DESTEKLER SEVİNDİRDİ”

K
onya Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği (KONESOB) 
Başkanı Muharrem Kara-
bacak, Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
açıklanan hibe desteklerini olumlu 
ve sevindirici bulduklarını belirterek 
84 meslek odası ve 58 bin esnaf 
ve sanatkar adına Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’a teşekkürlerini iletti.   

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan tarafından açıklanan hibe 
destekleriyle ilgili bir açıklama yapan 
KONESOB Başkanı Muharrem Kara-
bacak, “1. grupta; kahvehane, kafe, 
çay bahçesi gibi yerler ile okul ve 
personel servisleri, düğün salonları, 
öğrenci yurtları, kantinler, kırtasiyeler 
internet kafeler, hamamlar gibi işlet-
meler yer almaktadır. Sayıları toplam-
da 235 bine ulaşan bu işletmelere bir 
defaya mahsus 5 bin liralık hibe öde-
mesi yapılacak. Destek verilecek 2. 

grupta ise; bakım onarım tamirat, hır-
davatçılar, müzisyenler, oto yıkama-
cıları, kuru temizlemeciler, oyuncak, 
kozmetik ve hediyelik eşya satıcıları, 
camcılar, çilingirler, bakırcılar, kalay-
cılar, ayakkabıcılar, konfeksiyoncular, 
tuhafiyeciler, zücaciyeciler, daha 
önceki destek ödemelerinden yarar-
lanan lokantalar, pastaneler, dondur-
macılar, terziler, berberler, taksici, 
minibüsçü, otobüsçü ile pazarcılar 
da dahil toplamda 1 milyon150 bini 
aşkın işletmemizi kapsayan bu grup-
taki vatandaşlarımıza bir defaya mah-
sus 3 bin TL hibe ödemesi yapılacak. 
Ödeme takvimi önümüzdeki günlerde 
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 
açıklanacak. Cumhurbaşkanımıza ve 
Bakanlar Kurulumuza, emeği geçen 
herkese açıklamış oldukları paket için 
çok teşekkür ediyor, 1 Haziran’dan 
itibaren tüm işletmelerimizin hiç bir 
kısıtlama olmadan normal faaliyetleri-
ne başlamasını istiyoruz” dedi. 

“Borçlar faizsiz  
ertelenmeli” 
Hibe desteklerini sevindirici bulduk-
larını fakat 15 aydır devam eden 
pandemi tedbirleri nedeniyle esnaf ve 
sanatkarların kamu borçlarını ödeye-
mez duruma geldiğine dikkat çeken 
Başkan Karabacak, “Hibe destekleri 
günlük faturalarımızı ödememizde 
destek olacak. Bu önemli bir geliş-
me ancak ödenemeyen kredi, vergi, 
SGK, Bağ-Kur borçları esnafımızı dü-
şündürmekte. Bu zorlu süreçte ayak-
ta kalabilmek adına günü gelen tüm 
ödemelerin ötelenmesini, kira ve gelir 
kaybı destek ödemelerinin yıl sonuna 
kadar devam etmesini, ödenemeyen 
taksitlerden dolayı yapılandırmaların 
bozulmamasını, kiralarla ilgili kanun 
çıkarılmasını, mücbir sebepten dolayı 
esnafımızın Bağ-Kur ve SGK primleri-
nin kapalılık gün süresince devletimiz 
tarafından karşılanmasını, istihdam 
ettiğimiz kardeşlerimize sosyal yar-
dım sağlanmasını, ticari araçlara mu-
ayene muafiyeti uygulanmasını, ÖTV 
ve KDV’siz akaryakıt temin edilmesini 
talep ediyoruz. Esnaf teşkilatı olarak 
esnaf ve sanatkarlarımızı koruma ve 
kollamaya yönelik adımların devleti-
miz tarafından atılacağına inancımızın 
tam. KONESOB olarak konuyla ilgili 
Bakanlık düzeyinde gerekli girişim-
leri yapıyoruz. Cumhurbaşkanımız 
her daim esnaf ve sanatkarlarımızın 
yanında oldu. Tüm kamu borçlarının 
faizsiz ertelenmesi ve bahse konu 
taleplerimiz için de Cumhurbaşka-
nımız Recep Tayyip Erdoğan’dan 
müjdeli haberler bekliyoruz inşallah” 
diye konuştu.                         

Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Erzurum Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Erzurum Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (ESOB) Başkanı Rasim Fırat, 
KOSGEB’in 5 milyar liralık destek programının içerdiği ‘ağır şartlar’ nedeniyle esnafa 
ulaşamayacağını bildirdi.   

FIRAT: DESTEK VAR DA 
ULAŞABİLEN YOK   

sıtasıyla toplamda 5 milyar lira büt-
çeli yeni bir destek programı esnaf 
ve sanatkârlarımızın yararlanması 
imkânsız olan bir destek programı 
halini almıştır” dedi. 

İmalat sektöründe faaliyet gösteren 
birçok esnafın bu krediyi almak gibi 
bir şansı olmadığını kaydeden Baş-
kan Fırat, “Öyle şartlar sunulmuş 
ki, bu krediyi almak imkânsız hale 
getirilmiştir. Salgın sebebiyle gelir 
kaybına uğramış veya nakit akışı 
bozulmuş, istihdamını koruyan imalat 
sektörlerinde faaliyet gösteren mikro 
ve küçük ölçekli işletmelere verileceği 
söylenen bu krediden tüm esnafı-
mızın yaralandırıldığı gibi bir durum 
ortaya çıkmış ve karışıklıklar yaşan-
mıştır” dedi. 

İşte O Şartlar 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a destekle-
rinden dolayı teşekkür eden Başkan 
Fırat, şunları söyledi. “Hükümetin bu 
noktadaki katkısını kimse görmez-
den gelemez ancak gelin görün ki, 
KOSGEB’in ortaya koyduğu şartlar 
esnafa nefes aldırmayacak türdendir. 
İşte o şartlar. 

- 2019 yılında asgari 75.000 TL net 
satış hasılatı olan ve 2019 yılı ilk 5 
aylık geliri ile 2020 yılı ilk 5 aylık geliri 
mukayese edildiğinde KDV ödeme-
sinde asgari %25 azalış olan yani o 
ay esnafın bir mal satışı olsa KDV’yi 
fazla ödese yararlanma imkanı yok. 
- Vadesi geçmiş ve tecil ya da tak-

sitlendirmesi yapılmamış vergi veya 
Sosyal Güvenlik Kurumu borcu 
olanlar bu destek programına başvu-
ramaz. Bu durumda olan esnafımız 
zaten yok denecek kadar az. 

- Salgının işletmeler üzerindeki olum-
suz ekonomik etkilerini azaltmak 
üzere uygulamaya alınan ve kamu 
bankaları tarafından uygulanan 
‘İşe Devam Destek Kredisi’nden 
Kredi Garanti Fonu A.Ş. aracılığıyla 
yararlanan işletmeler ve KOSGEB 
KOBİ Finansman Destek Programı 
kapsamında girişimci işletmelere 
yönelik kredi faiz desteğinden daha 
önce yararlanan veya aktif durumda 
başvurusu olan işletmeler bu destek 
programına başvuramaz. 

Basit usulde vergiye tabi 
olan imalatçı esnaflar 
yararlanamaz. 
“Hal böyleyken bir sıkıntı da KOS-
GEB kayıtlarında yaşanmaktadır. 
KOSGEB kayıt esnasında sicil ga-
zetesi ve Ulusal tebligat adresine 
kayıt zorunluluğu getirmiştir. Ulusal 
Tebligat adresi postanelerden alın-
maktadır. Sokağa çıkma yasağı olan 
bu günlerde postane önünde uzun 
kuyruklar olmakta yüzde 50 kapasite 
ile çalışan postane ihtiyaca cevap 
verememekte salgın için zemin 
oluşturulmaktadır. Kaldı ki, postane 
önündeki kuyrukta bir tane güvenlik 
bulunmamakta insanlar sosyal mesa-
feye uymadan işlem yapmaktadır.” 

C
umhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın, ge-
çen günlerde açıkladığı 
KOSGEB’in 5 milyar TL 

bütçeli yeni programı, Pandemi sü-
recinde zor günler geçiren esnafta 
heyecan uyandırmıştı. 

Ancak KOSGEB tarafından açıklanan 
şartlar, esnafın ümidini kırdı. ESOB 
Başkanı Rasim Fırat, “KOSGEB va-

TESK TEŞKİLATTAN
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DERE: ” SÜRECİN YÜKÜNÜ 
KÜÇÜK ESNAF ÇEKTİ”

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı Adlıhan Dere, 17 
Mayıs sonrası geçilmesi beklenen  
normalleşme süreciyle ilgili  olarak 
esnafa çağrıda bulundu. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın  
esnafın çektiği sıkıntıları bildiğini, 
önümüzdeki dönemde buna dikkat 
edeceklerini söylediğini hatırlatan 
Başkan Dere, geçilecek olan yeni 

normalleşme dönemi çerçevesinde  
esnafın belli saatler ve belli koşullar-
da açılmasını beklediklerini kaydetti.  
Başkan Dere şöyle devam etti: “ 
Bugüne kadar yaklaşık 1,5 yıl geçti. 
Çok  zorlandık. Sürecin yükünü kü-
çük esnaf çekti. Son yaşadığımız tam 
kapanma sürecinde gördüğümüz 
yanlışların düzeltilmesini istedik, bu 
konuda Antalya’dan Türkiye’ye örnek 

olduğumuzu düşünüyorum.  Şimdi 
benim esnaf arkadaşlarıma çağrım, 
yeni dönemde pandemi sürecinin 
aynen devam ettiğini düşünerek 
maske mesafe hijyen konusunda 
hiçbir şekilde taviz vermeyerek hem 
kendi sağlığımızı hem müşterilerimi-
zin sağlığını düşünelim. Bir daha tam 
kapanma dönemi günlerini yaşama-
yalım istiyorum.”

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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İSRAİL’İN GAZZE’YE  
YÖNELİK HAVA SALDIRILARI:  

CAN KAYBI  
126’YA ULAŞTI
İsrail’in, Gazze’ye yönelik devam eden 
saldırılarında hayatını kaybedenlerin 
sayısı 126’ya yükselirken, İsrail 
güçleri, farklı kentlerde sokaklara 
dökülen Filistinli göstericilere de sert 
müdahalede bulundu.   
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zılayı, İsrail güçlerinin Filistinlilere sert 
müdahalesi sonucu 12 Filistinlinin 
yaralandığını duyurdu. 

Bir grup gösterici, İsrail güçlerine ait 
bir aracı ateşe verirken, Şuafat kasa-
basında da bir tren istasyonu yakıldı. 

Gazze’de can kaybı 
126’ya ulaştı, Batı 
Şeria’da 10 kişi hayatını 
kaybetti 
Filistin Sağlık Bakanlığı, İsrail’in 
Gazze’ye yönelik devam eden saldırı-
larında 31’i çocuk, 20’si kadın olmak 
üzere hayatını kaybedenlerin sayısı-
nın 126’ya, yaralı sayısının ise 950’ye 
yükseldiğini duyurdu.  İşgal altındaki 
Batı Şeria’da çıkan olaylarda ise İsrail 
güçlerinin müdahalesi sonucu 10 
Filistinli yaşamını yitirdi, 500 kişi de 
yaralandı. 

Aşkelon’da sirenler çaldı 
Hamas’ın silahlı kanadı İzzeddin 
el-Kassam Tugayları, işgalci İsrail 
güçlerinin devam eden hava saldırı-
larına karşı Aşkelon ve Hatzerim’de 
bulunan hava üslerini hedef aldı. 
Konuya ilişkin açıklamada, “İzzeddin 
el-Kassam Tugayları, İsrail güçlerinin 
sivilleri ve sivillerin yaşadığı  yerleri 
hedef almasına, çocukların ve kadın-
ların öldürülmesine yanıt olarak Aş-
kelon ve Hatzerim’deki hava üslerine 
füze saldırısı başlattı” denildi. 

İşgalci İsrail güçlerinin, Filistinli-
lere yönelik saldırıları Ramazan 
Bayramı’nın ikinci gününde de de-
vam ediyor. İsrail savaş uçakları, 
Gazze’nin kuzeyine yaklaşık 30 saldı-
rı gerçekleştirdi. Sivillerin evlerinin ve 
bir caminin hedef alındığı saldırılarda 
can kaybı ve yaralılar olduğu öğre-
nildi. Filistin Sağlık Bakanlığı’ndan 
can kaybı ya da yaralı sayısına ilişkin 
herhangi bir açıklamada gelmezken, 
saldırı sonucu bölgenin genelinde 
elektrikler kesildi. 

İçişleri Bakanlığı binası 
da vuruldu 
Daha erken saatlerde ise İsrail savaş 
uçakları, Gazze’nin batısında bulu-
nan Filistin İçişleri Bakanlığı ve Filistin 
Üretim Bankası binalarını vurmuştu. 
Gazze İçişleri ve Ulusal Güvenlik Ba-
kanlığı tarafından yapılan açıklamada, 
bakanlık binasının hedef alınmasının 
uluslararası hukukun açık bir ihlali 
olduğu belirtilerek, işgalci İsrail’in 
saldırılarına maruz kalan Filistin halkı-
nı koruma görevini yerine getirmeye 
devam edecekleri ifade edildi.  Saldırı 
sonucu banka binası tamamen yıkılır-
ken, bölgeden dumanlar yükseldi. 

İsrail’den El Halil’deki 
Filistinlilerin gösterisine 
sert müdahale 

İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik hava 
saldırıları sürerken, Filistin halkın-
dan İsrail saldırılarına karşı protesto 
gösterileri gün boyu ve akşam saat-
lerinde de devam etti. Batı Şeria’nın 
El Halil kentinde halkın savaşın sona 
ermesini talep ettiği gösterilere İs-
rail güçleri sert müdahale etti.  İsrail 
güçlerinin, Al-Shuhada caddesindeki 
kontrol noktasına yürüyen gösterici-
lere ses ve gaz bombaları ile müda-
halesi sonucu sokaklar savaş alanına 
döndü. 

Kudüs’teki protestolarda 
12 Filistinli yaralandı 
İşgal altındaki Kudüs’ün kuzeyindeki 
mahalle ve kasabalarda düzenlenen 
gösterilerde, İşgalci İsrail, Filistinlilere 
göz yaşartıcı gaz, ses bombası ve 
plastik mermilerle saldırdı. Filistin Kı-
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etmeyeceğini söyledi. 

Suriye’den İsrail’e 3 
roket atıldı 
Lübnan’ın ardından Suriye’den de 
İsrail’e roket atıldı. İsrail Savunma 
Kuvvetleri, Suriye’den İsrail’e 3 ro-
ket atıldığını ve bunlardan birinin 
Suriye’ye düştüğünü bildirdi.  Diğer 
roketlerin ise Golan Tepeleri açıkları-
na düştüğü belirtildi. Olayda yaralan-

Filistin: “ABD’nin 
sessizliği, İsrail’i Gazze, 
Batı Şeria ve Kudüs’e 
yönelik saldırılara teşvik 
ediyor” 
Filistin Yönetimi, ABD’nin “nefsi 
müdafaa” olarak nitelendirerek İsrail 
saldırılarına sessiz kalmasının, onları 

Gazze, Batı Şeria ve Kudüs’e yönelik 
saldırılara teşvik ettiğini söyledi.  Filis-
tin Devlet Başkanı Mahmud Abbas’ın 
sözcüsü Nabil Abu Rideineh, 
ABD’ye, bölgesel ve uluslararası ba-
rış ve güvenlikle ilgileniyorsa İsrail’in 
amansız saldırılarını durdurmak için 
aktif müdahale çağırısında bulundu. 
Rideineh, İsrail’in bölgenin çıkarlarına 
zarar vererek katlanılmaz sonuçlara 
yol açtığını belirterek, Filistin halkının 
Kudüs dahil topraklarını asla terk 
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ma olmazken, herhangi bir hasarın 
da olmadığı öğrenildi. 

BM’den Gazze çağrısı 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sek-
reteri Antonio Guterres, İsrail ve 
Filistinli taraflara çatışmaların derhal 
durdurulması için çağrıda bulundu. 
Guterres, Gazze’de devam eden 
saldırıların büyük acı ve yıkıma neden 
olduğunu belirterek,  “Trajik bir şe-
kilde çocuklar da dahil olmak üzere 
çok sayıda sivil hayatını kaybetti” 
dedi. 

Gerilimin yalnızca işgal altındaki Fi-
listin ve İsrail’de değil, tüm bölgede 
kontrol edilemez bir güvenlik ve insa-
ni krize yol açma potansiyeline sahip 
olduğunu belirten Guterres, BM’nin 
aktif olarak ateşkese aracılık etmeye 
çalıştığını söyledi. 

Yalnızca sürdürülebilir bir siyasi çö-
zümün kalıcı barışı sağlayabileceğini 
vurgulayan Guterres, Filistin- İsrail 
gerilimini, Ortadoğu Dörtlüsü de 
dahil olmak üzere çatışmayı ilgili BM 
kararları, uluslararası hukuk ve ikili 
anlaşmalar temelinde çözmek için 
destekleme taahhüdünü yineliyor. 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsani İş-
ler Koordinasyon Ofisi de İsrail’in 
Gazze’ye yönelik devam eden 
saldırıları nedeniyle yaklaşık 10 bin 
Filistinlinin evlerini terk ettiğini belirt-
miş, taraflara kentte insani yardım 
personeli görevlendirilmesine derhal 
izin verilmesi için çağrıda bulunmuş-
tu. Açıklamada, yerlerinden edilen 
Filistinlilerin korona virüs (Covid-19) 
salgını döneminde okul ve camilerde 
barındığı da ifade edilmiş ve su, gıda, 
hijyen, elektrik ve sağlık hizmetlerine 
sınırlı erişimleri olduğu belirtilmişti. 
İnsani İşler Koordinasyon Ofisi ayrıca, 
İsrail ve Filistinli taraflara BM ve diğer 
insani yardım kuruluşlarının kentte 
insani yardım personeli görevlendi-
rilmesine derhal izin vermeleri için 
çağrıda bulunmuştu. 

KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ’NDEN MESCİD’İ AKSA’DA 

FİLİSTİNLİLERE YAPILAN 
SALDIRIYA TEPKİ  

T
ürkiye-Avrupa 
Birliği (AB) 
Karma İsti-
şare Kurulu 

(KİK) Türkiye kanadını 
oluşturan; TESK, HAK-İŞ, 
MEMUR-SEN, TÜRK-İŞ, 
TİSK, Türkiye KAMU-SEN, 
TOBB ve TZOB tarafından 
yapılan ortak açıklama ile 
İsrail’in Mescid-i Aksa’da 
Filistinlilere yaptığı saldırı 
kınandı.   

İsrail güçlerinin teravih namazını kılmak 
üzere Mescid-i Aksa’ya gelen Filistin-
lilere ses bombaları ve plastik mermi 
ile saldırısı sonucu çok sayıda insan 
yaralanmıştı. Türkiye-Avrupa Birliği (AB) 
Karma İstişare Kurulu (KİK) Türkiye 
kanadını oluşturan; Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK), 
Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(HAK-İŞ), Memur Sendikaları Konfe-
derasyonu (MEMUR-SEN), Türkiye İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ), 
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederas-
yonu (TİSK), Türkiye Kamu Çalışanları 
Sendikaları Konfederasyonu (Türkiye 
KAMU-SEN), Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) ve Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği (TZOB), ortak bir açıklama yapa-
rak İsrail’i kınadı. 

Ortak açıklamada, Karma İstişare 
Komitesi’nin, Türkiye’nin işçi, çiftçi, 
işveren, memur, esnaf, tüccar, sanayici 
ve üreticilerini temsil eden sendikalar 

ve meslek örgütlerini 
temsil ettiği belirtilerek, 
“İsrail güvenlik güçlerinin, 
uluslararası toplumun 
tüm çağrılarına rağmen, 
Gazze ile Mescid-i 
Aksa’ya ve burada ibadet 
eden Filistinlilere yönelik 
gerçekleştirdiği haksız 
ve hukuksuz saldırılar, 
Gazze’de aralarında 
çocukların da bulunduğu 
çok sayıda masum insa-

nın hayatını kaybettiği saldı-
rılar ile yerleşim yerlerinin Filistinlilerden 
zorla alınması insanlık dışıdır ve insanlı-
ğa karşı suçtur” ifadeleri kullanıldı. 

İsrailli ırkçı grupların Harem-i Şerif’e 
girişlerine izin verilmemesi için gerekli 
tedbirlerin alınması gerektiği belirtilen 
ortak açıklamada şunlar kaydedildi: 
“Sivil ve savunmasız Filistin halkına 
karşı uygulanan saldırgan eylemleri 
şiddetle kınıyoruz; bu saldırılar derhal 
son bulmalıdır. BM Genel Kurul kararları 
çerçevesinde, Filistinli siviller uluslara-
rası koruma altına alınmalıdır. Filistinli 
sivil halkın ibadet özgürlüğü temin 
edilmelidir. Harem-i Şerif’in statüsü ko-
runmalıdır. Filistin’de işgalin ve şiddetin 
sorumlusunun İsrail olduğunu tüm 
dünya görmelidir. İsrail bu eylemlerin-
den dolayı uluslararası alanda sorumlu 
tutulmalıdır. Bu zulme ve pervasız hu-
kuk tanımazlığa herkes dur demelidir. 
Buna itiraz etmemek ve sessiz kalmak 
bu vebale ortak olmaktır.” 
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geldiğini, birçok malzemenin sadece 
kendisinde olduğunu vurguluyor. 
Makine kafalarını gösteren 50 yıllık 
usta, “Bunları değiştirip müşterilerimi-
zin istekleri doğrultusunda kol takı-
yoruz. Yüz yılı aşkın makineleri tamir 
ediyorum. Hayatımın büyük kısmını 
işyerinde tamircilik yaparak geçirdim 
ve geçimimi hala mesleğimle sağlıyo-
rum. Çalışmayı sevdiğim için devam 
edeceğim” dedi. 
 

“Arızalanan makinem 
ustanın elinde can 
buldu” 
Çeyizinden kalan dikiş makinesinin 
tamiri için geldiğini belirten müşteri 
Nurten Aydınhan, “Eskiden anneleri-
miz dikiş makinelerini çok kullanırdı. 
Konfeksiyon bu kadar gelişmediği 
için genellikle evde kıyafet dikilirdi. 
Şimdi evlerde hobi olarak dikiş di-
kenler var. Arızalan makinem ustanın 
elinde can buldu. Mutlu oldum” ifa-
delerini kullandı. 

H
azır giyim sektörünün 
gelişip yaygınlaşması 
ile birlikte dikiş makine-
si tamirciliği yok olmak 

üzereyken 70 yaşındaki Mehmet 
Seyis, Denizli ve Burdur’un ilçelerini 
her ay gezerek yaklaşık 150 ile 200 
yıllık dikiş makineleri tamir ediyor. 
Denizli’nin Çameli ilçesine de gele-
rek tamir yapan Seyis, evinden de 
uzak bir yaşam mücadelesi veriyor. 
Mesleğin baba mesleği olduğunu ve 
minibüsünün içinde bütün tesisatla-
rının olduğunu ifade eden Seyis, aynı 
zamanda asırlık makinelere hayat ve-
riyor. İnsanların kendileri için değerli 

olan dikiş makinelerini atmak iste-
mediğine işaret eden Mehmet Seyis, 
“Kimileri ninesinden kimileri annesin-
den kalan makineleri getiriyor. Kulp, 
Silvan ve Hani gibi ilçelerin yanı sıra 
Mardin’den dahi müşteri geliyor. Bu 
makineler yenilerinden daha sağlam” 
diye konuştu. 
 

“Türkiye’nin hiç bir 
yerinde olmayan 
malzemeler var” 
Tamirde kullandığı malzemeleri 
gösteren Mehmet Usta, Türkiye’de 
malzeme bulunmadığını deniz yolu ile 

ASIRLIK DİKİŞ MAKİNELERİ  
MEHMET USTAYA EMANET
Denizli’nin Çameli ilçesinde seyyar dikiş makinesi tamircisi 
Mehmet Seyis, teknolojiye karşı direniyor. Asırlık makinelerin 
tamir ve bakımını yapan 70 yaşındaki usta, yıllara meydan 
okuyarak 50 yıldır mesleğini icra ediyor.   



49

TESK  ZİYARET



50

OLAYLARIN  GÖRÜNTÜSÜ

BAŞKAN JOE BİDEN,
BU FOTOĞRAFI GÖRDÜĞÜNDE

HATASINI ANLAYACAK

Amerika “Soykırım baklasını” ağzından çıkardı..

İŞTE Yaralı Anzak askerini 
Çanakkale’de ölüm 

siperinden kurtararak 
kolları arasında taşıyan 

kahraman bir milletin şanlı 
tarihinin görünen yüzü.. 

Selami Turgut Genç

TESK’İN AÇIKLAMASI:

A
merika Başkanı 
Joe Biden’in 1915 
olaylarını “Sözde 
Ermeni soykırımı” 
olarak tanıma kara-

rını şiddetle kınayan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Türk Milletinin şanlı tarihine hiç 
kimse leke süremez. devletimizin 
ve milletimizin yanındayız.” dedi..
******
Bu kahramanlık destanı fotoğ-
raf, Başkan Biden’e acilen gön-
derilmelidir. Bununla yalana kılıf 
giydiren beyanını, aklının hangi 
tutarlı tarafında tutacağını sağ-
lıklı olarak düşünsün..

Milletimizin savaş dönemlerin-
deki zafer destanlarına vahşet 
utancı girmemiştir.

Viyana kapılarında, zaferi lehine 
çevirecek fırsatı yakalamış iken 
gece vakti şehir halkı, ölümcül 
bir baskına uğramasın diye 

sabahın aydınlığı beklemiştir. 
Komutanlık kademesi, sabah 
saatlerinde pırıl pırıl, tarih zengini 
bir ülkeyi görünce, şehri yıkıma 
uğratmamak için bin kez düşün-
müştür. Bu fırsatı, takviye kuv-
vetlerle ele geçiren karşı taraf, 
birliklerimizi arkadan kuşatmıştır. 
Düşmanı, hünhar bir akıbete sü-
rüklememek pahasına komutan 
Merzifonlu Kara Mustafa Paşa, 
merhametinin bedelini hayatıyla 
ödemiştir. Bunun benzerlerini 
çoğaltabiliriz. Pilevne’de kuşa-
tılan Gazi Osman Paşa, aynı 
duyarlılığı göstermiş kahramanlı-
ğıyla simgelemiştir.

Avrupa seferlerindeki diğer 
kale kuşatmalarında en ufak bir 
katliam izi tespit edilmemiştir. 

Kurtuluş savaşında  rakip 
kuvvetler denize dökülürken 
vahşet olaylarının  emaresi 
görülmemiştir.

İşte büyük devlet olmak 
budur..

“Değil halkı katletmek, ölüm halinde terkedilen düşman askerinin yardımına 
koşan, onu yaşama kavuşturan  

Türk askerinin 
ONUR BELGESİNİ  
YAYINLIYORUZ..



51

vitrin / 2021

Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında



52

TESK ZİYARET

TÜSİAD’DAN TESK’E ZİYARET
TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı  Simone Kaslowski   

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i makamında ziyaret  etti. 
Yapılan görüşmede pandemi nedeni ile yaşanan sorunlar hakkında 

karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.
Sıkıntılar dile getirildi.
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PALANDÖKEN, DEMİR’İ KABUL ETTİ
Antalya Kuaförler ve Manikürcüler Odası Başkanı Tolgahan DEMİR, TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i ziyaret ederek 

esnaf ve sanatkârlar için yaptığı çalışmalar nedeniyle teşekkür etti.

Demir, Antalya’da faaliyet gösteren kuaför ve manikürcülerin, özellikle pandemi döneminde karşılaştıkları sorunları ve bu 
sorunların çözümü için önerilerini içeren bir dosyayı da Palandöken’e sundu.

PALANDÖKEN PİDECİYİ ZİYARET ETTİ
Kovit-19 pandemisi nedeniyle yaşanan zorluklar ve uygulanan kısıtlamalar yüzünden,  

bu sene Ramazan pidelerine olan talep de az oldu. 
Pideci esnafının sorunlarını pide ustasından dinleyen Palandöken, bir an önce Covit -19 salgınının  

bitmesini ve hayatın normale dönmesini diledi.
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1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan 
anonim ve limited şirketler ile ticari işletmeler, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu 
(TTK3)’nun 64’üncü maddesi uyarınca, ticari defterleri tutmak ve defterlerinde, 
ticari işlemleriyle ticari işletmesinin iktisadi ve mali durumunu, borç ve alacak 
ilişkilerini ve her hesap dönemi içinde elde edilen neticeleri, açıkça görülebilir 
bir şekilde ortaya koymak zorundadırlar. Defter tutma yükümü sadece ticaret 
hukuku açısından değil çeşitli hukuk dalları bakımından da önem taşımakta ve 
doğal olarak bu hukuk dalları bakımından da düzenlenmektedir4. 

Dr. Soner ALTAŞ2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

TESK MAKALE

ESNAF VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETLERİNİN VE TİCARİ 
İŞLETMELERİNİN  DEFTERLERİNİN DELİL 
OLMA KOŞULLARI*
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3. TİCARÎ DEFTERLERİN 
ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİ VE TİCARİ 
İŞLETMESİ LEHİNE VE 
ALEYHİNE DELİL OLMASI 
Ticarî defterlerin delil olması hususu, 
TTK’da değil, 1 Ekim 2011 tarihinde 
yürürlüğe giren 12/01/2011 tarihli 
ve 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri 
Kanunu8’nda düzenlenmiştir. TTK’nın 
m.4/f.2 hükmünde ticarî davalarda 
deliller ile bunların sunulmasının Hu-
kuk Muhakemeleri Kanunu hükümle-
rine tabi olacağı açıkça belirtilmiştir. 
TTK’ya ve Ticari Defterlere İlişkin 
Tebliğ9’e göre;

Anonim şirket statüsündeki es-a) 
naf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi; yevmiye defteri, envanter 
defteri, defteri kebir, pay defteri, 
yönetim kurulu karar defteri ile 
genel kurul toplantı ve müzakere 
defteri,

Limited şirket statüsündeki es-b) 
naf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi; yevmiye defteri, envanter 
defteri, defteri kebir, pay defteri 
ile genel kurul toplantı ve mü-
zakere defteri  (Müdürler kurulu 
karar defteri tutulması konusun-
da Ticari Defterlere İlişkin Tebliğ 
ile limited şirketlere seçimlik bir 
hak tanınmıştır. Şöyle ki; limi-
ted şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde müdür veya müdürler 
kurulunun şirket yönetimi ile ilgili 
olarak aldığı kararlar genel kurul 
toplantı ve müzakere defterine 
kaydedilebileceği gibi ayrı bir 
müdürler kurulu karar defteri de 
tutulabilir. Diğer bir deyişle, limi-
ted şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketi, 
genel kurul kararları ile müdür/ 
müdürler kurulu kararları için tek 
bir ortak defter tutulabilir. An-
cak, dileyen limited şirketlerde 
müdürler kurulu kararları için ayrı 

Usulü Muhakemeleri Kanunu-
nun, yargılamayı gerektiren da-
valarda hazırlık işlemlerine ilişkin 
hükümleriyle senetlerin ibrazı 
zorunluluğuna dair olan hüküm-
leri ticari işlerde de uygulanır. 

Uyuşmazlıklarda, ticari defterler-- 
den suret de alınabilir. Dolayısıy-
la, bir hukukî uyuşmazlıkta ticarî 
defterler ibraz edilmişse, defter-
lerin uyuşmazlıkla ilgili kısımları 
tarafların katılımı ile incelenir. 
Gerekli görülürse, defterlerin ilgili 
yapraklarından suret alınır.

Saklanması zorunlu olan belge-- 
leri, sadece görüntü veya baş-
kaca bir veri taşıyıcısı aracılığıyla 
ibraz edebilen kimse, giderleri 
kendisine ait olmak üzere, o 
belgelerin okunabilmesi için 
gerekli olan yardımcı araçları 
kullanıma hazır bulundurmakla 
yükümlüdür; icap ettiği takdirde 
belgeleri, giderleri kendisine 
ait olmak üzere bastırmalı ve 
yardımcı araçlara ihtiyaç duyul-
madan okunabilen kopyalarını 
sunabilmelidir.

TTK’daki bu düzenlemeyle uyumlu 
bir şekilde, 6100 sayılı Hukuk Muha-
kemeleri Kanunu’nun 222’inci mad-
desinin birinci fıkrasında “Mahkeme, 
ticari davalarda tarafların ticari def-
terlerinin ibrazına kendiliğinden veya 
taraflardan birinin talebi üzerine karar 
verebilir.” denilmiştir. 

‘İbraz’ kelimesi yargılama huku-
kunda, genel olarak, ‘mahkemeye 
sunma’ anlamında olsa da, ticaret 
hukukunda ticari ‘defterin ibrazı’ 
çeşitli düşüncelerle defterin tümünün 
değil, yalnızca bir kısmının sunulması 
anlamındadır. Çünkü, ticari defterle-
rin tümüyle incelenmesini karşılayan 
‘teslim’, TTK. m.85’te ayrıca düzen-
lenmiş ve sadece metinde belirtilen 
durumların bulunması koşuluyla ticari 
defterlerin tesliminin gerçekleşebile-
ceği belirtilmiştir7.

Ticari defterlerin ispat kuvveti ve 
hangi hallerde sahibi lehine, hangi 
hallerde aleyhine delil olacağı mül-
ga 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu 
(ETK5)’nun 82 ilâ 86’ncı maddelerin-
de düzenlenmiş iken, TTK’da, eski 
Ticaret Kanunu’ndan farklı olarak, 
ticari defterlerin delil olmasına dair 
bir düzenlemeye yer verilmemiş; 
ticarî davalarda deliller ile bunların 
sunulmasının Hukuk Muhakemeleri 
Kanunu hükümlerine tabi olacağı 
belirtilmiştir6. İşte bu çalışmada, 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon iştiraki 
olan anonim ve limited şirketler ile 
ticari işletmeler tarafından tutulan 
ticarî defterlerin mahkemeye ibrazı ve 
teslimi ile ispat işlevi üzerinde duru-
lacaktır. Çalışmamızda esnaf ve sa-
natkarlar odası, birlik ve federasyon 
ve Konfederasyon tarafından iştirak 
edilen anonim ile limited şirketler, 
kolaylık sağlaması açısından, kısaca 
“esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi” olarak anılacaktır.

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİ VE TİCARİ 
İŞLETMESİ TARAFINDAN 
TİCARÎ DEFTERLERİN 
İBRAZI VE TESLİMİ 
Ticari defterlerin ibrazı ve teslimi 
TTK’nın 83 ilâ 86’ıncı maddelerinde 
düzenlenmiştir. Anılan maddeler 
uyarınca;

Malvarlığı hukukuna ilişkin olan, - 
özellikle de esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin tas-
fiyesine ilişkin uyuşmazlıklarda, 
mahkeme, ticarî defterlerin tesli-
mine ve bütün içeriklerinin ince-
lenmesine karar verebilir. 

Mahkeme, ticarî uyuşmazlıklar-- 
da, yabancı gerçek veya tüzel 
kişi bile olsalar, tarafların ticarî 
defterlerinin ibrazına, res’en 
veya taraflardan birinin istemi 
üzerine karar verebilir. Hukuk 
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TTK’da ve Ticari Defterlere İlişkin •	
Tebliğ’de sayılan defterlerin eksik-
siz olarak tutulması,

Fiziki ortamda tutulan yevmiye def-•	
teri, defteri kebir, envanter defteri, 
pay defteri, yönetim kurulu karar 
defteri (ayrıca tutuluyorsa müdürler 
kurulu karar defteri) ile genel kurul 
toplantı ve müzakere defterinin kul-
lanmaya başlamadan önce açılış 
onayına tabi tutulması,

Fiziki ortamda tutulan yevmiye def-•	
terinin izleyen faaliyet döneminin 
altıncı ayının sonuna kadar (hesap 
dönemi takvim yılı olan tacirler için 
izleyen yılın Haziran ayı sonuna 
kadar); yönetim kurulu karar def-
terinin (ayrıca tutuluyorsa müdürler 
kurulu karar defterinin) ise izleyen 
faaliyet döneminin birinci ayının 
sonuna kadar (hesap dönemi tak-
vim yılı olan şirketler için izleyen 
yılın Ocak ayı sonuna kadar) notere 
ibraz edilip kapanış onayına tabi 
tutulması,

Defterlerde, esnaf ve sanatkar •	
meslek kuruluşu şirketi ile işlet-
mesinin ticari işlemleriyle ticari 
işletmesinin iktisadi ve mali duru-
munun, borç ve alacak ilişkilerinin 
ve her hesap dönemi içinde elde 
edilen neticelerin, açıkça görülebilir 
bir şekilde ortaya konulması,

Defterlerin, üçüncü kişi uzmanlara, •	
makul bir süre içinde yapacakları 
incelemede işletmenin faaliyetleri 
ve finansal durumu hakkında fikir 
verebilecek şekilde tutulması, işlet-
me faaliyetlerinin oluşumu ve geliş-
mesinin defterlerden izlenebilmesi,

Ticari defterlerin ve gerekli diğer •	
kayıtların Türkçe tutulması ve ka-
yıtlarda Türk para biriminin kulla-
nılması,

Defterlerde ve kayıtlarda “kısaltma-•	
lar, rakamlar, harfler ve semboller” 
kullanılması durumunda bunların 
anlamlarının açıkça belirtilmesi,

Kayıtlarda kısaltmalar, rakamlar, •	
harfler ve semboller kullanıldığı tak-
dirde, bunların anlamları duraksa-

bir defter de tutulabilir. Ayrı bir 
müdürler kurulu karar defteri 
tutulması halinde müdür veya 
müdürler kurulu kararları genel 
kurul toplantı ve müzakere def-
terine kaydedilemez.)

Özel hukuk hükümlerine göre c) 
idare edilmek veya ticari şekilde 
işletilmek üzere esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşları tarafından 
kurulan ve tüzel kişiliği bulunma-
yan ticari işletmeler yevmiye def-
teri, envanter defteri ve defteri 
kebiri tutmakla yükümlüdürler. 

Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun 
222’nci maddesinin ikinci fıkrasına 
göre, yukarıda sayılan ticari defterle-
rin, ticari davalarda delil olarak kabul 
edilebilmesi için;

Kanuna göre eksiksiz ve usulüne a) 
uygun olarak tutulmuş, 

Açılış ve kapanış onayları yaptı-b) 
rılmış, 

Defter kayıtlarının birbirini doğru-c) 
lamış olması, 

şarttır. Bu şartlar, ticari defterlerin 
delil olarak kabul edilebilmesi için 
aranmaktadır. 

3.1. Ticarî Defterlerin Esnaf Ve Sa-
natkar Meslek Kuruluşu Şirketi İle 

İşletmesi Lehine Delil Olması 

Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun 
222’nci maddesinin üçüncü fıkrasın-
da “İkinci fıkrada belirtilen şartlara 
uygun olarak tutulan ticari defter 
kayıtlarının sahibi ve halefleri lehine 
delil olarak kabul edilebilmesi için, 
diğer tarafın aynı şartlara uygun 
olarak tutulmuş ticari defterlerindeki 
kayıtların bunlara aykırı olmaması 
veya diğer tarafın ticari defterlerini 
ibraz etmemesi yahut defter kayıtla-
rının aksinin senet veya diğer kesin 
delillerle ispatlanmamış olması gere-
kir. Diğer tarafın ikinci fıkrada yazılan 
şartlara uygun olarak tutulan ticari 
defterlerinin, ilgili hususta hiçbir kayıt 
içermemesi hâlinde ticari defterler, 
sahibi lehine delil olarak kullanılamaz. 
Bu şartlara uygun olarak tutulan def-
terlerdeki sahibi lehine ve aleyhine 
olan kayıtlar birbirinden ayrılamaz.” 
hükmüne yer verilerek, esnaf ve sa-
natkar meslek kuruluşu şirketi ile ti-
cari işletmesinin tutmuş olduğu ticari 
defterlerin öngörülen şartları taşıması 
durumunda kendi lehine delil olarak 
kabul edilebileceği belirtilmiştir. Bu 
hükümden hareketle, ticarî defterlerin 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi ve ticari işletmesi lehine delil 
olarak kullanılabilmesi için;

TESK MAKALE
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maya yer bırakmayacak kesinlikte 
ve tekdüze olması,

Defterlere yazımların ve diğer ge-•	
rekli kayıtların, eksiksiz, doğru, 
zamanında ve düzenli olarak ya-
pılması, 

Defterlerdeki kayıtlar arasında •	
boşluk bırakılmaması ve satır at-
lanmaması; ciltli defterlerde, defter 
sayfalarının ciltten koparılmaması; 
tasdikli müteharrik yapraklarda bu 
yaprakların sırasının bozulmaması 
ve bunların yırtılmaması,

Kayıt edilecek işlemlerin, işin hac-•	
mine ve gereğine uygun olarak 
muhasebenin intizam ve vuzuhunu 
bozmayacak bir zaman zarfında 
defterlere kaydedilmesi; kayıtların 
on günden fazla geciktirilmemesi,

Kayıtlarını devamlı olarak muhase-•	
be fişleri, primanota ve bordro gibi 
yetkili amirlerin imza ve parafını ta-
şıyan mazbut vesikalara dayanarak 
yürüten işletmelerde, bu kayıtların 
defterlere 45 günden daha geç 
intikal ettirilmemesi,

Yazım veya kayıtların, önceki içeriği •	
belirlenemeyecek şekilde çizilme-
mesi ve değiştirilmemesi,

Yevmiye defteri maddelerinde ya-•	
pılan yanlışların ancak muhasebe 
kaidelerine göre düzeltilmesi,

Kayıtlardaki hatalara ilişkin çizim-•	
lerin saklayıcı, örtücü ve karartıcı 
değil düzeltici ve gerçeği yansıtıcı 
olması; eski kayıtların karalanma-
ması, kapatılmaması, herhangi bir 
madde veya araçla silinmemesi; 
görülecek, okunacak, ne olduğu 
bilinecek tarzda temiz bir biçimde 
çizilmesi,

Defterlerin ve gerekli diğer kayıt-•	
ların elektronik ortamda tutulması 
durumunda, bilgilerin saklanma 
süresince bunlara ulaşılmasının ve 
bu süre içinde bunların her zaman 
kolaylıkla okunmasının temin edil-
miş olması,

Tutulan defterlerin ilgili kayıtları •	
arasında farklılık olmaması, defter 

kayıtlarının birbirini doğrulamış 
olması gerekir. 

3.2. Ticarî Defterlerin Esnaf Ve Sa-
natkar Meslek Kuruluşu Şirketi ile 
İşletmesi Aleyhine Delil Olması 

Defterlerin esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi ile işletmesinin aleyhi-
ne delil olması, Hukuk Muhakemeleri 
Kanunu’nun 222’nci maddesinin 
dördüncü ve beşinci fıkralarında 
düzenlenmiştir. Defterlerin sahibi 
aleyhine delil olması, esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketi ile işlet-
mesinin kendi defterlerine dayanması 
veya karşı tarafın onun defterlerine 
dayanması hallerinde söz konusu 
olabilir10. Açılış veya kapanış onay-
ları bulunmayan ve içerdiği kayıtlar 
birbirini doğrulamayan ticari defter 
kayıtları sahibi aleyhine delil olur. Bu 
hükümde her ne kadar “ve” bağlacı 
kullanılmışsa da, iki durumu birbirine 
bağlı düşünmemek gerekir. Şöyle ki, 
ticari defterlerdeki kayıtlar usulüne 
uygun tutulmuş olsa da, birbirini 
doğrulasa da defterler onaylanma-
mışsa sahibinin aleyhine delil olacak-
tır. Keza açılış ve kapanış onayları 
yapılmış olmakla birlikte usulüne göre 
tutulmamış veya kayıtları arasında 
çelişki bulunan defterler de sahibinin 
aleyhine delil olacaktır11. 

222’nci maddenin son fıkrası gereği 
tacir olsun ya da olmasın, taraflardan 
biri tacir olan diğer tarafın ticari def-
terlerindeki kayıtları kabul edeceğini 
belirtirse; ancak, tacir olan karşı taraf 
defterlerini ibrazdan kaçınırsa, ibrazı 
talep eden taraf iddiasını ispat etmiş 
sayılır. Bu durumda da, ibrazı isteni-
len defterler esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşu şirketi ile işletmesinin 
aleyhine delil oluşturur12.

  

4. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi ile ticari işletmesi tarafından 
tutulan ticari defterlerin ispat işlevi ile 
sahibi lehine ve aleyhine delil olması 

6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri 
Kanunu hükümlerine tabidir. Ticari 
defterlerin, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi ile ticari işletmesinin 
lehine delil olarak kabul edilebilmesi 
için; yasaya uyumlu şekilde eksiksiz 
ve usulüne uygun olarak tutulmuş, 
açılış ve kapanış onaylarının zama-
nında yaptırılmış ve defter kayıtlarının 
birbirini doğrulamış olması şarttır. 
Açılış veya kapanış onayları bulun-
mayan ve içerdiği kayıtlar birbirini 
doğrulamayan ticari defter kayıtları 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi ile işletmesinin aleyhine delil 
olur. 

Dolayısıyla, ihtiyaç halinde açacakları 
yahut aleyhlerine açılacak davalarda 
ticari defterlerinin lehlerine delil olma-
sını isteyen esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi ile işletmesinin yöne-
tici ve yetkililerinin, ticari defterlerini 
Türk Ticaret Kanunu’na göre eksiksiz 
ve usulüne uygun olarak tutmaları, 
açılış ve kapanış onaylarını zamanın-
da yaptırmaları ve defter kayıtlarını 
birbirlerini doğrulayacak şekilde tut-
maları menfaatlerine olacaktır.

NOTLAR

* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına 1. 
ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi2. 

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 3. 
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

Çağlayan, Hasan Can, Ticari Defterlerle 4. 
İspat, İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Dergisi, C.15, S.2, 2016, s.467-
468

Çalışmamızda, mülga 6762 sayılı eski 5. 
Ticaret Kanunu için “ETK” kısaltması kul-
lanılmıştır. 

Altaş, Soner, Ticari Defterler Hangi Haller-6. 
de Sahibi Lehine Delil Olur?, Dünya Gaze-
tesi, 25 Ekim 2013

Çağlayan, 2016, s.1757. 

4 Nisan 2011 tarihli ve 27836 sayılı Resmi 8. 
Gazete’de yayımlanmıştır. 

Anılan Tebliğ, 19 Aralık 2012 tarihli ve 9. 
28502 sayılı Resmi Gazete’de yayımlan-
mıştır.

Taşdelen, Nihat, 6102 Sayılı Türk Ticaret 10. 
Kanunu’na Göre Ticari Defterler, İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, C.3, 
S.1, 2012, s.286

Taşdelen, 2012, s.286-28711. 

Taşdelen, 2012, s.28712. 
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KRİPTO PARALAR 
ÜZERİNE YAPILAN 
YASAL DÜZENLEMELER

2008 Yılında Bitcoin in Merkezi oto-
ritelere karşı yeni bir para sistemi 
kurma amacıyla çıkışıyla başlayan 
serüveni günümüzde binlerce kripto 
paraya ulaşan bir sektör haline dö-
nüşmüştür.

Kripto paralar yapıları itibarıyla mer-
keziyetsiz olmaları dağıtık sistemlere 
sahip olmaları gibi özellikler taşımaları 
gerekirken sonradan çıkan birçok 
kripto paranın aslında bu özellikleri 
taşımadıkları görülmektedir. Özünde 
bunlara kripto para diyebilmek için 
bir blockzincir yapısı üzerinde çalış-
maları gerekmektedir. Birçoğu Et-
herium gibi kendi blokchain ağı olan 
yapılar üzerinde kurulmaktadır. Ayrı-
ca dijital yazılımlarla kendisini kripto 
para gibi gösteren ancak sadece 
dijital bir yazılımdan öteye gitmeyen 
birçok yapıda kendilerini kripto para 
olarak lanse etmektedir.

Kripto paralar üzerinden yapılan 
işlemlerin devletler tarafından denet-
lenememesi  hesaplar arası yapılan 
işlemlerin tarafların karşılıklı güvenine 

S
on dönemde dünyada olduğu gibi ülkemizde de Kripto Paralar oldukça 
gündemde ve her geçen günde kripto paralara yatırım yapan insan sayısı 
artmaya devam etmektedir. Bu yatırımların getirileri kadar riskleri de olduğu bir 
gerçektir. Yatırım yapan birçok kişi neye yatırım yaptığını dahi bilmeden sadece 

hızlı zengin olma hayali ile yatırım yapmaktadır.



60

dayanması yada akıllı kontratlarla bu 
güvenin sistemsel olarak sağlanması 
sadece ülkemizde değil tüm dünya-
da kamu otoritelerini endişelendir-
mektedir.

Aslında birçok ülkenin kamu otorite-
si Kripto paraların  paramı, menkul 
kıymet mi yoksa emteamı olduğu 
konusunda bir sınıflama yapmakta 
zorlanmaktadır. Bu nedenle kripto 
paralar üzerinden yapılacak işlemlerin 
doğuracağı hukuksal sorunların çö-
zümünden vergilendirme konusuna 
kadar birçok konuda nasıl hareket 

edeceklerine de karar verememek-
tedirler.

Dünya üzerinde birçok ülkede yu-
karıdaki ayrımın yapılamamasından 
dolayı farklı düzenlemeler yapılmaya 
çalışılmaktadır. Kimi ülkeler tama-
men yasaklama yönünde karar 
verirken,kimisi sadece kripto para 
üzerinden elde edilen geliri vergi-
lendirme yoluna gitmiştir. Ancak 
tamamen bir para birimi olarak kabul 
eden ülke henüz olmamıştır. Kimi 
ülkeler ise bu teknolojinin geleceğin 
teknolojisi olarak görüp hem kendileri 

bu alana yatırım yapmakta hemde bu 
uygulamaları teşvik edici düzenleme-
ler getirmektedir.

Ayrıca kripto paralar üzerinden yapı-
lan işlemlerin denetlenememesi Kara 
para aklama ya da terörün finansma-
nında kullanıldığı endişeleri devletleri 
birtakım tedbirler almaya itmiştir.

Özellikle son dönemde ülkemizde 
ticarette de kripto para kullanımı 
yaygınlaşmaya başlamış hatta bu ko-
nuda medyaya yansıyan çok sayıda 
örnek olmaya başlamıştı. Araç, konut 
satışlarından tost, döner satışına 
kadar birçok işletmede kripto paralar 
kullanılmaya başlamıştı. Ticari işlet-
meler bu yenilikçi yapının kendilerine 
getirecekleri avantajları düşünerek 
alışverişte kripto para kabul etmeye 
başlamışlardı. 

Kamu otoritesi Nisan ayında kendin-
ce risk olarak gördüğü bu konuda 
birtakım tedbirler almaya başladı. 
16 Nisan tarihinde yayınlanan Resmi 
Gazetede çıkan yönetmelikle yapılan 
düzenleme ile Ödemelerde Kripto 
Paraların kullanımı yasaklandı. Ayrıca 
bu yönetmelikle bankacılık faaliyetleri 
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dışında çıkarılan birtakım ödeme 
araçları üzerinden de işlem yapılması 
yasaklandı. Yönetmelik aşağıdaki 
gibidir.

Ödemelerde kripto varlıkların 
kullanılmaması
MADDE 3 – (1) Bu Yönetmeliğin 
uygulanmasında kripto varlık, dağıtık 
defter teknolojisi veya benzer bir tek-
noloji kullanılarak sanal olarak oluştu-
rulup dijital ağlar üzerinden dağıtımı 
yapılan, ancak itibari para, kaydi 
para, elektronik para, ödeme aracı, 
menkul kıymet veya diğer sermaye 
piyasası aracı olarak nitelendirilme-
yen gayri maddi varlıkları ifade eder.

(2) Kripto varlıklar, ödemelerde doğ-
rudan veya dolaylı şekilde kullanıla-
maz.

(3) Kripto varlıkların ödemelerde doğ-
rudan veya dolaylı şekilde kullanılma-
sına yönelik hizmet sunulamaz.

Ödeme hizmetlerinin sunulmasın-
da ve elektronik para ihracında 
kripto varlıkların kullanılmaması

MADDE 4 – (1) Ödeme hizmeti 
sağlayıcıları, ödeme hizmetlerinin 

sunulmasında ve elektronik para 
ihracında kripto varlıkların doğrudan 
veya dolaylı olarak kullanılacağı bir 
şekilde iş modelleri geliştiremez, bu 
tür iş modellerine ilişkin herhangi bir 
hizmet sunamaz.

(2) Ödeme ve elektronik para ku-
ruluşları, kripto varlıklara ilişkin alım 
satım, saklama, transfer veya ihraç 
hizmeti sunan platformlara veya bu 
platformlardan yapılacak fon aktarım-
larına aracılık edemez.

Mayıs ayı başında yapılan bir düzen-
lemeyle ise var olan ‘’Suç Gelirlerinin 
Aklanması ve Teröre Desteğinin 
Önlenmesi’’  yönetmeliğine Kripto 
Paralarla ilgili işlemlerde dahil edildi. 
Böylece Kripto Para borsalarında 
yapılacak işlemler için Suç gelirleri-
nin aklanması ve Terör finansmanın 
önlenmesi doğrultusunda bir takım 
düzenlemeler yapıldı. Bu düzenle-
melerle de Kripto Para borsalarında 
yapılan şüpheli işlemlerin takibi 
amaçlanarak kripto para borsa-
larından belirli bir miktar üzerinde 
para çekimlerinin MASAK a bildirim 

zorunluluğu getirildi. Ayrıca borsalar 
üzerinden yapılacak tüm işlemlerin 
bankalar aracılığıyla yapılması ve belli 
bir rakam üzerinde yapılacak işlem-
lerde Kimlik Beyan zorunluluğu da 
getirilmiş oldu.

Tüm bu düzenlemelerle kamu otori-
tesi vergi kaçakçılığını önleme,kara 
para aklanması ve terör örgütlerinin 
fianasmanında kripto para kullanı-
mının önüne geçmeyi hedeflemiştir. 
Ayrıca bu düzenlemelerle bilinçsiz 
yatırımcının uğrayacağı kayıplarında 
önüne geçilmeye çalışılmıştır.

Devletin önümüzdeki dönemde 
kripto para işlemleri yapan Borsalar 
üzerinde yeni bir takım düzenlemeler 
yapması beklenmektedir. Ayrıca ya-
pılan işlemlerden elde edilen kazancı 
vergilendirme konusunda da çalış-
malar beklenmektedir.

Herkes için oldukça yeni olan Kripto 
Paralar önümüzdeki günlerde ve 
yıllarda hayatımıza daha çok girdikçe 
yeni düzenlemelerde karşımıza çıka-
caktır. 
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SUUDİ ARABİSTAN, BU YIL 
HAC İBADETİ İÇİN 60 BİN 
KİŞİ KABUL EDECEK 
Suudi Arabistan tarafından yayınlananan genelge ile bu yıl yapılacak olan hac 
ibadeti için yerli ve yabancı hacıları da içeren sadece 60 bin kişilik kontenjan 
açıldığını bildirdi. 
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Arafat için hac kuralları 
Tüm yolculuk boyunca her hacı 
adayına bir koltuk numarası tahsis 
edileceği aktarılan genelgede, yol-
culuk sırasında ise hacı adaylarının 
ayakta durmasına izin verilmeyeceği 
belirtildi. Ailelerin birlikte oturmasına 
izin verileceği aktarılan genelgede, 
otobüslerdeki yolcu sayısının toplam 
kapasitenin yüzde 50’sini geçmeye-
ceği belirtildi. 

Otobüslerde her bir hacı adayı ara-
sında bir koltuğun boş bırakılacağı 
ifade edilen genelgede, yiyeceklerin 
ise yalnızca önceden paketlenmiş bir 
şekilde hacı adaylarına ikram edile-
ceği belirtildi. 
 

Şeytan taşlama için 
paketlenmiş steril 
poşetlerde taş verilecek 
Hacı adaylarına şeytan taşlama için 
organizatörler tarafından paketlen-
miş steril poşetlerde taşlar verileceği 
ifade edilen genelgede, hacı adayla-
rının şeytan taşlama bölgesine gidiş 
ve dönüşlerinde toplam sayının 50’yi 
geçmeyeceği ve her katta eşit sayıda 
hacı adayı olacağı aktarıldı. 
 

Mescid-i Haram’daki 
halılar kaldırılacak 
Covid-19 salgını nedeni ile Mescid-i 
Haram’daki halıların kaldırılacağı 
belirtilen genelgede, sosyal mesafe-
nin korunmasının sağlamak amacıyla 
2 metrelik aralıklarla yerlere etiketler 
yapıştırılacağı aktarıldı. 

dozunun ise Suudi Arabistan’a gel-
meden son 14 gün kala olunması 
gerektiği belirtildi. 
 

Yabancı hacı  
adaylarına 3 gün  
karantina 
Genelgede, Suudi Arabistan’a hac 
ibadeti için yurtdışından gelen hacı 
adaylarının 3 gün karantina zorun-
luluğu bulunduğu aktarılırken, hacı 
adaylarının sosyal mesafe kuralı ve 
maske takma gibi ihtiyadi tedbirler 
ile korunmaya devam edeceği ifade 
edildi. Yurtdışından gelen hacı aday-
larına ayrıca, ikamet ettikleri yerde 
PCR testleri yapılacağı açıklandı. 
 

Kurallar ile ilgili 
güncellemeler hacı 
adaylarında çeşitli 
kanallardan iletilecek 
Genelgede, hac kuralları ile ilgili 
güncel bilgilerin sosyal medya, tur 
acenteleri ve kısa mesaj gibi kanallar 
aracılığıyla bilgilendirileceği ifade edi-
lirken, grupların toplanacağı yerlere 
ise özel ulaşım noktaları düzenlene-
ceği aktarıldı. 
 

Hacı adayların  
odalarına yemek  
hizmeti 
Otellerde ve odalarda kalabalıklaş-
mayı önlemek için ihtiyati tedbirler 
uygulanacağı belirtilen genelgede, 
her hacı adayının odalarına yemek 
hizmeti verileceği aktarıldı. Bu tedbir 
ile yemekhanelerdeki ve açık büfe-
lerdeki toplanmanın önüne geçilmesi 
amaçlandığı ifade edildi. 
 

Tüm bagajlar dezenfekte 
edilecek 
Genelgede, hacı adaylarının berabe-
rinde getirdiği tüm bagajların dezen-
fekte edileceği ve bunun için perso-
nel görevlendirileceği belirtildi. 

Suudi Arabistan geçtiğimiz sene 
Covid-19 salgını nedeniyle hac 
ibadeti için sadece ülke içindeki ve 
sınırlı sayıdaki hacı adayını kabul 
etmişti. Suudi Arabistan Hac ve 
Umre Bakanlığı tarafından geçtiğimiz 
haftalarda yapılan açıklamada ise, bu 
yıl yapılacak olan hac ibadetinin Co-
vid-19 salgını nedeni ile özel koşullar 
altında düzenleneceği duyurulmuştu. 
Açıklamada, hac vazifesinin hacı 
adaylarının sağlık ve güvenliğini ko-
ruyacak özel önlemler altında düzen-
leneceği ve hac vazifesinin güvenli 
bir ortamda gerçekleştirileceği ifade 
edilmişti. 

Suudi Arabistan tarafından yayınla-
nan 9 sayfalık genelge ile hac ibadeti 
ve hacı adayları ile ilgili kurallar belli 
oldu. Genelge ile bu yıl yapılacak 
olan hac ibadeti için yerli ve yabancı 
hacıları da içeren sadece 60 bin kişi-
lik kontenjan planlandığı aktarılarak, 
45 bin hacı adayının yurtdışından, 
15 bin hacı adayının ise yurtiçinden 
kabul edileceği belirtildi. Hacı aday-
larının 18-60 yaş arasında olacağı 
ifade edilen genelgede, hacı adayla-
rının sağlıklı kişiler olmaları gerektiği 
belirtildi. 
 

Hacı adayları, aşı 
olduğunu kanıtlamalı 
Hacı adaylarının hac ziyareti öncesi 
son 6 ay içinde herhangi bir hasta-
lık nedeni ile hastanede yatmamış 
olmamaları ve bunu kanıtlanmasının 
gerektiği ifade edilen genelgede, 
adayların resmi kurumlar tarafından 
sağlanan aşı kartı ile aşı yaptırdıkla-
rını kanıtlamalarının zorunlu olduğu 
aktarıldı. 

Genelgede, hacı adayının yaptırmış 
olduğu aşının Suudi Arabistan Sağ-
lık Bakanlığı tarafından tanınan ve 
onaylanan aşılardan olması gerektiği 
belirtildi. 

Aşının 1’inci dozunun 13 Mayıs tari-
hine kadar yapılmış olması gerektiği 
ifade edilen genelgede, aşının 2’nci 
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Prof. Dr. Kutlu:

“TÜRKİYE’DEKİ  
KATİL ARILAR 
İNSANLARIN DEĞİL, 
DOĞANIN KATİLİ”
İmmünoloji ve Alerji Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Ali Kutlu, 
Türkiye’de ‘katil arı’ olarak adlandırılan arı türlerinin, arı 
alerjisi bulunanlar dışında insanları öldürmediğini, doğaya 
ve bal arılarının üretimine zarar verdiğini belirterek, 
“Onlar, arıcıların ‘katil’ adını koydukları arılar. Dünyada 
rastlanan, nadir ölümlere yol açan, saldırgan ve aşırı büyük, 
zehirli Asya eşek arıları bildiğimiz kadarıyla şu ana kadar 
Türkiye’de görülmedi” dedi. 
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Kestane düşmanı! 
Kestane ağaçlarının çiçek açmasını 
engelleyen ve kurumasına neden olan 
gal arısı Türkiye’de ilk olarak Yalova ile 
Bursa bölgesinde ortaya çıktı. Düzce 
ve Zonguldak’tan sonra Giresun’da 
da görülen, Ordu’daki arıcıları da 
tedirgin eden ve ‘katil arı’ olarak ad-
landırılan arı türünün, sanıldığı gibi 
alerjisi bulunanlar dışında insanlarda 
ölümlere yol açmadığı, kestane ağaç-
larının çiçek açmasını engellediği ve 
kurumasına neden olduğundan bu 
şekilde adlandırıldığı belirtildi. 
 

“Türkiye’de aşırı 
saldırgan ve büyük Asya 
arıları şu ana kadar 
görülmedi” 
Medical Park Ordu Hastanesi İm-
münoloji ve Alerji Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Ali Kutlu, Türkiye’deki katil 
arıların, insanların değil doğanın katili 
olduğunu söyledi. Kestane ağaçları-
nın dengesini bozan bu arı türünün, 
çiçek açmalarını engellediğini ve bu 
adı arıcıların koyduğunu belirterek, 

“Dünyada rastlanan, nadir ölümlere 
yol açan, saldırgan ve aşırı büyük, 
zehirli Asya eşek arıları bildiğimiz ka-
darıyla şu ana kadar görülmedi. Nor-
malde katil arı lafını duyunca insanı 
bir korku basıyor, ‘insan öldüren arı’ 
olarak akıllara geliyor ama normalde 
bu durum öyle değil. Amerika’da çok 
sık rastlanan bir durum. Türkiye’de 
katil arı olarak bahsedilen arı tipi 
anavatanı Çin ve Asya olan gal tipi 
arılar dediğimiz, özellikle kestane 
ağaçlarının tomurcuklarına, larva 
bırakarak, onların çiçek açmasını 
engelleyen ve kestane ağaçlarından 
arıların yararlanmasını engelleyen, 
kestane balı üretimini azaltan bir arı” 
diye konuştu.  
 

“İnsanlara saldırıp sokan 
bir tür değil” 
Bu arı türünün, insanlara saldırıp 
sokan bir tür olmadığını aktaran Prof. 
Dr. Ali Kutlu, “Katil arı kavramının 
içerisinde Amerika’da bazen ölüm-
lere sebep olan, laboratuvar orta-
mında Afrika ve Avrupa bal arılarının 
birleşmesinden oluşan bir melez arı 
oluşmuş, bu Brezilya’da 1950 yılla-
rında kaçarak tüm Avrupa’ya yayılmış 
bir arı. Bunlar çok zehirli değiller ama 
saldırgan olduklarından katil arı ola-
rak adlandırılan arılar. Bu arıların da 
zaten saldırganlığı yıllar içinde azal-
mış. Bir de Asya tipi dev yaban arıları 
var. Bunlar çok zehirli ve 7 santimet-
reye kadar ulaşan arılar. Japonya’da 

yılda 50 kişinin ölümünden de so-
rumlular. Bunlara Japonya dışında 
İspanya ve Amerika’da rastlanmıştır 
ve bunlar da gerçek anlamda katil arı 
tipleridir” şeklinde konuştu. 
 

“Türkiye’de insanlar 
genelde arı alerjisi 
nedeniyle hayatını 
kaybediyor” 
“Normalde Türkiye’de bu tip saldır-
gan ve insan ölümüne alerji dışında 
yol açan arı tipi yok” diyen Prof. Dr. 
Kutlu, “Türkiye’de insanlar genelde 
alerji nedeniyle hayatlarını kaybe-
diyor. Eğer yüzlerce arı bir insanı 
sokarsa, bal arısı da olsa, yaban arısı 
da olsa ölümlere neden olabiliyor. 
Türkiye’deki arılarla ilgili durum ge-
nellikle toplumun yüzde 2’sinde ve 
bazı arıcı ailelerde yüzde 6’ya kadar 
ulaşabilen arı alerjisi ile ilgili durum. 
Çok şükür, biz ülke çapında arılara 
bağlı ölümü çok nadir görüyoruz 
ama eskisine göre daha fazla oldu-
ğunu da biliyoruz. Giresun, Ordu ve 
Trabzon bölgesinde yılda ortalama 5 
kişinin hayatını kaybettiğini biliyoruz. 
O gibi durumlarda eğer bal arısı veya 
yaban arı soktuğunda, nefes darlığı, 
göz kararması, tansiyon düşmesi gibi 
sıkıntılar yaşanıyorsa bunlar sistemik 
bulgulardır” ifadelerine yer verdi. 
 

“Bu arılara insan katili 
diyemeyiz” 
Arı sokmalarının, özellikle kalp has-
tası ve solunum hastası olanlarda 
ölümlere yol açabildiğini ifade eden 
Prof. Dr. Kutlu, şu ifadelere yer verdi: 
“Ama buna da biz katil arı diyeme-
yiz. Çünkü o insanların genellikle 
arıya alerjik hale gelmişlerdir. Bu gibi 
durumlarda bazen biz hastaları aşı 
tedavisine alıyoruz. Arı soktuğunda 
alerjik reaksiyon yaşayan hastaların 
mutlaka alerji ünitelerine müracaat 
edip, ya yanlarında bulundurmak 
üzere oto enjektörlü adrenalinle ya 
da immünoterapi dediğimiz arı teda-
vileri olmaları lazım.” 
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Savunma Sanayii Başkanı Demir: “SANAYİ 
VE TEKNOLOJİ ALTYAPIMIZI NASIL 
GÜÇLENDİRECEĞİMİZ KONUSUNDA BİR YOL 
HARİTASI OLACAK”

S
avunma Sanayii Başkanı İsmail Demir, Azerbaycan ve Türkiye’nin Savunma Sanayi 
alanında işbirliğine değinerek, “Uzun soluklu bir işbirliği nasıl oluşturulur, nasıl beraber 
daha kuvvetli bir şekilde Sanayi ve Teknoloji altyapımızı güçlendiririz konusunda bir 
yol haritası olacak” dedi.   
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Savunma Sanayii Başkanı İsmail De-
mir başkanlığındaki heyet temaslarda 
bulanmak üzere Azerbaycan’ın baş-
kenti Bakü’ye geldi. Heyet Bakü te-
masları kapsamında, merhum Cum-
hurbaşkanı Haydar Aliyev’in kabrini 
ziyaret etti. Haydar Aliyev’in anıt me-
zarına çelenk bırakan İsmail Demir, 
daha sonra Azerbaycan Şehitliği’ne 
geçti. 20 Ocak Şehitleri’nin yer aldı-
ğı Bakü Şehitler Hıyabanı’na giden 
heyet burada Ebedi Ateş Anıtı’na da 
çelenk bıraktı. 
 

Şehitlik ziyareti 
Savunma Sanayii Başkanı İsmail 
Demir, temasları kapsamında Bakü 
Türk Şehitliği’ni de ziyaret ederek 
Türk Şehitliği anıtına çelenk bırakarak 
dua etti. Gazetecilere açıklamalar-
da bulunan İsmail Demir, Savunma 
Sanayi’nin bir ülkenin huzur ve barış 
içerisinde yaşaması için çok önemli 
olduğunu belirtti. 

Savunma Sanayii Başkanı İsmail De-
mir, “Dost ve kardeş Azerbaycan’a 
bir ziyaret gerçekleştirdik. Son ha-
rekatla da göründü ki yıllarca işgal 
altında kalan Azerbaycan topraklarını 

Savunma Sanayi kabiliyetini birleşti-
recek, geliştirecek adımların da atıl-
masına vesile olacak bir ziyaret ola-
cak. Çeşitli yetkililerle görüşmelerimiz 
oldu. Savunma Sanayi şirketlerimiz 
zaten burada hem hareket sırasında 
hem de sonrasında gayet yoğun bir 
şekilde bulundular. Savunma Sanayi 
Başkanlığımız hareket sırasında ve 
sonrasında da gelişmeleri çok yakın-
dan takip etti sahada arkadaşlarım 
bulundular. Bu iki ülkenin kardeşliğini 
bir gereği ama kardeşliği artık Savun-
ma Sanayi ve teknoloji alanlarında da 
yeni bir boyuta taşımak üzere inşal-
lah bu ziyaretler neticeler verecek” 
diye konuştu. 
 

“Sanayi ve Teknoloji 
altyapımızı 
güçlendireceğimiz 
konusunda bir yol haritası 
olacak” 
Demir açıklamalarına şöyle devam 
etti: 
“Uzun soluklu bir iş birliği nasıl oluş-
turulur, nasıl beraber daha kuvvetli 
bir şekilde Sanayi ve Teknoloji altya-
pımızı güçlendiririz konusunda bir yol 
haritası olacak. Tabi ürün alışverişi 
sadece işin çok ilk adımında gelen 
bir parçası ama çok daha derin ve 
ileri adımların atılması mümkün ve 
bunu da görüyoruz” 

Savunma Sanayii Başkanı İsmail 
Demir’in başkanlığındaki heyette 
HAVELSAN Genel Müdürü Mehmet 
Akif Nacar, Roketsan Genel Müdürü 
Murat İkinci ve STM Savunma Tek-
nolojileri Mühendislik ve Ticaret AŞ 
Genel Müdürü Özgür Güleryüz yer 
alıyor. 

Azerbaycan Savunma Sanayi Bakanı 
Medet Guliyev ile bir araya gelen 
Savunma Sanayii Başkanı İsmail 
Demir, Azerbaycan Savunma Bakanı 
Zakir Hasanov’la görüştükten sonra 
Azerbaycan temaslarını tamamlaya-
rak Bakü’den ayrılacak. 

da kurtarmak, kendi malımız, yerli 
ürünlerimizin de katkısıyla mümkün 
olabilir. Eğer bu anlamda ürünleri-
miz olmasaydı herhalde hareketlilik 
başladığı zaman oluşturulacak am-
bargoyla, yasaklarla harekâtı aka-
mete uğratmaları mümkün olabilirdi. 
Görüldü ki kendi kuvvetini, kendi 
yerli sanayine dayanmak kadar güçlü 
bir şey yok. Bunu Azerbaycan’daki 
kardeşlerimiz de gayet net biliyorlar, 
görüyorlar” dedi. 
 

“Savunma Sanayi 
kabiliyetini birleştirecek 
adımların atılmasına 
vesile olacak bir ziyaret 
olacak” 
Azerbaycan ve Türkiye arasında iş 
birliğini Savunma Sanayi teknoloji 
anlamında da iyi bir seviyeye taşı-
mak için temaslarının devam ettiğini 
vurgulayan Demir, “Bu irtibatlar zinci-
rinde bir adım da bu ziyaretimiz ola-
cak. İnşallah karşılıklı ziyaretlerimiz, 
görüşmelerimiz devam edecek. Bu 
görüşmeler neticesinde inşallah so-
nuç olacak, netice alacak iki ülkenin 
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Bayraktar TB2 SİHA’lar Avrupa Birliği semalarında uçacak   

BAYRAKTAR TB2, 
POLONYA’YA İHRAÇ EDİLECEK  

Türkiye’nin milli ve özgün SİHA’sı Bayraktar TB2, Polonya’ya 
ihraç edilecek. İhracata yönelik anlaşma Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 
Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Sebastian Duda’nın 
nezdinde Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar ve Polonya 
Savunma Bakanı Mariusz Blaszczak tarafından imzalandı.   
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T
ürkiye’nin milli ve özgün 
SİHA’sı Bayraktar TB2, 
Polonya’ya ihraç edilecek. 
İhracata yönelik anlaşma 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ve Polonya Cumhurbaşkanı 
Andrzej Sebastian Duda’nın nez-
dinde Baykar Genel Müdürü Haluk 
Bayraktar ve Polonya Savunma 
Bakanı Mariusz Blaszczak tarafından 
imzalandı. Türk havacılık tarihinde 
önemli başarılara imza atan Bay-
raktar TB2 SİHA’lar, Ukrayna, Katar 
ve Azerbaycan’dan sonra Polonya 
semalarında uçacak. Böylece Türkiye 
ilk defa NATO ve Avrupa Birliği (AB) 
üyesi bir ülkeye yüksek teknoloji içe-
ren SİHA (Silahlı İnsansız Hava Aracı) 
ihraç edileceği belirtildi. 
 

24 adet Bayraktar TB2 
SİHA ihraç edilecek 
Polonya ile yapılan anlaşma kapsa-
mında Türkiye’den ihraç edilecek 4 
sistemin içinde 24 adet Bayraktar 
TB2 SİHA ile birlikte yer kontrol is-
tasyonları (YKİ) ve yer veri terminalleri 
(YVT) yer alacak. Bunun yanı sıra 
Polonya’ya milli SİHA’larda kullanılan 
ve Roketsan tarafından milli olarak 
geliştirilen MAM-C ve MAM-L mini 
akıllı mühimmatları da ihraç edilecek. 
Bayraktar TB2, 320 bin saat başarılı 
uçuşu da geride bıraktı. Milli SİHA’lar 
gökyüzünde en uzun süre görev 

ve Azerbaycan envanterinde bulunan 
180 Bayraktar TB2 SİHA görev yap-
maya devam ediyor. 
 
2000’li yılların başından itibaren in-
sansız hava araçları alanında büyük 
katma değer olan yazılım ve donanım 
sistemlerini Türk mühendislerinden 
oluşan ekibiyle milli ve özgün olarak 
geliştiren Baykar, 13 farklı disiplin-
deki mühendislik gücüyle alanında 
dünyanın lider teknoloji firmalarından 
biri olarak gösterildiği belirtildi. Yüzde 
93’lük bir yerli sanayi katılımıyla üreti-
len Bayraktar TB2 SİHA’ların tasarım 
ve yazılımları gibi tüm kritik aksamı 

yapan milli hava aracı ünvanını da 
taşımaya devam ettiği belirtildi. 

180 SİHA görevde 
Bayraktar TB2 SİHA’lar ilk ola-
rak 2014 yılında Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin (TSK) envanterine girdi. 
2015’te silahlandırılan insansız hava 
aracı, TSK, Jandarma Genel Komu-
tanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve 
MİT tarafından operasyonel olarak 
kullanılıyor. Bayraktar TB2 SİHA, 
güvenlik güçleri tarafından 2014’ten 
beri yurt içi ve yurt dışında terörle 
mücadelede etkin olarak görev ya-
pıyor. Halen Türkiye, Ukrayna, Katar 

Türkiye’nin dünyaya ihraç ettiği ilk SİHA sistemi 
olduğu belirtilen Bayraktar TB2’ler, dünya havacılık ve 
savunma sektörü tarafından ilgiyle takip ediliyor. Milli 
SİHA’ların kullanıldığı ülkelerdeki operasyonel başarısı, 
Cumhuriyet tarihinde ilk kez NATO ve AB üyesi bir ülkeye 
gelişmiş bir hava aracının ihraç edilmesine de olanak 
sağladı. Yapılan anlaşmalar kapsamında Bayraktar TB2 
SİHA’lar, havacılıkta 100 yıllık köklü bir geçmişe sahip 
olan ve dünyanın büyük uçakları olan Antonov kargo 
uçaklarını üreten Ukrayna’ya, sonrasında ise Katar ve 
Azerbaycan’a ihraç edildi. Şimdi de Avrupa Birliği’nin 
büyük ekonomilerinden birine sahip olan Polonya’da 
görev yapmaya devam edecek. 
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da Baykar tarafından milli ve özgün 
olarak geliştirildiği belirtildi. 
 
Türkiye’nin dünyaya ihraç ettiği ilk 
SİHA sistemi olduğu belirtilen Bay-
raktar TB2’ler, dünya havacılık ve 
savunma sektörü tarafından ilgiyle 
takip ediliyor. Milli SİHA’ların kullanıl-
dığı ülkelerdeki operasyonel başarısı, 
Cumhuriyet tarihinde ilk kez NATO 
ve AB üyesi bir ülkeye gelişmiş bir 
hava aracının ihraç edilmesine de 
olanak sağladı. Yapılan anlaşmalar 
kapsamında Bayraktar TB2 SİHA’lar, 
havacılıkta 100 yıllık köklü bir geç-
mişe sahip olan ve dünyanın büyük 
uçakları olan Antonov kargo uçakları-
nı üreten Ukrayna’ya, sonrasında ise 
Katar ve Azerbaycan’a ihraç edildi. 
Şimdi de Avrupa Birliği’nin büyük 

demo uçuşunda yüksek sıcaklık ve 
kum fırtınası gibi zorlu coğrafi ve 
iklim şartlarında tam 27 saat 3 daki-
ka kesintisiz uçarak kendi rekorunu 
geliştirdi. Milli SİHA’lar Katar, Suriye, 
Ukrayna ve Karabağ’da karşılaştığı 
çöl sıcağı, dondurucu soğuk, kar ve 
fırtına gibi tüm olumsuz hava şartla-
rında görev yapıyor. Milli SİHA Türk 
havacılık tarihinde sınıfında 27 bin 30 
feet yükseklikle Türkiye irtifa rekoru-
nu da kırdığı belirtildi. 
 

Zeytin Dalı Harekâtı 
Milli SİHA Bayraktar TB2, TSK tara-
fından sınır içi ve ötesinde gerçekleş-
tirilen Hendek, Fırat Kalkanı ve Zeytin 
Dalı harekâtlarında oyun kurucu 
olarak rol aldı. Savunma uzmanları 
harekâtların beklenenden çok daha 

ekonomilerinden birine sahip olan 
Polonya’da görev yapmaya devam 
edecek. 
 

2020’de 360 milyon 
dolarlık ihracat 
Geçtiğimiz yıl Baykar’ın gelirlerinin 
büyük kısmı yurt dışına yapılan ihra-
cattan elde edildi. İlk milli İHA ihraca-
tını 2012’de gerçekleştiren Baykar, 
2020 yılında 360 milyon dolarlık S/
İHA sistemi ihracatıyla savunma sa-
nayii gibi stratejik bir alanda büyük 
bir başarıya imza attı. Milli SİHA’lara 
ilgi duyan birçok ülkeyle de görüş-
meler devam ediyor. 
 
Bayraktar TB2 SİHA, 16 Temmuz 
2019 tarihinde Kuveyt’te katıldığı 
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kısa sürede sona ermesini ve daha 
az kayıp yaşanmasında önemli 
etkenlerden birinin milli SİHA’lar ol-
duğunu belirtti. Bayraktar TB2 SİHA 
sistemleri özellikle Afrin’de düzenle-
nen Zeytin Dalı Harekâtı’nda bütün 
uçuşlarının yüzde 90’ından fazlasını 
yaparak, 5 bin 300 saat uçuşla adeta 
harekâta damgasını vurdu. 
 
Terör örgütüne yönelik Pençe ve 
Kıran gibi birçok operasyonda görev 
yapan Bayraktar TB2 SİHA’lar, Kır-
mızı Liste’de aranan terör örgütünün 
sözde yöneticilerine yapılan operas-
yonlarda da önemli bir rol üstlendi. 
Milli SİHA’lar Mavi Vatan’ın korunma-
sında da görev alıyor. Bu kapsamda 
Doğu Akdeniz’de görev yapan Fatih 
ve Yavuz sondaj gemilerimize güven-
lik için havadan refakat etti. Yine aynı 
kapsamdaki görevler için KKTC’de 
konuşlandırılmak üzere 16 Aralık 
2019’da Dalaman Deniz Hava Üs 
Komutanlığından kalkarak Geçitkale 
Havaalanına inen Bayraktar TB2 
SİHA tarihi bir uçuşa imza attı. 
 

Depremde görev yaptı 
Bayraktar TB2 SİHA’lar 24 Ocak 
2020’de meydana gelen Elazığ Sivri-
ce merkezli 6,8 büyüklüğündeki dep-
remin ardından 25 dakika gibi çok 
kısa bir sürede bölgeye intikal ederek 
ulaşımın zor sağlandığı noktalardan 
Ankara’ya ve deprem olan illerin 
komuta merkezlerine görüntülü bilgi 
aktardı. Bayraktar TB2 SİHA’lar ara-
ma ve kurtarma çalışmalarına gök-
yüzünden destek vermenin yanı sıra 
deprem sonrası oluşan yoğun araç 
trafiğinin kontrol edilmesi ve gelecek 
yardımların aksamadan devamı için 
görev yaptı. 
 

Orman yangınları ve 
göçmenlerin kurtarılması 
Bayraktar TB2’ler güvenlik ve insani 
yardım görevleri ile birlikte orman 
yangınlarıyla mücadelede de görev 
aldı. Tarım ve Orman Bakanlığı bün-

landırarak Dağlık Karabağ’ı kontrol 
altına aldı. Ermenistan’a yönelik 
harekât esnasında Azerbaycan Or-
dusu, Bayraktar TB2 SİHA’ları tüm 
cephe hattında kullandı. Savunma 
analistleri tarafından teyit edilen çalış-
malara göre Bayraktar TB2 SİHA’lar 
ile Ermenistan Ordusu’na ait birçok 
hava savunma sistemi, radar sistemi, 
tank, zırhlı araç, kamyon, cepha-
nelik, mevzi ve birlik imha edildi. 
Azerbaycan’ın Ordusu’nun dünyayı 
şaşırtan bu başarısı dünya medyası 
ve savunma uzmanları tarafından 
Türk SİHA’larının harp tarihini değiş-
tirerek oyun kurucu bir güce ulaştığı 
şeklinde yorumlandığı belirtildi. Uz-
manlar Karabağ Savaşı’nın dünya 
harp tarihinde SİHA’lar ile kazanılan 
ilk savaş olduğuna da dikkat çektiği 
belirtildi. 
 

40 bilgisayarın görev 
yaptığı robot uçak 
Bayraktar TB2’de yaklaşık 40 ayrı 
bilgisayar sistemi görev yapıyor. Üç 
yedekli aviyonik sistemleri ve sensör 
füzyon mimarisiyle tamamen otonom 
taksi, kalkış, normal seyir ve iniş 
kabiliyetine sahip olan Bayraktar TB2 
SİHA sistemi, 2014 yılından bu yana 
aktif olarak kullanılıyor. Kanatlarında 
Roketsan tarafından üretilen 4 adet 
MAM-L ve MAM-C füzelerini taşıyabi-
len Bayraktar TB2, yerleşik lazer he-
def işaretleyicisi ile hassas hedefleme 
yapma kabiliyetine sahip bulunuyor. 
Bu özelliklerle Türkiye, dünyada ken-
di SİHA’sı ve mühimmatlarını üreten 
4 ülkeden biri olarak öne çıkıyor. Milli 
SİHA, hedefe yakın alanlara verilebi-
lecek hasarları önlemek amacıyla hızlı 
gör-ve-vur özelliğine sahip hepsi bir 
arada çözüm sunan bir sistem olarak 
dikkat çekiyor. Türk Silahlı Kuvvet-
leri için silahlandırılan sistem, keşif, 
sürekli havadan gözetleme, hedef 
tespiti ve imha imkânı sağlıyor. 

yesinde görev alan milli İHA, yangın 
tehlikesine karşı 3,5 milyon hektarlık 
orman alanını gözetleyerek ormanla-
rımızın korunmasında da önemli bir 
rol üstlendi. Bayraktar TB2’ler bu yıl 
da orman yangınlarına karşı görev 
yapmaya devam edecek. Ege ve 
Akdeniz’de devam eden düzensiz 
göç hareketlerini gökyüzünden takip 
eden milli SİHA’lar birçok düzensiz 
göçmenin hayatının kurtarılması ve 
insan hakları ihlallerinin belgelenme-
sine de önemli katkı sağlıyor. 
 
Barış Pınarı Harekâtı’nda da Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin keşif gözetleme 
kabiliyetlerini büyük oranda artırarak 
başarıya ulaşılmasına katkı sağlayan 
Bayraktar TB2 SİHA’lar aynı zaman-
da harekât boyunca birçok hedefi 
başarıyla imha etti. Son olarak Bahar 
Kalkanı Harekâtı’nda sürü halinde filo 
olarak uçuşlar yaparak birçok zırhlı 
araç, obüs, çok namlulu roketatar 
(ÇNRA) ve hava savunma sistemini 
imha etti. Bayraktar TB2 SİHA dün-
yada ilk defa muharebe sahasında 
birincil unsur olarak SİHA’ların kul-
lanıldığı Bahar Kalkanı Harekâtı’na 
katılan hava araçlarının yaptığı tüm 
sortilerin yüzde 80’ini gerçekleştirdiği 
belirtildi. Suriye’nin İdlib bölgesinde 
düzenlenen harekât kapsamında 
her türlü elektronik harbe rağmen 
başarıyla görev yapan Bayraktar TB2 
SİHA’lar, 2 bin saatin üzerinde uçtu. 
Bayraktar TB2 SİHA’ları filolar halin-
de uçarak harekâtta etkin görev yap-
ması dünya basınında büyük yankı 
uyandırdı. 
 
Bayraktar TB2 SİHA’lar kardeş 
ülke Azerbaycan’ın yaklaşık 30 yıl-
dır devam eden Karabağ işgalini 
sonlandırmasında da önemli bir rol 
üstlendi. Azerbaycan, Ermenistan’ın 
işgali altındaki Dağlık Karabağ’a yö-
nelik olarak 27 Eylül 2020 tarihinde 
bir askeri harekât başlattı. Harekâtın 
başlangıcından 44 gün sonra, 10 
Kasım 2020 tarihinde Azerbaycan 
Ordusu, Ermenistan’ın işgalini son-



TESK AJANDA

72

BAKAN KARAİSMAİLOĞLU, KONYA-
KARAMAN YHT HATTININ TEST 
SÜRÜŞÜNE KATILDI 
“Adeta Türkiye’yi demir ağlarla ördük”

K
onya-Karaman Yüksek Hızlı Tren projesinin test sürüşüne katılarak, Karaman Tren 
Garı’nda basın açıklaması yapan Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, 
“Yatırımlarımızın 2003-2020 yılları arasında Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’ya toplam 395 
milyar dolar ve üretime 837,7 milyar dolarlık etkisi olmuştur” dedi.   

Bakan Karaismailoğlu, Konya-
Karaman-Ulukışla Hızlı Tren hat-
tındaki çalışmaları incelemek üzere 
Karaman’a geldi. Konya-Karaman 
arasında yapılan Yüksek Hızlı Tren 
hattının test aşamasına katılarak 
Karaman’a gelen Bakan Karaismai-
loğlu, Karaman Tren Garı’nda basın 
açıklaması yaptı. Bakan Karaisma-

iloğlu, ulaştırma ve haberleşmede 
büyük adımlar kaydedildiğini söyle-
yerek, “Bildiğiniz gibi Cumhurbaş-
kanımızın liderliğinde atılan cesur 
ve kararlı adımlar sayesinde son 19 
yılda ulaştırma ve haberleşme alanın-
da çok önemli aşamalar kaydettik. 
Türkiye’mizi kara, hava, deniz ve 
demiryollarında küresel ölçekte pro-

jelerle donatarak dünyanın en büyük 
ekonomileri arasına girme yolunda 
büyük bir mesafe aldık. Ülkemizi ken-
di içinde yüksek standartlı bir ulaşım 
sistemi ile bağlarken her noktadan 
dünya ile yakınlaştırdık. Çiftçimize, 
sanayicimize, yatırımcımıza, ihracat-
çımıza, turizmcimize can suyu olduk. 
İstihdam olanaklarını genişlettik. Bu-
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gün ülkemizin ve insanımızın, zama-
nın gereği olarak değişen tüm ulaşım 
ve haberleşme ihtiyaçlarına cevap 
verebilecek bir altyapıya sahibiz. Bu 
altyapıyı lojistik, mobilite ve dijitalleş-
meye odaklanarak daha da gelişti-
riyor, bütünsel kalkınmamıza omuz 
veriyoruz” ifadelerini kullandı. 

“Yatırımlarımızın 2003-
2020 yılları arasında 
Gayri Safi Yurtiçi 
Hasıla’ya toplam 395 
milyar dolar ve üretime 
837,7 milyar dolarlık 
etkisi olmuştur” 

Bakanlığın hayata geçirdiği projele-
rin Türkiye ekonomisine katkılarının 
büyük olduğunu ifade eden Karais-
mailoğlu, “Ekonomimizi ateşleyen bu 
yatırımlar kat be kat geri dönmekte-
dir. Yatırımlarımızın 2003-2020 yılları 
arasında Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’ya 
toplam 395 milyar dolar ve üretime 
837,7 milyar dolarlık etkisi olmuştur. 
Yıllık ortalama 1 milyon 20 bin kişilik 
dolaylı ve doğrudan istihdam gerçek-
leşmesine katkı yapılmıştır. Aziz mille-
timiz de geleceğin Türkiye’sinin inşa-
sı ve imarı için yaptığımız bu hummalı 
çalışmalarımızı çok iyi bilmekte ve 
takdir etmektedir. Böyle büyük mega 
projeleri yapmak cesaret ister. Bu 
projeler  yüz yıl hizmet edecek pro-
jeler yani torunlarımızın geleceğini 
hazırlıyoruz” diye konuştu. 
   

“Adeta Türkiye’yi demir 
ağlarla ördük” 
Lojistik Master Plan, Ulaşım Ana 
Planı ve 2023 Stratejik Planları 
doğrultusunda Türkiye’yi dünya ile 
ulaşımın her modunda bağlayacak 
bir hareketlilik altyapısını oluşturduk-
larını belirten Karaismailoğlu, “Bu 
süreçte demiryolları ve raylı sistemler 
hep odağımızda yer aldı.  Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı olarak uzun 
yıllar taş taş üzerine koyulmamış bu 

alanda çok önemli işlere imza attık. 
Adeta Türkiye’yi demir ağlarla ördük. 
2020 yılında da süre gelen demiryolu 
atılımımızı bir üst seviyeye taşımak 
üzere demiryolu reformunu ilan ettik. 
Ülkemizi küresel düzeyde bir lojistik 
güç haline getirecek bu reform kap-
samında Bakü-Tiflis-Kars demiryolu 
hattı gibi projelerimizle yeni ipek de-
miryolunu dünyanın tercih edilen bir 
ticari rotası haline getirdik.  Avrupa 
ve Asya’yı Marmaray ile bir kez daha 
birbirine bağlayarak Orta Koridor’un 
hâkimi olduk. Mevcut konvansiyonel 
hatlarımızın tamamını yeniledik ve 
hızlı tren hatlarımızın kapsama alanını 
genişleterek pek çok şehrimiz arasın-
da seyahati hızlı, konforlu, güvenli ve 
çevreci bir duruma getirdik” dedi.  
   
“Konya-Karaman arasındaki seyahat 
süresi 1 saat 13 dakikadan 40 daki-
kaya inecektir” 
Ankara’dan Karaman’a müjde ile 
geldiklerini belirten Bakan Karaismai-
loğlu, “Konya-Karaman-Ulukışla Hızlı 
Tren hattı projemizin 102 kilometrelik 
Konya-Karaman kesimindeki altyapı, 
üst yapı, elektrifikasyon ve istasyon 
düzenlemeleri tamamlanmıştır. Son 
olarak da sinyalizasyon test ve ser-
tifikasyon işlerimiz başarıyla devam 
etmektedir. İnşallah haziran ayında 
hızlı tren işletmeciliğine başlıyoruz. 
Hattımız aynı zamanda elektrikli, 
konvansiyonel tren seferlerimize de 
hizmet verebilecektir. Hızlı tren hattı-
mız şimdiden hayırlı ve uğurlu olsun. 
Bu kesimin işletmeye açılmasıyla 
birlikte, Konya-Karaman arasındaki 
seyahat süresi 1 saat 13 dakikadan 
40 dakikaya inecektir. Hat kapasitesi 
de 3 kat artacaktır. Tamamı 237 
kilometrelik Konya-Karaman-Ulukışla 
Hızlı Tren hattı projemizin Karaman-
Ulukışla kesiminde ise çalışmalar 
hızla devam ederken, fiziki gerçek-
leşme oranı yüzde 76’lara ulaşmıştır. 
Hattımızın bir başka kesimi olan 
Ulukışla-Yenice Demiryolu hattı pro-
jesi de Aksaray-Ulukışla-Yenice hızlı 
tren hattı olarak Altyapı Yatırımları 

Genel Müdürlüğü yatırım programına 
alınmıştır. Aksaray-Ulukışla-Yenice 
hızlı tren hattında ihale hazırlıkları 
devam ediyor” diye konuştu.  
   
“Konya-Karaman-Mersin-Adana 
arasındaki tüm kesimlerin yapımı 
tamamlandığında hattımız üzerinde 
saatte 200 kilometre hızla seyahat 
edebileceğiz” 

Karaman ile Adana arasında yapılan 
çalışmaların devam ettiğini belirten 
Bakan Karaismailoğlu şöyle devam 
etti: 

“Ülkemizin gelişen sanayi, tarım ve 
turizm kenti Karaman’ın bir başka 
büyük ilimiz olan Adana ile de yakın-
laştırılması için çalışıyoruz. Konya-
Karaman-Mersin-Adana arasındaki 
tüm kesimlerin yapımı tamamlandı-
ğında hattımız üzerinde saatte 200 
kilometre hızla seyahat edebileceğiz. 
Yaptığımız her proje, döktüğümüz 
her metre asfalt, döşediğimiz her 
metre ray Türkiye’nin geleceğine ya-
pılmış bir yatırımdır. Dünya son yüz-
yılın en büyük pandemisini yaşarken 
elbette ekonomik anlamda da ciddi 
bir durağanlık yaşıyor. Türkiye de do-
ğal olarak bu durumdan etkilenmiştir.  
Ancak biz krizlerden etkilenmeyecek 
kadar güçlenmiş, üretkenliğiyle kendi 
kendine yeten, dünya ticareti üze-
rinde söz sahibi olan bir Türkiye’yi 
inşa ediyoruz. Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde hükümetimizle, belediye-
lerimizle, teşkilatlarımızla Türkiye’yi 
bolluk, bereket içinde yaşayacağımız 
güzel günlere eriştireceğiz.”  
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İtalya’nın Piedmont bölgesinde yer 
alan Stresa tatil beldesinden Motta-
rone Dağı’na yolcu taşıyan teleferik 
dağın tepesine yakın bir noktada 
kablosunun kopması sonucu orman-
lık alana düşmüştü. Kazada 13 kişi 
hayatını kaybetmiş, 5 ve 9 yaşında 2 
çocuğun ise yaralı kurtarıldığı bildi-
rilmişti. Yaralı 2 çocuğun hava am-
bulansıyla Torino’daki bir hastaneye 
götürüldüğü aktarılmıştı. Yetkililer, 
kazadan yaralı kurtulan 9 yaşındaki 
çocuğun hayatını kaybettiğini bildi-
rerek, kazadaki toplam can kaybının 
14’e yükseldiğini aktardı. Hastane 
tarafından yapılan açıklamada ise, 
kazadan yaralı kurtulan 5 yaşındaki 
çocuğun ise hastaneye varışta bilin-
cinin yerinde olduğu ve birden fazla 
kırık nedeniyle ameliyata alındığı ifade 
edildi. 

Teleferik yaklaşık 20 
metreden yere çakıldı 
Yetkililer, teleferiğini yaklaşık 20 met-
reden yere çakıldığını ve ağaçlar ta-
rafından durdurulmadan önce yokuş 
aşağı yuvarlandığını ifade etti. Altyapı 
Bakanı Enrico Giovannini, olayla ilgili 
soruşturma başlatıldığını duyurdu. 
 

“Avrupa seninle yas 
tutuyor” 

AB Konseyi Başkanı Charles Michel 
ise sosyal medya hesabı üzerinden 
İtalyanca yaptığı paylaşımda, kurban-
ların sevdiklerine taziyelerini sunarak, 
“Avrupa seninle yas tutuyor” dedi. 
 

Draghi’den taziye mesajı 
İtalya Başbakanı Mario Draghi yaptığı 
açıklamada, kazayı “trajik” olarak 
nitelendirmiş, altyapı ve ulaştırma 
bakanının yanı sıra yerel yetkililerden 
kaza hakkında bilgi aldığını belirtmiş-
ti. Draghi, yaralı çocuklar ve aileleri 
ile kazada hayatını kaybedenlerin 
ailelerine taziyelerini sunduğunu ifade 
etmişti. 
 

Teleferik, 1970 yılından 
bu yana hizmet veriyor 
Stresa-Alpine-Mottarone hattında 
hizmet veren teleferik, yolcuları deniz 
seviyesinden bin 491 metre yükseğe 
yaklaşık 20 dakikada çıkarıyor. Te-
leferik ilk olarak 1970 yılında açılmış, 
2014 ile 2016 yılları arasında bakım 
nedeniyle kapatılmıştı. Her teleferiğin 
ise yaklaşık 40 yolcu kapasitesi bu-
lunurken, Covid-19 nedeni ile kapalı 
olan hizmet kısa bir süre önce yeni-
den faaliyete geçmişti.

 İTALYA’DA TELEFERİK KAZASI
İtalya’nın Piedmont bölgesindeki meydana gelen teleferik kazasında yaralı kurtulan 
iki çocuktan biri olan 9 yaşındaki çocuğun hayatını kaybetmesi ile can kaybı 14’e 
yükseldi.  
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HİNDİSTAN’DA CESETLER GANJ NEHRİNDE

NYİRAGONGO YANARDAĞI 

Hindistan’da korona virüs salgınında 
1günde kaydedilen 4 bin 329 ölüm 
ile günlük can kaybında yeni rekora 
ulaşıldı.

Korona virüs salgınında ikinci dalga-
nın etkisiyle sağlık sisteminin çöktüğü 
Hindistan’da günlük ölüm sayısındaki 
endişe verici artış sürüyor. Hindistan 
Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada, ülke genelinde son 24 
saatte 263 bin 533 vaka tespit edil-
diği, toplam vaka sayısının 25 milyon 
228 bin 996’ya yükseldiği bildirildi. 
Ülkede virüs nedeniyle son 24 saatte 
4 bin 329 kişinin hayatını kaybetmesi 
ile günlük ölüm sayısında rekor kırılır-
ken, toplam can kaybı sayısı da 278 
bin 719’a ulaştı.

Hindistan’da günlük vaka sayısı haf-
talar sonra ilk kez 300 binin altına 
düşerken, ölüm sayısındaki artış 
devam ediyor. Dünya genelinde en 
çok vakanın görüldüğü ülkeler sıra-
lamasında ikinci konumda bulunan 
Hindistan, ölüm sayısında ise ABD ve 
Brezilya’nın ardından üçüncü sırada 
yer alıyor.

Ölüm sayısındaki artış sürerken Hin-
distan polisi ise Ganj Nehri kıyılarına 
vuran ve sığ kum mezarlarına gömül-
müş halde bulunan cansız bedenleri 

araştırıyor.Etkin olan yağmurlar, Uttar 
Pradesh eyaletinin Prayagraj kentin-
de nehir kıyısındaki sığ kum mezarla-
rına gömülen cansız bedenleri açığa 
çıkarmıştı. Yetkililer nehir kenarındaki 
cenaze törenlerinin uzun yıldır ya-
pıldığını söylese de salgın sırasında 
görülen çok sayıda cansız beden 
merak konusu oldu. Eyalet Hükümet 
Sözcüsü Navneet Sehgal günü yaptı-
ğı açıklamada, yerel basında yer alan 
binden fazla Covid-19 kurbanına ait 
cansız bedenin nehirlerden çıkarıldığı 
yönündeki haberleri yalanlayarak, 
“Bahse girerim ki bunların Covid-19 
ile ilgisi yok” ifadelerini kullanmıştı.

Bazı köylüler ise dini öneme sahip 
bazı dönemlerde Hindu geleneği ne-
deniyle ölülerini alışıldığı gibi yakma-
dıklarını, bunun yerine nehirlere veya 
nehir kenarlarında mezar kazarak 
onları gömdüklerini ifade ediyor.

Goma Volkan Gözlemevi (OVG), Kongo 
Demokratik Cumhuriyeti’nin Goma 
kentindeki Nyiragongo Yanardağı’nda 
geçtiğimiz meydana gelen patlamanın 
ardından  bölgede 119 deprem meydana 

geldiğini aktardı.   
 
Kongo Demokratik Cumhuriyeti’nin 
Goma kentinde bulunan 3 bin 470 
yüksekliğindeki Nyiragongo Yanardağı 

gece saatlerinde patlamış, 31 kişinin 
hayatını kaybettiği bildirilmişti. Goma 
Volkan Gözlemevi (OVG) tarafından ya-
pılan açıklamada, Gomo’da 119 deprem 
meydana geldiği aktarıldı. OVG Bilimsel 
Araştırma Başkanı Kasereka Mahinda, 
depremlerin ölçeğinin giderek azaldığı-
nı belirterek, depremlerin yine de hasara 
neden olabileceği uyarısında bulundu. 
Volkanın aktif olduğunu ve belki de 
bir patlamaya hazırlandığını gösteren 
magmanın volkan içindeki hareketinden 
kaynaklanan magmatik depremlere 
değinen Mahinda, bu depremlerin mag-
matik depremler olmadığını belirtti. 

Öte yandan Nyiragongo Yanardağı’nda 
en son 2002 yılında meydana gelen 
patlama sonucu 250 kişi hayatını kay-
betmiş, 120 bin kişi evsiz kalmıştı. 
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İngiltere’de bilim adamları, Yorkshire 
bölgesinde 49 kişiyi enfekte ettiği 
belirtilen yeni bir Covid-19 türü “üçlü 
mutasyonu” araştırdıklarını bildirdi. 
İngiltere Halk Sağlığı (PHE) tarafından 
yapılan açıklamada, “AV.1” olarak 
adlandırılan yeni türün yakından iz-
lediği belirtildi. Sağlık yetkilileri, şu 
anda AV.1 türünün şiddetli bir hasta-
lığa neden olma veya Covid-19 aşı-

larını daha az etkili hale getirme gibi 
kanıtlamış bir riski olmadığını aktardı. 

Halk Sağlığı, yeni üçlü mutasyonun 
şu anda “araştırılan bir tür” olarak 
nitelendirildiğini ancak araştırmalarda 
türün yüksek bir risk oluşturduğu 
tespit edilirse, “endişe verici tür” 
olarak tanımlanacağını ifade etti. 

Korona virüsün diğer türlerinde görü-

len üç önemli mutasyonu taşıdığı için 

“üçlü mutasyon” olarak adlandırılan 

yeni türün (E484K) Güney Afrika ve 

Brezilya, (N439K) İskoçya ve (P681H) 

İngiltere’de görülen Covid-19 türleri-

nin özelliklerini taşıdığı belirtildi. Üçlü 

mutasyonun nereden geldiği henüz 

tespit edilmedi. 

İNGİLTERE’DE COVİD-
19’UN YENİ TÜRÜ:  
“ÜÇLÜ MUTASYON”
İngiltere’de bilim adamları, ülkenin Yorkshire bölgesinde 49 kişide görüldüğü 
belirtilen korona virüsün yeni türü “üçlü mutasyonu” araştırıyor.   
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GİRİŞİMCİ KADINLARIN 
EMEĞİ DEĞERLENİYOR
Her zaman kadın emeğinin yeterince değerlendirilemediği konuşulur. 
Ev kadınlarının, emekli kadınların ve her yaştan üretken kadınların 
ürettiklerini pazarlama sorunlarından bahsedilir.

G
erçekten de pek çok 
kadın becerikli elleriyle 
birbirinden güzel sanat 
eserleri ortaya çıkarırlar 

fakat bu ürünlerini hak ettiği değer-
den pazarlayamazlar. Ürettiklerini ya 
eşe dosta armağan ederler ya da 
panayırlarda, pazarlarda, fuarlarda 
sınırlı sayıda satarlar.

Oysa çağımız internet çağı. Ticaretin 
internet üzerinden geliştiği bir çağda 
yaşıyoruz. Bir çatal iğneden dev inşa-
at makinalarına kadar her ürün inter-

satış sitesinde mağaza açıp ürünlerini 
satmalarının yolunu açan GİKA pro-
jesi, kadınların riske girmeden ürün-
lerini teşhir etmelerini ve satmalarını 
sağlayan bir proje. 

Başkent Üniversitesi, Rotary Kulüp, 
Çankaya Belediyesi, Kanal B, Mezitli 
Belediyesi  ve başka pek çok paydaş 
kurumun desteğiyle hayata geçirilen 
proje ile yüzlerce kadın girişimcilik 
eğitimi aldı ve yine yüzlerce kadın 
kendi sanal mağazasında kendi 
ürünlerini pazarlayacak hale geldi.

net pazarlama mağazaları üzerinden 
satılıyor. Kadın emeğinin ürünleri de 
bu dev pazarda pazarlanamaz mı ?

İşte bu soruyu soran ve kadın el 
emeğinin ürünü harika eserleri inter-
net üzerinden satılabilemesinin yolu-
nu açan bir proje GİKAP.

Yeterli sermayesi olmadığı için veya 
uygun pazarlara ulaşamadığı için 
hayalerini ertelemek zorunda kalan 
girişimci  kadınlara girişimcilik eğitimi 
veren ve sonrasında GİKAP internet 
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B
ilindiği üzere Birleşmiş Milletler teşkilatı 1981 yılını Engelliler Yılı, izleyen 10 
yılı da Engelliler On Yılı ilan ederek engellilerin yaşadıkları sorunlara dikkat 
çekmeyi, sorunların çözümüne ilişkin çözüm önerilerinin geliştirilmesini 
sağlamayı ve engellilik olgusu konusunda dünya genelinde farkındalık 

oluşturmayı hedeflemiştir. Bu kapsamda; on yıl boyunca tüm dünyada 10-16 Mayıs 
tarihleri arasında Engelliler Haftası adıyla her gün bir engel grubunun ele alındığı 
etkinlikler düzenlenmesi planlanmıştır. Birleşmiş Milletler teşkilatının öngördüğü 
süre 1991 yılında sona ermesine karşın, ülkemizde beklenen farkındalığın 
oluşmadığı düşünülmüş olmalı ki, Engelliler Haftası etkinlikleri gelenekselleştirilerek 
sürdürülmüştür.

Engelliler Haftası:  
Nedir, Ne değildir?

Bayram ORAN        Siyaset Bilimci-Sosyolog-Sosyal Hizmet Bilim Uzmanı
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Engelliler Haftasının ülkemizdeki uy-
gulanma biçimini değerlendirmeden 
önce; kimi gün ve haftaların, belirli 
konulara özgülenerek değerlendiril-
mesinin anlamı üzerinde biraz dur-
mak gerektiğini düşünüyorum. 

Batılı toplumlar, toplumsal algıyı belirli 
bir yönde etkileyerek oluşturmak, 
böylece ortak bir toplumsal bilincin 
oluşmasına katkıda bulunmak ama-
cıyla, kimi gün ve haftalara anlamlar 
atfederek çeşitli etkinlikler düzenle-
meyi bir gelenek haline getirmiştir. Bu 
etkinliklerin amacı, etkinliklere konu 
edinen şeylerin toplumsal bellekte 
istenen şekilde yer almasını sağla-
maktır. Bir başka anlatımla toplumsal 
hafızada yer alması istenen konular 
hakkında toplumda farkındalık yara-
tarak bir bilinç oluşturmak hedeflenir. 
Bu gün ve haftalar, özellikle toplum-
sal algı ve bilinçte eksikliği hissedilen, 
hak ettiği değeri alamadığı düşünü-
len, bu tür etkinlikler olmazsa kendini 
toplumun gündemine getiremeyecek 
olan konuları kapsamaktadır.

Doğulu toplumlar bu etkinlikler 
konusunda henüz gerekli bilgi ve 
bilinç düzeyine ulaşamamışlardır. 
Bu nedenle de bu etkinlikleri nasıl 
adlandıracaklarını tam olarak bile-
memektedirler. Bu konuda zaman 
zaman kutlama, zaman zaman 
anma, zaman zaman ise yok sayarak 
geçiştirme yoluna gitmektedirler. 
Bu durumun temel nedeni, doğulu 
toplumların modernleşme süreci 
hikayelerinde saklıdır. Bu toplumlar, 
modernleşme süreçlerinin sonunda 
üretim ilişkilerini tam anlamıyla de-
ğiştiremediklerinden, yaşam tarzlarını 
ve alışkanlıklarını da ancak şeklen 
değiştirebilmişlerdir. Ancak özünde 
otantik Doğulu karakterlerini koruma-
ya devam etmişlerdir. Bununla bir-
likte Batılı toplumlarda var olan kimi 
toplumsal kurum, anlayış ve yaşam 
biçimlerini taklit ederek bünyelerine 
adapte etmeye çalışmaktadırlar. 
Engelliler Haftası da bu bağlamda 
değerlendirilebilecek bir durum ola-

rak karşımıza çıkmaktadır.

Engelliler Haftası, 10 Mayıs ile 16 
Mayıs tarihleri arasında, ülkemizde 
çeşitli etkinlikler düzenlenen özel bir 
haftadır. Engelliler Haftası boyunca; 
engellilik sorunu, engelliliğin önlen-
mesi ve engellilerin eğitimi konusu 
üstünde durulur. Radyo ve televiz-
yonlarda konu ile ilgili programlar 
yayınlanır. Okullarda her gün ayrı 
bir engellilik konusu işlenir. Tüm bu 
etkinliklerin amacı, toplumsal bilinçte 
bir zihniyet değişimi meydana getir-
mektir. Kuramsal olarak böyle olmak-
la birlikte; uygulamada mizansenden 
öteye geçilememekte, bu nedenle 
beklenen hedeflere ulaşılamamak-
tadır.

Böyle bir haftanın planlanmasının 
amacı, toplumun engelliler ve engel-
lilikten kaynaklanan sorunlar konu-
sunda bilinçlendirilerek farkındalık 
düzeyinin yükseltilmek istenmesidir. 
Burada topluma asıl öğretilmek 
istenen şey, engelli olmanın değil, 
toplum tarafından engellenmenin bir 
sorun olduğudur. Dolayısıyla top-
lumsal bilinçsizliğin engeller yarattığı, 
insani farklılıkların toplum tarafından 
birer engele dönüştürüldüğü hususu 
anlatılmaya çalışılmaktadır. Böylece 
duyarsızlaştırılmış toplumsal algıyı 
değiştirmek suretiyle toplumsal bilin-
cin yükseltilmesi ve toplumsal farkın-

dalık yaratılması amaçlanmaktadır.

Peki bu hafta kapsamında yapılan et-
kinlikler nasıl adlandırılmalıdır? Bunun 
adı kutlama mı anma mı yoksa başka 
bir şey mi? Bu soruyu yanıtlamak bu 
haftanın ruhunu anlamakla ilgili ol-
malıdır. Bir başka anlatımla sorunun 
yanıtı engelliler haftasının ne olup ne 
olmadığını da bize anlatacaktır. 

Kutlama niçin ve ne zaman yapılır? 
Herhalde çok önemli bir şey başa-
rıldığı zaman ve ya çok sevinçli bir 
haber alındığında ya da önemli bir 
sıkıntıdan kurtulunduğunda kutlama 
yapılır. Hiç kimse üzüntülüyken ve 
ya çok olumsuz koşullar yaşanırken 
kutlama yapmayı düşünememelidir. 
Kaldırımın elverişsizliği yüzünden, bir 
başka anlatımla toplumsal bir engel 
nedeniyle işine gidip gelmekte ciddi 
güçlüklerle karşılaşan bir engelliye 
kentin yöneticilerinin engelliler hafta-
nız kutlu olsun demesi düşünülebilir 
mi? 

Anma niçin ve ne zaman yapılır? 
Anmalar genellikle yitirdiğimiz biri-
lerinin ardından yapılır. Onları yad 
etmek, anılarını yaşatmak hedeflenir 
anma etkinlikleri ile. Hak temelli an-
layışa göre engellilerin hakkı olan bir 
şeyi talep ederken acındırma yoluna 
gitmek adeta onları ölüden saymak 
değil midir?  

Peki ülkemiz bakımından Engelliler 
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toplumsal kesimi yani engellileri top-
lumun gündemine saygın bir biçimde 
taşımak bir yana, onları rencide eden 
birer organizasyona dönüşerek kir-
letilmişlerdir. Oysa Engelliler Haftası 
etkinliklerinin temel amacı ülkemiz 
genelinde engellilerin yaşadığı sorun-
lara ve karşılaştıkları toplumsal en-
gellere dikkat çekerek bu sorunların 
çözülmesine ve engellerin aşılmasına 
katkıda bulunmak olmalıdır. Ancak 
bu hafta kapsamında yapılan uygula-
malar çoğu zaman tam tersi sonuçlar 
doğurmaya aday uygulamalar olarak 
karşımıza çıkmaktadır.

Son 2 yıldır pandemi nedeniyle ül-
kemizde Engelliler Haftası etkinlikleri 
online olanları hariç düzenlenme-
mektedir. Online olarak düzenlenen 
etkinliklerde de yukarıda eleştirisi 
yapılan paradigmanın egemen olma-
ya devam ettiği gözlenmektedir. 

Sonuç olarak belirtilmelidir ki; en-
gelliler haftası etkinlikleri bir kutlama 
değildir, zira engelli olmak ve toplum 
tarafından engellenmek sevinilecek 
ve kutlanacak bir durum değildir. 
Yine belirtilmelidir ki; engelliler haf-
tası etkinlikleri bir anma da değildir, 
zira engellilik arkasından ağlanacak, 
üzülünecek, dövünülecek bir durum 
da değildir. Engellilik insani bir fark-
lılıktır ve diğer bütün farklılıklar gibi 
gereksindirdiği bütün gereksinimleri 
aklın ve bilimin ilkeleri doğrultusunda 
doğallıkla karşılayacak bir toplum-
sal sistemi kurmak toplumdaki her 
bireyin asli görevidir. Bu bağlamda 
Engelliler Haftası etkinlikleri yanlış 
toplumsal algıyı düzeltmeye yönelik 
birer bilinç yaratma faaliyeti olarak 
görülmelidir. Bu yazıyı bir öneriyle 
bitirelim; tüm dünyanın terk ettiği bu 
hafta etkinliklerini düzenlemekte ısrar 
etmek yerine, engellilerin yaşamlarını 
kolaylaştıracak ve toplumsal uyumla-
rını en üst seviyede gerçekleştirecek 
makul düzenlemeler gerçekleştirmek 
yoluna gitmek yönetimlerin başvu-
rabileceği en uygun ve insani yol 
olacaktır.

Haftası’nı nereye koyacağız? Ülke-
miz yukarıda belirli gün ve haftalar 
konusunda kimi özellikleri sıralanan 
Doğulu toplumlar ailesinin yüzü 
Batı’ya dönük üyelerinin başında 
gelmektedir. Hatta Batılılaşma ve 
Batılı değerleri benimseyip özümse-
me konusunda Doğulu toplumların 
öncü modeli konumunda olduğu 
iddiasındadır. Bununla birlikte yukarı-
da da belirtildiği gibi ülkemiz de üyesi 
bulunduğu Doğulu toplumlar ailesinin 
genel karakteristik özelliklerini önemli 
ölçüde taşımaktadır. Ülkemiz de he-
nüz gelişmekte olan ülkeler arasında 
yer almakta, modernleşme sürecini 
tamamlayamamış bir ülke konumun-
dadır. Bu nedenle üretim ilişkilerini 
tam anlamıyla değiştirme başarısı 
gösterememiş dolayısıyla da düşün-
sel bakımdan belirgin bir biçimde 
Doğulu karakterler taşımaktadır. 

Engelliler haftası konusuna gelince; 
tüm dünya 20 yıldır bu hafta ile ilgili 
etkinliklerden vaz geçmesine karşın, 
ülkemizde 10-16 Mayıs tarihlerini 
kapsayan hafta Engelliler Haftası 
olarak karşılanmaktadır. Bu haftanın 

ilk günü olan 10 Mayıs günü kamuda 
çalışan tüm engelliler ve engelli ör-
gütlerinin yönetim kurullarında görevli 
diğer memurlar 2002/58 sayılı Baş-
bakanlık genelgesi gereğince idari 
izinli sayılmaktadırlar. Ancak uygula-
mada buna tam olarak uyulduğunu 
belirtmek olanağı bulunmamaktadır. 
Bu hafta süresince kamu kuruluşları 
ve engelli örgütleri başta olmak üzere 
kimi sivil toplum kuruluşları çeşitli 
etkinlikler düzenlemektedir. Ancak bu 
etkinliklerin çoğunlukla göstermelik 
niteliğine, reklam amacı güttüğüne, 
kişisel tatmin amaçlayan yönüne 
dikkat çekmek gerekir. Bu etkinlikler 
çoğunlukla farkındalık yaratma ve 
toplumsal bilinç oluşturma potansi-
yelinden yoksundur. Bu etkinliklerin 
çoğunda ya acındırmayı hedefleyen 
anma ya da aşırı iyimserliğe vurgu 
yapan kutlama dili kullanılmaktadır. 
En kötüsü de engelliler dışında bu 
etkinlikleri ciddiye alan kimsenin bu-
lunmamasıdır. Bir başka anlatımla bu 
etkinlikler, amacından uzaklaşmış, 
hakkında farkındalık yaratarak top-
lumsal bilinç oluşturmayı hedeflediği 
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TESK KÜLTÜR & SANAT

SİLLE KÜLTÜRÜ CANLANIYOR
Konya’nın merkez Selçuklu İlçe Belediyesi tarafından 5 bin yıllık tarihi Sille Mahallesinde 
kurulan Sille Halı Atölyesinde tarihi Sille halıları dokunmaya başlandı.   

Selçuklu Belediyesi Sille Kültürünü 

yaşatmak adına çalışmalarını sürdü-

rüyor. Daha önce Cumhurbaşkanlığı 

kararnamesi ile mahallede düzen-

lemeler yapan Selçuklu Belediyesi, 

Konya’nın en eski yerleşim yerlerinden 

bir tanesi olan mahallenin kültürünü 

de yaşatmak adına çalışmalar yapıyor. 

Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönem-

lerinin tarihi izlerini taşıyan Sille’de 

üretilen ünlü Sille halıları tekrar dokun-

maya başlandı. Selçuklu Belediyesi 

tarafından açılan halı atölyesinde tarihi 

Sille halıları can buldu. Atölyede halı 

dokuma alanında uzmanlar tarafından 

hem yeni halılar üretilirken hem de 

gönüllülere eğitim veriliyor. Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı 
da halı dokuma atölyesini ziyaret etti. 
Başkan Pekyatırmacı, hazırlanan atöl-
yeyi incelerken, çalışmalar hakkında 
da bilgi aldı. 
   

“Sille’nin kültürünü 
yaşatmaya yönelik 
çalışmalar yapıyoruz” 
Sille kültürünü yaşatmak adına 
çalışmalarını sürdürdüklerini ifade 
eden Başkan Ahmet Pekyatırmacı, 
“Sille, tarihiyle günümüze ışık tutan 
Konya’nın ve Türkiye’nin önemli 
turizm merkezlerinden bir tanesi. 
Sille’de yapısal çalışmalar anlamında 
önemli bir mesafe kat ettik. Artık 
Sille’nin kültürüyle ilgili çalışmaları 
hızlandırıyoruz. Bu anlamda Sille’nin 
meşhur tarihi halılarını burada ye-
niden dokumaya başladık. İnşallah 
ilerleyen dönemde Sille kültürünü 
yaşatma adına daha farklı çalışmala-
ra da imza atmayı planlıyoruz” dedi. 
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Özellikle Abdal kültürünün yaygınlaş-
tırılmasında ve tanınmasında büyük 
gayret gösteren Köstekli, Ankara şehir 
Hastanesinde boyun rahatsızlığından 
tedavi görüyordu. Son bir yıldır za-
man zaman sağlık problemi yaşayan 
Köstekli’nin beyin kanamasından haya-
tını kaybettiği öğrenildi. 

GENİŞ KATILIM
Köstekli’nin cenazesine her kesimden 
katılım geniş oldu. TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, Anavatan 
Partisi Genel Başkanı İbrahim Çelebi, 
Kırıkkale Valisi Yunus Sezer, AK Parti 
Kırıkkale Milletvekili Ramazan Can, 
CHP Milletvekili Ahmet Önal, Kırıkkale 
Belediye Başkanı Mehmet Saygılı, AK 
Parti İl Başkanı Mustafa Kaplan, MHP 
İl Başkanı Erdal Baloğlu, Kırıkkale Ti-
caret ve Sanayi Odası Başkanı Ahmet 
Varlı,Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkan Yardımcısı Ragıp Cihat Men-
cet,  İYİ Parti İl Başkanı Bülent Altınışık, 
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Mü-
dür Yardımcısı Yusuf Güni, Keçiören 
Başkan Yardımsı Merih Karayol, İlçe 
Belediye Başkanları, Sivil Toplum Ör-
güt Başkanları, Köstekli’nin yakınları 
ve vatandaşlar katıldı. Köstekli’nin 
cenazesi Keskin’de kılınan cenaze 
namazının ardından Keskin mezarlığına 
defnedildi

K
ırıkkale’nin tanınmış şehir eşraflarından Kırıkkale Esnaf 
Odaları Birliği Başkanı ve Türkiye İş Kurumu Yönetim 
Kurulu Üyesi Süleyman Köstekli vefat etti. Keskin’in 
tanınmış lokantacılardan Yaşar Köstekli’nin nam-ı diğer 

Yirik Yaşarın oğlu Süleyman Köstekli 25 yıla yakın Kırıkkale’de 
Ticaret Borsası ve Birlik Başkanlığı görevinde bulundu.

SÜLEYMAN KÖSTEKLİ  
VEFAT ETTİ

TESK Genel Başkanı  
Bendevi Palandöken’den  
TAZİYE MESAJI

Çok uzun yıllardır yakinen dostum olan, teşkilatımızın değerli 
üyesi Kırıkkale ESOB Başkanı Süleyman Köstekli’nin vefat 

haberini üzüntüyle öğrendim. Esnaf teşkilatına önemli katkıları 
olan başkanımıza Allah’tan rahmet; ailesine, sevenlerine ve 

esnaf camiamıza baş sağlığı diliyorum.
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TESK BİLİM & TEKNİK

Çin basınında, Kızıl Gezegen’deki 
araştırmalarına başlamak üzere iniş 
platformunun rampasından yüzeye 
inen keşif aracının Mars yüzeyiyle 
teması, “Çin’in Kızıl Gezegen’deki 
ilk ayak izleri” olarak nitelendirildi. 
Güneş enerjisiyle çalışan ve 240 kilo 
ağırlığa sahip 6 tekerlekli Zhurong, 
Mars’ın yüzeyinde seyrederek yer 
şekillerine dair bilgi toplayacak.

15 MAYIS’TA MARS YÜ-
ZEYİNE İNMİŞTİ
Çin’in Tianwen-1 (Göğe Sorular) adı 
verilen Mars misyonu, bir yörünge 
aracı, bir iniş aracı ve bir gezgin 
araçtan oluşuyor. Tianwen-1, geçti-
ğimiz yıl 23 Temmuz 2020’de uzaya 
fırlatılmış, Çin mitolojisinde ateş ve 
savaş tanrısı anlamına gelen “Zhu-

rong” da şubat ayında Tianwen-1 
uzay aracı ile Mars’a ulaşmıştı. Gez-
gin ile iniş aracından oluşan kabinin 
15 Mayıs günü Mars’ın kuzey kesi-
mindeki Utopia Planitia’ya iniş yaptığı 
açıklanmıştı.

Böylelikle Çin, ABD’nin ardından 
Mars’ın yüzeyine iniş yapan ve yü-
zeyde keşif aracı kullanan ikinci ülke 
oldu. Sovyetler Birliği’nin 1971 yılında 
Mars’a iniş gerçekleştiren aracı ise 
inişin ardından sinyal vermeyi kes-
mişti.

ÇİN’İN MARS KEŞİF  
ARACI ZHURONG,  
KIZIL GEZEGEN’E İLK  
AYAK İZİNİ BIRAKTI
Çin’in Mars keşif aracı Zhurong, Kızıl Gezegen’deki araştırmalarına başlamak üzere iniş 
platformunun rampasından yüzeye inerken, Çin basınında, aracın Mars yüzeyiyle teması 
“Çin’in Kızıl Gezegen’deki ilk ayak izleri” olarak nitelendirildi.
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Şampiyona, 2020 yılının 60’ncı yıldö-
nümü olması nedeniyle özel bir for-
matta yapılacak. Bu nedenle, turnuva 
11 farklı kentte oynanacak.

UEFA, turnuva maçlarına ev sahipliği 
yapacak kentlerde statlara kapasi-
telerinin yüzde 25’i kadar seyircinin 
güvenli bir şekilde alınmasıyla ilgili 
gerekli düzenlemelerin yapılmasını 
istiyor.

Türkiye de bu turnuvaya katılmaya 
hak kazanan takımlar arasında yer 
aldı. A Grubu’nda yer alan A Milli Ta-
kım, turnuvanın açılış maçında İtalya 
ile karşılaşacak.

Gruplarda hangi takımlar var?
Kasım ayı sonunda yapılan kura çe-
kimi sonucunda, Türkiye, finallerde A 
Grubu’nda yer alacak.
Türkiye’nin grubunda İtalya, Galler ve 
İsviçre bulunuyor.

A Grubu’nda takımlar maçlarını 
İtalya’nın Roma ve Azerbaycan’ın 
Bakü kentlerinde oynayacak.

Türkiye’nin maçları ne zaman ve 
nerede?

Türkiye, turnuvanın açılış maçında 
Roma Olimpiyat Stadı’nda İtalya 
ile karşı karşıya gelecek.Maç, 11 
Haziran Cuma TSİ 22.00’de başla-
yacak. Gruptaki diğer maç ise Bakü 
Olimpiyat Stadı’nda Galler ile İsviçre 
arasında 12 Haziran Cumartesi günü 
TSİ 16.00’da oynanacak.

Türkiye elemeleri nasıl geçti?
Türkiye, elemelerde son Dünya Şam-
piyonu Fransa, İzlanda, Arnavutluk, 
Andorra ve Moldova ile birlikte H 

Grubu’nda yer aldı.

Türkiye, grubu, yedi galibayet, iki 
beraberlik ve bir mağlubiyetle 23 
puan alarak Fransa’nın ardından ikin-
ci sırada tamamladı ve EURO 2020 
finallerinde yer almaya hak kazandı.
A Milli Takım daha önce 1996, 2000, 
2008 ve 2016’da Avrupa Futbol 
Şampiyonası’na katılma başarısı 
göstermişti.

Futbol Şampiyonası için geri sayım başladı. Her ne kadar resmi kısaltması EURO 2020 
olsa da 2021’de yapılacak olan Avrupa Futbol Şampiyonası 12 Haziran-12 Temmuz 
tarihleri arasında düzenlenecek. EURO 2020, koronavirüs salgını nedeniyle 2021 yılına 
ertelenmişti.

EURO 2020

EURO 2020 
MİLLİ TAKIM 

KADROSU
KALECİLER: Mert Günok, Uğurcan 
Çakır, Altay Bayındır

DEFANS: Zeki Çelik, Mert Müldür, 
Merih Demiral, Ozan Kabak, Çağlar 
Söyüncü, Kaan Ayhan, Umut Meraş, 
Rıdvan Yılmaz

ORTA SAHA: Taylan Antalyalı, 
Dorukhan Toköz, Okay Yokuşlu, 
Ozan Tufan, Orkun Kökçü, Yusuf 
Yazıcı, İrfan Can Kahveci, Hakan 
Çalhanoğlu

HÜCUM: Cengiz Ünder, Abdülkadir 
Ömür, Kerem Aktürk, Burak Yılmaz, 
Enes Ünal, Kenan Karaman, Halil 
İbrahim Dervişoğlu.

TEKNİK DİREKTÖR: 
Şenol Güneş
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BEŞİKTAŞ’IN 
EN ANLAMLI ŞAMPİYONLUĞU

Altyapıdan Yetişip Takımını Şampiyon Yapan İlk Teknik Adam Sergen Yalçın   
Sıkıntılı Geçen Sezon, Mutluluk Gözyaşlarıyla Bitti   

Süper Lig’i şampiyon olarak tamamlayan Beşiktaş’ta Sergen Yalçın, altyapısından yetişip hem 
futbolcu hem de teknik direktör olarak şampiyonluk yaşayan ilk isim oldu. Sıkıntılı başlayan ve 
birçok sorunla devam eden sezon, mutluluk gözyaşlarıyla bitti.   
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 Ghezzal farkını 
ortaya koydu 
Beşiktaş’ta sezon içinde birçok 
oyuncu kendi bölgesinde ligin en iyi 
performanslarını ortaya koyarken, 
Rachid Ghezzal sezonun en iyi isim-
lerinin başında geldi. Transferin son 
gününde evrakları motosikletle yetiş-
tirilen Cezayirli futbolcu, ligde attığı 
8 gol ve yaptığı 17 asistle 25 gole 
direkt etki etti ve aynı zamanda asist 
kralı oldu. Göztepe deplasmanında 
kazanılan penaltı atışında takımını 
öne geçiren ve maçın bitiş düdüğüyle 
birlikte büyük sevinç yaşayan Ghez-
zal, kutlamalarda motosiklet kullanır 
gibi poz vererek fotoğraf çektirdi. 
 

Sergen Yalçın 
tarihe geçti 
Beşiktaş altyapısından yetişen ve 
siyah-beyazlı forma altında birçok 
başarıya imza atarak şampiyonluklar 
yaşayan Sergen Yalçın, siyah-beyazlı 
ekipte teknik direktör olarak da ligi 
zirvede tamamladı ve tarihe geçti. Bir 
takımın altyapısından yetişip futbolcu 
ve teknik direktör olarak şampiyon-
luk yaşayan tek isim olan Yalçın, 
Beşiktaş’a geldiği günden bu yana 
oynattığı futbolla da spor kamuo-
yunun takdirini kazandı. Lige sancılı 
başlayan ve transferleri yetişmeyen 
siyah-beyazlı ekip, sezon içinde de 
birçok sakatlık problemi yaşamış ve 
neredeyse hiçbir karşılaşmaya tam 
kadro olarak çıkamamıştı. Yaşanan 
problemler, dün akşam oynanan 
Göztepe maçının bitiş düdüğüyle 
birlikte mutluluk gözyaşlarına döndü. 
 

Kasa dolacak 
Gelen şampiyonluk sonrasında 
Beşiktaş’ın da kasası dolacak. Ligi 
zirvede bitiren siyah-beyazlıların 
kasasına 230 milyon TL girecek. 
Önümüzdeki sezon Şampiyonlar Ligi 
gruplarına direkt kalınması halinde 
20 milyon Euro (205 milyon TL) elde 
edecek olan siyah-beyazlılar, Şampi-
yonlar Ligi yayın gelirlerinden de ka-
sasına önemli bir meblağ koyacak. 

gol atamadı. 4. haftada iç sahada 
Gençlerbirliği’ne 1-0 mağlup olan 
siyah-beyazlılar, 32. haftada da Ka-
sımpaşa deplasmanında aynı sonuç-
la kaybetmişti. Beşiktaş 36. haftada 
da Sivasspor ile deplasmanda golsüz 
berabere kalmıştı. Bu 3 maçta skor 
üretemeyen Sergen Yalçın’ın ekibi, 
kalan 37 maçta ise rakip fileleri 89 
kez havalandırmayı başardı. 
 

Yalnızca Montero gol 
katkısı yapamadı 
Beşiktaş’ta bu sezon kadrodaki isim-
lerden yalnızca Montero gol katkısı 
yapamadı. Bu sezon süre alan isim-
lerden Montero’nun gol ya da asisti 
olmazken, kalan futbolcuların tamamı 
takımına gol ya da asist katkısı verdi. 
Valentin Rosier kariyerindeki ilk gol 
sevincini Beşiktaş forması altında 
yaşarken, Fabrice N’Sakala da 5 yıllık 
Süper Lig deneyiminde ilk golünü 
Beşiktaş’ta atmayı başardı. 

Süper Lig’de 2020-2021 sezonu-
nu şampiyon olarak tamamlayan 
Beşiktaş’ta uzun yıllar unutulma-
yacak bir zafer elde edildi. Sezona 
oldukça sıkıntılı başlayan ve birçok 
transferini sezon başına yetiştireme-
yen siyah-beyazlılar, ilk 5 hafta so-
nunda topladığı 4 puanla 13. sırada 
yer alıyordu. Ghezzal, Rosier, Josef 
de Souza ve Aboubakar’ın takıma 
dahil olmasıyla iyi bir çıkış yakalayan 
siyah-beyazlılar, 40 maçta topladığı 
84 puanla ligi zirvede tamamladı ve 
16. şampiyonluğuna imza attı. 
 

40 maçın 37’sinde 
gol attı 
Galatasaray’ın önünde ligi averajla 
zirvede tamamlayan Beşiktaş’ta 
bu sezon şampiyonluğu getiren 
istatistiklerden birisi de takımın gol 
yollarındaki etkili görüntüsü oldu. 
Beşiktaş bu sezon yalnızca 3 maçta 

BEŞİKTAŞ 12 YIL SONRA ÇİFTE KUPAYI  

MÜZESİNE GÖTÜRDÜ  

Ziraat Türkiye Kupası Finali’nde 
Antalyaspor’u 2-0’la geçerek kupaya 
uzanan Beşiktaş, 2008-2009 sezonunun 
ardından 12 yıl sonra sezonu 2 kupayla 
kapatmayı başardı. Süper Lig’i zirvede 
tamamlayan ve cumartesi günü Gürsel 
Aksel Stadı’nda şampiyonluğunu ilan 
eden Beşiktaş, Ziraat Türkiye Kupası’nda 
da mutlu sona ulaştı. Aynı statta 4 gün 

arayla 2 kupa kaldıran siyah-beyazlılar, 
tam 12 yıl sonra bir sezonu çifte kupayla 
kapatmayı başardı. 2008-2009 sezo-
nunda Mustafa Denizli yönetiminde hem 
ligde hem de kupada mutlu sona ulaşan 
siyah-beyazlılar, Şenol Güneş yönetimin-
de 2015-2016 ve 2016-2017 sezonlarında 
ligi şampiyon olarak tamamlamış ancak 
Türkiye Kupası’nı kaldıramamıştı. 
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KARATECİLER 4. KEZ 
AVRUPA’NIN ZİRVESİNDE  
Hırvatistan’ın Porec şehrinde yapılan Avrupa Büyükler Karate Şampiyonası’nda altı 
altın, iki gümüş ve bir bronz madalya kazanan Karate Milli Takımı genel klasmanda 
üst üste dördüncü kez ilk sırayı aldı. Organizasyonun bayrağı da gelecek yıl Avrupa 
Şampiyonası’nı düzenleyecek Türkiye’ye geçti.   
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K
arate Milli Takımı, Avru-
pa Şampiyonası’nda bir 
kez daha zirveye çıktı. 
Hırvatistan’ın Porec 

şehrinde yapılan Avrupa Karate 
Şampiyonası’nda altı altın, iki gümüş 
ve bir bronz madalya kazanan Tür-
kiye, üst üste dördüncü kez genel 
klasman birinciğini elde etti. 

47 ülkeden 513 sporcunun katıldığı 
şampiyonanın son gününde erkekler 
ve kadınlar takım kata ile erkekler ta-
kım kumite müsabakaları yapıldı. Ali 
Sofuoğlu, Emre Vefa Göktaş ve Enes 
Özdemir’den oluşan Erkek Kata Milli 
Takımı son üç şampiyonada finalde 
kaybettiği İspanya’yı geçerek zirveye 
çıktı. Bu madalya Avrupa Şampiyo-
nası tarihinde ülkemizin kazandığı ilk 

altın madalya olarak tarihe geçti. 

Ayşe Yılmaz, Hayrulnisa Çiğildik 
ve Hazel Balık’tan oluşan Kadın 
Kata Takımı ise üçüncülük maçında 
Portekiz’e kaybederek Avrupa beşin-
cisi oldu. 
 

Altın madalya rekoru 
Karate Milli Takımı, Porec’te Avru-
pa şampiyonaları tarihindeki altın 
madalya rekorunu kırdı. 2013 yı-
lında Macaristan’da ve 2017’de 
Kocaeli’de yapılan şampiyonalarda 
dört altın madalya kazanan Türkiye, 
Porec’te altı altına ulaştı. 

Zatika Spor Salonu’ndaki şampiyona 
kapanış töreniyle sona erdi. Kapanış 
töreninde organizasyonun bayrağı 

gelecek yılki şampiyonaya ev sahipli-
ği yapacak Türkiye’ye verildi. Bayrağı 
Türkiye Karate Federasyonu adına 
Genel Sekreter Ali Bıldırcın, Hırva-
tistan Karate Federasyonu Başkanı 
Davor Cipek’ten teslim aldı. 
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mağlup ederek organizasyonda 2020-
2021 sezonunun şampiyonu oldu.

DÖRDÜNCÜ FİNALDE 
ŞAMPİYONLUK
Final Four’da dördüncü kez mü-
cadele eden Anadolu Efes, 2018-
2019 sezonunda finalde  CSKA 
Moskova’ya 91-83 yenilerek ikinci-
likle yetinmiş, 2000 ve 2001’de ise 
üçüncülük elde etmişti.

KUPA İKİNCİ KEZ 
TÜRKİYE’DE
Anadolu Efes, Avrupa kupalarında 
25 yıl sonra ikinci şampiyonluğunu 
kazandı.

Lacivert-beyazlı takım, 1996 yılında 
Türk basketbol tarihinin ilk Avrupa 
kupasını elde etmişti. Başantrenör 
Aydın Örs yönetimindeki Anadolu 
Efes, 1996’da Avrupa Radivoj Koraç 
Kupası’nı kazanarak büyük bir başa-
rıya imza atmıştı.

Anadolu Efes, Fenerbahçe’nin ar-
dından Euroleague’de şampiyonluğa 
ulaşan ikinci Türk takımı oldu.

Anadolu Efes, THY Euroleague fi-
nalinde Barcelona’yı 86-81 yenerek 
şampiyon oldu. 

Anadolu Efes, Fenerbahçe’nin ar-

dından Euroleague’de şampiyonluğa 
ulaşan ikinci Türk takımı oldu.

THY Euroleague finalinde Anadolu 
Efes, İspanya ekibi Barcelona’yı 86-81 

EUROLEAGUE’DE ŞAMPİYON 

ANADOLU EFES 

TESK SPOR
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Azerbaycan’da düzenlenen Aerobik 
Cimnastik Dünya Şampiyonası’nda Ayşe 
Begüm Onbaşı, dünya şampiyonu oldu.   

Azerbaycan’da düzenlenen Aerobik 
Cimnastik Dünya Şampiyonası’nda 
bugün final müsabakaları yapıldı. Bi-
reysel Kadınlar Finalinde yarışan milli 
cimnastikçi Ayşe Begüm Onbaşı, 1.850 
puanla altın madalya kazanarak Dünya 
Şampiyonu oldu.  Aerobik cimnastik 
disiplininde alt kategorilerde Dünya ve 
Avrupa şampiyonu olan Red Bull spor-
cusu Ayşe Begüm Onbaşı, böylelikle 
kariyerinin ilk büyükler dünya şampi-
yonluğunu elde etti. 

Öte yandan trio finalinde yarışan Ayşe 
Begüm Onbaşı, Emir Erışık ve Erkut 
Ergin 20.983 puanla dünya sekizincisi 
oldu. 

MİLLİ CİMNASTİKÇİ  
AYŞE BEGÜM ONBAŞI 
DÜNYA ŞAMPİYONU OLDU   
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AKŞAM 19.05.2021

AKŞAM 18.05.2021

AYDINLIK 06.05.2021

HÜRRİYET 19.05.2021

MİLLİYET 27.04.2021

TESK BASINDAN
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MİLLİ GAZETE 16.05.2021

MİLLİYET 11.05.2021YENİ ŞAFAK 06.05.2021

SABAH 21.05.2021
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TESK BASINDAN

HÜRRİYET 18.05.2021

ANALİZ 14.05.2021

YENİ MESAJ 05.05.2021
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SÖZCÜ 18.05.2021

POSTA 17.05.2021

ANALİZ 06.05.2021 SABAH 05.05.2021
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TESK BULMACA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Yumuşak huylu – Meksika içkisi. 2. 
Renk renk benek benek boyamak. 3. Akım şiddeti birimi 
kiloamperin simgesi – Hoş kokulu. 4. –dan/-den oluşan 
– Nicelikle ilgili. 5. Bir otomobil parçası – Şube-lerden 
oluşan. 6. Başkanlık – Değerli bir taş. 7. Şilte yüzü ya da 
gömlek yapmaya yarar pamuklu bir kumaş – Sözcük. 8. 
Bir anda – Gemilerde havalandırma bacası. 9. Su – Yapıt – 
Rusçada evet. 10. Açıkça, gizlemeden – Yerme.
11. Hususi – Kadınların süs eşyası. 12. Kazak  başkanı – 
Taşıt dizisi. 13. Kuzu sesi – Beyaz  mermerin sert kısmı – 
Bir nota. 14. Yankı – Toprağı, külü karıştırmak. 15. Ticari bir 
şirket türü – Yorgunluğu gidermek için duraklama.  

Yukarıdan aşağıya:  1. Aşağı görülen, hor – Bir strateji 
oyunu – Çalışma, iş. 2. Bir tür gemici düğümü – Öbür. 
3. Bir nota – Eskiden Arapların recep ayında kestikleri 
kurban – Üye – Kemiklerin toparlak ucu. 4. Kira – Tekrar 
etme. 5. En yüksek askeri unvan – Sağlık, esenlik. 
6. Nilüfer cinsinden bitkilerin ortak adı – Yasaklama 
– Sevinç. 7. Eksiksiz – Erdenlik – Kabul etmeme. 8. 
Emanet olarak – Taşıma, aktarma. 9. İnsan öldüren 
kimse – Takımlar grubu, küme – Çeşit. 10. Düalizm – 
Karşıt – Molibdenin simgesi. 11. Bir harfin okunuşu – Bir 
işi yapmaya hazır – Bal. 12. Beddua – Saç kıvrımı – Bir 
kıta adı.

SOLDAN SAĞA //  1. Salatalık-Su. 2. Aralama-Akit. 3. Let-Safahat. 4. An-Na-İrem.  5. Mariz-Zina. 6. Oh-Kaz-Lot. 7. Roman-Namaz. 
8. Al-Yoz-Mar. 9. Alet-Virane. 10. Asit-Ma-Ak. 11. Kır-Sakil-Bi. 12. Alaka-EkÇam. 13. Mı-İletişim. 14. Eke-Adalet. 15. Haka-İfade.

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Salamura-Akamet. 2. Arena-Olasılık. 3. Lat-Rom-Lira-Eh. 4. Al-Nihayet-Ki. 5. Tas-Not-Salak. 6. Aman-Ma-
Eda. 7. Lafazan-Vaketa. 8. İzafi-İkili. 9. Kahin-Ral-Şef. 10. Karalamak Çita. 11. Site-Ozan- Bam. 12. Ut-Mot-Recim-Fe.

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

3 2

9 7

7 8 4 1

2 6 5

9 3 1

1 9 4

8 9

5 2

4 6 7

5 2 8 9

7 8 4 6

9 1 2

6 3 7 1

1 6 9 2

8

5 9

4 1 3

3 7 8


